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Året 1927 statistisk-økonomisk bedømt.

Forholdene i Norge har, som man lett vil forstå, vært preget av krone- Verdens-

stigningen, men man kan ikke se bort fra at utviklingen O. verdensmarkedet markedet,

har hatt betydning for stillingen i Norge, og man vil derfor, før man går inn
på de spesielle norske forhold, gi en kort oversikt over hvordan utviklingen
har artet sig på verdensmarkedet.

1927 har, stort sett, vært et år med rolige økonomiske forhold, hvor Faglig

konsolideringen av efterkrigstidens abnorme bevegelser har gjort store fremskritt. oversik

Forst og fremst er dette tilfelle med p enge f or h old en e.	 løpet av
året er en rekke land gått over til gullinnløsning, og ennu flere har formådd
å stabilisere sin valuta. Danmark optok gullinnløsningen fra 1 januar 1927,
og valutaen er endelig stabilisert i Polen, Italia og Estland. I Grekenland er
planer om stabilisering komm et langt. Av uteneuropeiske land som har sta-
bilisert sin valuta kan nevnes Argentina og Chili. Av de viktigere ustabiliserte
valutaer står nu bare den franske franc, pesetas og den norske krone tilbake.
Francen har faktisk holdt sig stabil i hele 1927 på en kurs av 124 frc. pr.
pund, og der vil sannsynligvis ikke gå lang tid før den endelige stabilisering
er gjennemført Gjennem denne stabilisering av pengene er en av de viktigste
hindringer for at den normale produksjon og vareomsetning mellem landene
kan komme i gang på nytt, fjernet.

Den økonomiske virksomhet i året har heller ikke vært forstyrret av store
produksjonsstansninger, slik som den engelske kullstreik i 1926, og pr o du k-
sjon en synes, stort sett, å ha hevet sig, om enn ulikt i de forskjellige land.
Det man skal feste opmerksomheten ved er at utviklingen i 1927 har vært
relativt sterkere i Europa enn i de Forenede Stater. Produksjonen i de For-
enede Stater, som i 1925 og 1926 hadde en overordentlig sterk utvikling, har
i 1927 vist en tendens til å stå stille, og i den siste del av året viser den
produksjonsindeks som er utarbeidet av Federal Reserve Board nogen nedgang.

Hvorvidt dette er uttrykk for annet enn en ganske forbigående bevegelse er det
umulig A kunne uttale noget bestemt om for øieblikket. Tysklands produksjon
har steget overordentlig sterkt, særlig i den siste del av året. Den siste op-
gave som foreligger over den samlede industrielle produksjon viser at den i

september—oktober lå vel 25 pct. over gjennemsnittet for årene 1924/26
eller ca. 10 pct. over førkrigsnivået. Også i England er produksjons-

volumet i 1927 gått op, selv om der fremdeles er overordentlig store vanske-

ligheter i flere av landets gamle industrier, som kullindustrien, tekstilindustrien
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og metallindustrien. I Frankrike har produksjonen i 1927 vært påvirket av
den deflasjon som har funnet sted i forbindels3 med stabiliseringen av francen,
men til tross herfor har produksjonsvolumet i 1927 ligget høiere enn i 1913.
Også i Sverige har den industrielle produksjon vært adskillig større i 1927 enn
i 1926. I Danmark er derimot virksomheten fremdeles meget sterkt påvirket
av den krise som fulgte med kronestigningen

Også v areo m s etning en mellem landene synes, såvidt man kan dømme
efter de tall som hittil foreligger, å være steget i 1927. Dette har gitt grunn-
lag for en noget større virksomhet for verdens skibsfart. Fr ak t en e, som i
første halvår sank meget efter den abnorme stigning de hadde under den engelske
kullstreik, holdt sig høiere enn i 1925 og viste en liten stigning i høstmåne -
done. Mot slutten av året har de igjen vært svakere.

Prisniv å e t, som inntil midten av 1927 viste en nedadgående tendens

i gullvalutalandene, har i de senere måneder steget litt eller holdt sig stabilt.

Stigningen kom tilsyne i de Forenede Staters, Sveriges og Tysklands prisnivå.
I England har prisnivået praktisk talt vært uendret. Denne stans i prisnivåenes
nedgang og opgang i enkelte av dem har selvsagt bidratt til å lette produk-
sjonen, om enn man må understreke at bevegelsen ikke kan tolkes som om man
står nær overfor en fortsatt prisopgang. Dertil har bevegelsen innen de for-
skjellige varegrupper vært for ulike. Den opadgående bevegelse skyldes nemlig
fOrst og fremst en prisstigniug på landbruksvarer og enkelte industrielle rå-
stoffer, som f. eks. bomull. Andre råstoffer, som f. eks kull og jern, har ikke
deltatt i denne stigning.

Pengemark edet i de Forenede Stater har vært meget rikelig, og
renten har hatt en nedadgående bevegelse. Dette forhold har stimulert kapital-
overførselen fra de Forenede Stater til Europa og andre verdensdeler og bar
selvsagt bidratt til å lette Europas gjenreisning. I England har også rente-
bevegelsen vist nedadgående tendens. Det motsatte er tilfelle i Tyskland, hvor
den overordentlig store utvikling av produksjonen har ledet til en så sterk
efterspørsel efter kapital at rentenivået har steget.

Stort sett er der foregått en verdiforskyvning mellem dollars på den ene
side og de andre gullvalutaer ph den annen, idet dollarens verdi er sunket i
forhold til de andre valutaer. Dette har igjen ledet til at de Forenede Stater
i september 1927 for første gang på et år hadde eksportoverskudd av gull.

Forenede holdt sig på et hoit nivå. Produksjonsindeksen viser således gjennemgående litt
Stater,

(se side høiere tall enn første del av 1926. I denne tid fortsatte den nedadgående

prisbevegelse som hadde gjort sig gjeldende i 1926, og som i dette år hadde

senk et indekstallet for engrospriser fra 156 i januar tit 147 i desember Den

store produksjon holdt sig altså, til tross for at prisene falt, men det er å

Enkelte	 Efter en forbigående tilbakegang i produksjonen og beskjeftigelsen i visse
land. industrier høsten 1926 fortsatte den glimrende konjunktur i den første del av

Amerikas 1927. Det var ingen yderligere stigning, men produksjonen og omsetningen
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legge merke til at prisfallet ikke var alment ; det var mest landbruksproduktene
som gikk ned. Det ser for øvrig ut til at virkningen av den fallende pris-
bevegelse har vært motvirket av bestrebelsene for å senke produksjonsomkost-
ningene gjennem rasjonalisering av bedriftene.

Fra sommeren kan man imidlertid konstatere en tilbakegang i produksjon
og beskjeftigelse i visse industrier, spesielt jern- og stålindustrien, byggeindu-
strien og automobilindustrien, og dessuten i kullindustrien som følge av streik.
I andre industrier, spesielt i de industrier som produserer forbruksvarer, holdes
dog produksjonen fullstendig oppe ; det gjelder tekstilindustrien, møbelindustrien,
lær- og gummiindustrien o. s. v. Mail Order House's salg viser også meget
højere tall, hvad der antagelig henger sammen med landbefolkningens økede
kjøpekraft som følge av prisstigningen på landbruksvarer. Nogen almen tilbake-
gang kan man så/edes ikke tale om, men tilbakegangen er ganske betydelig for
visse brancher. Den politikk som Federal Reserve Board har fulgt vil antage-
lig styrke stillingen. Bankens bestrebelser har siden sommeren gått ut på å
lette pengemarkedet, hvad der selvfølgelig vil bidra til h holde konjunkturene
oppe. Fra august blev nemlig diskontoen nedsatt til 3 V, pct., og i forbindelse
dermed har banken opkjøpt statsobligasjoner og derigjennem latt markedet til-
flyte betydelig mere disponibel kapital. Man ser også at prisnivået. som holdt

sig stabilt i sommermånedene, begynner å heve sig om høsten. Indekstallet, som
i juni var 144, er i november 150, uten at man dog kan tale om nogen almen
prisstigning, da det som sagt vesentlig er landbruksvarer som er steget, og det var som
nevnt disse varer som viste prisfall i 1926 og begynnelsen av 1927

Diskontonedsettelsen og det rikere pengemarked innvirker også di rekte ph det
europeiske pengemarked. Den vanlige høststramning med renteforhøielse i Europa
har man således delvis undgått i høst. Man har tvertimot hatt endel rente-
nedsettelser, således i Belgia, Finnland, Sverige og Frankrike DeKuten vil den

amerikanske kapitalutførsel og gullutførsel bli fremmet. I første og annet
kvartal 1927 var de utenlandske låneemisjoner meget store, men i tredje
kvartal var der en tilbakegang. Senere er der imidlertid en betydelig vekst,
således at det samlede beløp for 1927 vil overstige beløpet for alle de tidligere
år. For de 10 første måneder utgjør beløpet 1 3 .23 mill dollar, mot 1 318
mill. dollar i hele 1926 og 1 330 mill. dollar i 1925. Det er av den største
betydning, ikke minst for Europas gjenreisning, at kapitaltilstrømningen fra
Amerika kan fortsette. Stillingen på det amerikanske penge- og kapitalmarked
har også ledet til fornyet eksport av gull. I september har man den første netto-
utførsel av gull siden september 1926. I de følgende måneder fortsetter den i stort
omfang I de fire siste måneder av året utgjør således nettoutførselen av gull
vel 140 mill $

Fra midten av 1926 og i løpet av hele 1927 har der vært tiltagende Tyskland

virksomhet på omtrent alle områder av Tysklands næringsliv. I sin alminde-
 (se side

lighet gir en rekke data uttrykk herfor. Således gikk antallet av arbeidere 45).
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som mottok arbeidsledighetsbidrag ned fra 1 743 000 ved utgangen av juni 1926
til 541 000 på samme tid i 1927. Tallet sank yderligere til 340 000 i oktober.
På grunn av årstiden er arbeidsledighetstallet for november gått op til 601 500.
Procenten av arbeidsledige fagforeningsmedlemmer er sunket fra 18.1 i juni 1926
til 6.3 i juni 1927 og yderligere til 4.5 i oktober. Man ser at arbeidsledigheten
har fortsatt å gå ned utover høsten — en tid av året da den ellers pleier
stige. Arbeidsledigheten er derved kommet nær ned til hvad den normalt var

fOr krigen. Institut für Konjunkturforschung har beregnet den industrielle
produksjon i juli 1926 til 94.5 pct. 1 av hvad den var i gjennemsnitt for årene
1924/26 og i juli 1927 til 121.0 pct. I oktober er den yderligere steget til
125.1 pct. Det svarer til ca. 10 pct. over førkrigsproduksjonen. Den samme
sterke utvidelse av virksomheten viser godstransporten på jernbanene. Antall
lastede jernbanevogner pr. måned er steget med over en halv million stkr.
fra 1926 til 1927.

Utvidelsen av virksomheten er kanskje størst i kull- og jernindustrien.
Det var den engelske kullstreik i 1926 som særlig gav foranledning til fremgangen
for den tyske kullindustri, men produksjonstallene viser at den store virksomhet
har holdt sig også efter den engelske kullstreiks slutt. I de første 10 måneder
av 1927 har stenkullproduksjonen utgjort 123.6 mill. tonn mot 118.1 mill i
de samme måneder i 1926. Brunkullproduksjonen har i de første 10 måneder
av 1927 utgjort 126,9 mill. tonn mot 114.7 mill. i de samme måneder i 1926.
Den engelske kullstreik hadde særlig sin betydning for kullproduksjonen i
Tyskland derved at man her fikk avsetning for de store lagerbeholdnin-
ger som efterhvert hadde hopet sig op. I Ruhrområdet var der umiddelbart

fOr den engelske kullstreik inntrådte lagret 7 300 000 tonn kull og koks 2

Ved utgangen av året var disse lagerbeholdninger redusert til 1 636 000 tonn.
Pr. 31 oktober 1927 utgjorde lagerbeholdningene 1 796 000 tonn altså litt

økning i løpet av året. Det tør kanskje være et uttrykk for den skjerpede

konkurranse på kullmarkedet. Stål og rujernproduksjonen er øket meget
sterkt. I de første 10 måneder av 1926 var stålproduksjonen 9 785 000 tonn
og i 1927 13 531 000 tonn. Rujernproduksjonen er i samme tid øket fra
7 594 000 tonn til 10 835 000 tonn. Tyskland har betydelig oversteget sin
produksjonskvote i stålkartellet og har måttet betale betydelige beløp i avgifter
til de andre stålproduserende land som er tilsluttet kartellet.

Av andre industrier som har vist særlig stor fremgang kan nevnes
tekstilindustrien. Det gir sig uttrykk i en økning av bomullsinnførselen fra
260 800 tonn i de 10 første måneder av 1926 og til 471 800 tonn i den

samme tid i 1927.
Likeledes meldes der om store utvidelser og sterk fremgang i den

kjemiske industri.

Produksjonen viser for øvrig stigning allerede fra april, da den var 89.9 pct.
av gjennemsnittet 1924/26.

2 Omregnet til stenkullsverdi.
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Byggevirksomheten viser veldige utvidelser. I 93 store og middelstore
byer var nettotilgangen på hus i de tre første kvartaler av året 18 096 stkr.
i 1926 og 21 228 stkr. i 1927. Nettotilgangen på beboelsesleiligheter var
henholdsvis 49 097 stkr. og 67 186 stkr. Antall byggetillatelser var 24 017 og
33 274.

Den sterke utvikling av den innenlandske virksomhet har foreløbig ikke i
seerlig grad fremmet utførselen av varer. Den samlede vareutførsel i de første
11 måneder av året beløp sig i 1926 til 9 016 mill. M. og i 1927 til 9 270
mill. M. Derimot er innførselen steget meget sterkt. Den samlede vare-
innfOrsel utgjorde i de første 11 måneder av 1926 8 891 mill. M. og i
1927 12 886 mill. M. Handelsbalansen viser således stort underskudd i
1927, mens der i 1926 var utførselsoverskudd. Det er -særlig råvareinnførselen
som er øket. Av råstoff og halvfabrikater blev der i de 11 første måneder
av 1926 innført for 4 367 mill. M , mens det tilsvarende tall for 1927 var
6 488 mill. M. Samtidig er utførselen av råstoff og halvfabrikater gått
noget ned. Det betyr en voldsom økning av kapitalinvesteringen i landet.

Et særlig uttrykk for denne gir en opgave over jernforbruket. Som nevnt
foran er produksjonen av jern og stål øket sterkt fra 1926 til 1927. Sam-
tidig er innførselen av jern og stål øket og utførselen avtatt slik at det innen-
landske forbruk av jern må være steget meget sterkt. En kalkyle over jern-

forbruket i de første 10 måneder av året gir et kvantum av 13 971 000 tonn

i 1926 og 22 862 000 tonn i 1927.
Imidlertid viser også innførselen av ferdigvarer ganske betydelig stigning i

1927, nemlig fra 1 182 mill. M. i de første 11 måneder av 1926 til 2 254 mill. M.
i de samme måneder av 1927. Dette gir uttrykk for at det innenlandske

forbruk i det hele tatt er steget. Ved øket beskjeftigelse og stigende arbeids-
lonninger er kjøpekraften hos folket øket betydelig, selv om leveomkostningene
liar vist litt stigning (ca. 5 pct.). Den store import i 1927 er en naturlig følge
av de store lån som er optatt i utlandet.

Den livlige virksomhet i produksjon og omsetning har foregått under jevn
prisutvikling. Fra midten av 1926 har engrosprisnivået hatt en svakt stigende
tendens. Fra juni 1926 til september 1927 er engrosprisindeksen således
hevet fra 132 til 140. I de tre siste måneder av året er prisnivået ufor-
andret. Prisene på industrielle varer har et noget annet forløp enn prisene
på jordbruksvarer. For industrivarer er der gjennemgående prisfall gjennem
hele 1926 og til i mars--april 1927. Siden er prisene for industrielle
ferdigvarer steget med næsten 10 pct. For råvarer er prisstigningen ube-
tydelig. Prisen på jordbruksvarer, som gjennemgående steg sterkt i løpet av

. 1926 (fra mars til desember med ca. 20 pct.), har i 1927 nærmest vært
fallende.

Den sterke utvidelse av virksomheten har fort til sterk efterspørsel efter
penger og kreditt. Den cirkulerende pengemengde er øket fra 5 42i mill. M.

november 1926 til 5 990 mill. M. i november 1927. Seddelbankenes kreditt
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givning er øket meget sterkt. Utover høsten 1927 var utlånene over 1 milliard M.

højere enn i 1926. De siste par måneder har der dog weft adskillig nedgang.

De 10 største bankers utlån er stadig steget og ligger ved utgangen av oktober

1927 1.5 mill. M. hoiere enn på samme tid i 1926.
Samtidig med den stigende etterspørsel efter kreditt er Riksbankens kreditt-

politikk skjerpet. Det gir sig tilkjenne i den påpekte nedgang i seddelbankenes

utlån. Den offisielle diskonto blev satt op fra 5 til 6 pct. i juni 1927 og i

oktober yderligere til 7 pct. Følgen er en meget sterk stramning på penge-

markedet med stigende rentesatser. Dagslånsrenten, som i løpet av 1926 falt

sterkt, nemlig fra 7.13 pct. i januar 1926 til 4.33 pct. i januar 1927, er i 19.27

igjen steget betydelig, slik at den i

gjennemsnitt for oktober utgjorde

7.32 pct. og i november 6.05 pct.
På grunn av det stramme penge-

marked er den innenlandske emisjons-
virksomhet avtatt sterkt. Mot slutten
av 1926 og i den første del av 1927
hadde den vært meget livlig.

Lånetrangen var imidlertid meget
sterk, og Tysklands lånevirksomhet
utenlands er derfor tiltatt i et meget
stort omfang. De langsiktige lån optatt
i utlandet viser tabellen Hertil kom-
mer betydelige beløp av kortsiktig
kreditt, som har tatt et stort omfang i den senere tid. Tysklands samlede
bruttogjeld 3 til utlandet anslås til 8.8 9.3 milliarder M , hvorav over halvparten
antas å være kortsiktig gjeld. Den
store lånevirksomhet utenlands har vakt
sterk kritikk, og man nærer frykt for
at særlig dette forhold vil forsterke
den krise som ventes å inntreffe efter
den sterke opgang på alle hold Særlig
engstelig er man for den sterke Økning
i den kortsiktige gjeld, idet denne på
kort tid kan inndras og Øieblikkelig
skape vanskeligheter. At den er Øket
så sterkt henger samm en med at
der oyes streng kontroll med optagelse

Optagelse av langsiktige
utenlandslån

1926. 1927.

Mill. M. Mill. M.

1. kvartal.	 . 324.0 85.4

2. 450.1 75.0

3. 346.2 659.7

•■•■•■•■■■4. 421.9 2 5 6 5 .5

2 Omfatter bare oktober og november.

3 Tyskland har også adskillige tilgodehavender, således i Frankrike og Belgia,
i anledning av valutaspekulasjoner. Videre har Tyskland drevet en nokså stor kreditt-
givning til Russland. Tysklands fordringer utenlands anslås til 2.7-3.2 milliarder M.
hvorved nettogjelden blir 5.6-6.6 milliarder M. Forpliktelser i henhold til Dawesplanen
er her ikke tatt med.
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av langsiktige lån.l Der påses at disse bare anvendes til produktive formål, og
at lånebetingelsene er nogenlunde rimelige. For A komme utenom denne kontroll
hjelper man sig med kortsiktig kreditt.

Selv om der ennu ikke er tegn til nedgang i virksomhetens omfang er der
visse ting som begrunner frykt for at et tilbakeslag er å vente. Aktiekursene
har således weft fallende helt fra april 1927. Men betenkeligst er den alvorlige
tilstramning ph pengemarkedet. Til å vanskeliggjøre forholdet på pengemarkedet
har det bidratt at der omkring Tysklands store utenlandslån har reist sig en.
heftig diskusjon om disse frivillige låneoperasjoners prioritet i forhold til skades-
erstatningsbetalingene. 2 Den usikkerhet som er opstått i dette spørsmål er
egnet til å skade Tysklands kredittvesen.

Videre må det nevnes at Tysklands produksjonsliv trues alvorlig av en
omfattende arbeidskonflikt i jernindustrien. Det gjelder spørsmålet om gjeninn-

f0Msen av 8-timers dagen. 3 I forbindelse dermed krever arbeiderne forhoielse
av timelønnen forat daglønnen skal oprettholdes. Der er falt voldgiftskjennelse
i spørsmålet. Denne er imidlertid forkastet av begge parter. Arbeidsministeren
har senere bestemt at den skal være bindende mellem partene, og det antas at
konflikten dermed er endelig bilagt.

Virksomheten innen den engelske industri tok sig hurtig op efter den store England

kullkonflikt i 1926. Allerede i første kvartal 1927 var produksjonens størrelse (Se side

kommet op på Wide med hvad den hadde vært i de senere år og vel så det. 46)

London & Cambridge Economic Service beregner produksjonens volum i første
kvartal 1927 til 99 7 pct. av volumet i 1913. Det tilsvarende tall for 1926
var 90.8 og i 1925 91.(s. At produksjonen tok sig så hurtig op må dog for
en del tilskrives den ting at der under streiken hadde samlet sig op betydelige
ordrereserver som nu skulde oparbeides. Produksjonens størrelse i kullindustrien
var allerede i januar 1927 på Wide med hvad den var før kullkonflikten. Fra,
februar 1927 overstiger produksjonen jern- og stålindustrien nivået fra før kon-
flukten I disse industrier holder produksjonen sig hOit også i 2net kvartal

Produksjonen av kull beløper sig til mellem 20 og 21 mill. tonn pr. måned i

hele forste halvår 1927. Produksjonen av rujern holder sig gjennenngående

over 600 000 tonn pr. måned, og produksjonen av stål er oppe i over 800 000
tonn pr. måned.

I 2net halvår synes imidlertid produksjonen å were i nedgang i disse indu-

strier. Kullproduksjonen svinger mellem 18 og 20 mill. tonn pr. måned Rujern-

For å opnå dispensasjon for den tyske renteskatt må alle lån godkjennes av
Beratungsstelle Mr Auslandsanleihen. 2 § 248 i Versaillestraktaten bestemmer at
skadeserstatningene med hvad dertil hewer skal ha forste prioritet i det tyske rikes
og forbundsstatenes eiendommer og inntekter. Diskusjonen dreier sig om hvorvidt
denne § fremdeles gjelder efter at Dawesplanen er vedtatt. Under gjenopbygnings-
arbeidet i Ruhr blev arbeidstiden i 1923 gjennemgående forlenget til 9 timer.
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produksjonen går ned under 550 000 tonn pr. måned, og stålproduksjonen synker

til mellem 600 000 og 650 000 tonn pr. måned.
Efterat de engelske kull igjen kom på markedet, sank kullprisene sterkt,

og det viste sig da at de samme vanskeligheter som den engelske kullindustri

hadde å kjempe med fOr kullkonflikten igjen begynte å gjøre sig gjeldende.
Til tross for forlenget arbeidstid og senkning av arbeidslønningene kunde ikke

den engelske kullindustri produsere tilstrekkelig billig. Fra midten av året

drives produksjonen med stigende underskudd pr. tonn. Kravet om at indu-

strien skal moderniseres og reorganiseres melder sig derfor med stadig større

styrke. I enkelte distrikter er der også i den siste tid gjort forsøk i den

retning.
En annen industri som lenge har hatt meget vanskelige kår er bomulls-

industrien. Ved de lave bomullspriser høsten 1926 fikk den dog en liten stimulans.
I 1927 er bomullsprisene igjen steget sterkt, og vanskelighetene for den engelske

bomullsindustri har da igjen meldt sig med fornyet styrke. På grunn av des-
organisasjon og sterk konkurranse på verdensmarkedet fra andre land har bomulls-
industrien hatt vanskelig for å heve prisene på de ferdige produkter så meget
som råvareprisene er steget. Innen denne industri er der gjort iherdige be

strebelser for h få bedriftene sammensluttet, og i 1926 blev der da også dannet
en sammenslutning av de spinnerier som arbeider med amerikansk bomull.
Denne sammenslutning har gjort forsøk på å regulere produksjonen og avsetnings-
forholdene, men det er mislykket, idet de spinnerier soin stod utenfor sam-
menslutningen har benyttet sig herav til å utvide sin produksjon og underby
de andre.

Andre industrigrener viser dog bedrede produksjonsforhold og øket virk-
somhet. Særlig er der i 1927 god beskjeftigelse i skibsbygging. Opgavene
over ferdigbyggede skib viser større tall enn ph mange år.

For øvrig er det bare i de nye grener innen Englands industri hvor pro-
duksjonsforholdene er gunstige og virksomheten stigende. Det gjelder således
produksjonen av elektriske maskiner og apparater, motorer, automobiler, kunst-
silke og visse kjemiske produkter. Det er således papirer innen disse industri-
grener som dominerer på fondsbørsen og har skapt den forholdsvis store om-

setning til stigende kurser som der har funnet sted i 1927.
Til tross for de forverrede produksjonsforhold i kullindustrien og nedgang

i produksjonen i jern. og stålindustrien er der alt i alt litt bedring i arbeids-
forholdene. Antall arbeidsledige er således gått noget ned. Antall forsikrede
arbeidsledige menn utgjorde i oktober 1927 963 000 mot 1 305 000 i oktober
1926 og 1 110 000 i oktober 1925. De tilsvarende tall for kvinner var
193 000, 320 000 og 244 000. Det samlede antall ledige i procent av de
forsikrede utgjorde i oktober 1927 9.4 mot 13.6 i oktober 1926 og 11.4 i
oktober 1925. Denne arbeidsledighet er dog meget stor i forhold til hvad
normalt var tilfelle før krigen. I gjennemsnitt for 1913 utgjorde således arbeids-
ledighetsprocenten blandt fagforeningsmedlemmer 2.1 pct.
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I 1927 var innførselsoverskuddet noget mindre enn i 1926, men på grunn

av den store arbeidskonflikt var handelsbalansen meget dårlig dette år. Sammen-
lignet med 1925 er innførselsoverskuddet øket i 1927. For de 11 første
måneder av året utgjorde således innførselsoverskuddet 342.5 mill. pund i 1925,

413.7 mill. i 1926 og 352.0 mill. i 1927, Ved bedømmelsen av disse tall må
man også ta i betraktning at pundets verdi er øket fra 1925 til 1927.

Den engelske handelsflåte viser god beskjeftigelse i 1927. Opgaven over

oplagte engelske skib i britiske havner viser således mindre tall enn på

mange år.
Prisnivået har praktisk talt vært stabilt i 1927, Det gjelder både engros-

og detaljpriser,
Pengemarkedet har utviklet sig rolig og gunstig. Renten for korte lån

ligger således lavere i alle måneder i 1927 enn i 1926 og har gjennemgående

vært nedadgående. Den offisielle diskonto blev i april 1927 satt ned i 4 1/2 pct.

fra 5 pct., hvor den hadde vært siden desember 1925. Det stabile prisnivå

og den forholdsvis ringe omsetning har ikke Øket kravet på penger og kreditt.
Den cirkulerende seddelmasse har således vært mindre i 1927 enn i 1926.
Clearingbankenes utlån viser dog litt økning. Det tilskrives hovedsakelig engage-

ments på fondbørsen, EOM har hatt nokså livlig omsetning til stigende kurser.
Pundets stilling overfor dollar hadde gjennerngående vært svak helt siden

gullstandarden blev gjeninnført i mai 1925. Ganske betydelige gullforsendelser hadde
funnet sted fra England til U.S.A. Heri er der inntrådt en bedring utover

høstparten 1927. Efterat den offisielle diskonto i New York blev satt ned

fra 4 til 3 1 /2 pct. i august, har pundkursen vært i stadig stigning og
nådde i september op i pari Siden er den kommet adskillig over pari, og
gullskibning fra New York til London begynner å bli aktuell Omkring nyttår
er dog pund igjen litt svakere overfor dollar.

Francverdien var i juli 1926 sunket til 12,7 pct. av gullpariteten Efterat Frank-

de politiske forhold var bragt til ro ved Poincarés overtagelse av regjerings- rike

makten, steg francen raskt til 20,5 pct. av sin gullparitet i desember 1926, og 
(se side

46).
på denne verdi har den holdt sig med små forandringer i hele 1927.

Blandt annet ved nye og forøkede skatter fikk Poincaré balanse i stats-
budgettet. Budgettet for 1927 synes endog å skulle brings betydelig overskudd,
idet skatteinntektene i første halvår har vært adskillig større enn beregnet.
Poincarés budgett for 1928 er vedtatt av kamrene, og der er utsikt til rolige
politiske forhold også i denne parlamentsesjon. Budgettet er gjort op med
overskudd, skjønt det innebærer betydelige utgiftsøkninger, særlig til militære
foranstaltningsr og forhøielse av statstjenestemennenes lønninger. Allikevel er
der ikke pålagt nye skatter, men det ventes at de gamle vil bringe økede
inntekter.
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Nogen plan med hensyn til stabilisering av francen er ikke fremkommet.
Budgettet for 1928 er gjort op efter en frail ckurs av 124 franc pr. pund.
Ved at Italia like fOr jul gjennemførte gullinnløsning for liren tør også francens
stabilisering bli påskyndet.

Den sterke hevning av francverdien er fulgt av sterke prisfall innenlands.
Prisnivået, som i juli 1926 var 838 pct. av nivået i 1913, er i november 1927
falt til 595 pct. av nivået i 1913, d. v. s. et prisfall på 29 pct. I samme
tidsrum falt kursen på pund fra 197,7 frc. til 124 frc. pr. pund eller med
37 pct. Den voldsomme deflasjon som dette gir uttrykk for har bragt nærings-
livet betydelige vanskeligheter, men kanskje allikevel ikke så meget som man
skulde ventet. Således har utenrikshandelen holdt sig ganske godt, særlig
utførselen. I de første 10 måneder av 1927 utgjorde den 45,3 milliarder frc.

mot 48,8 i 1926. Innførselen er gått ned fra 49,4 milliarder frc. i 1926 til
43 milliarder frc. i 1927. Fra et lite innførselsoverskudd i 1926 har
balansen utviklet sig til et ganske betydelig utførselsoverskudd i 1927. Sterkere
har deflasjonen virket på den innenlandske omsetning. Statistique Générale"
beregner produksjonsvolumet i 1927 til 112 pct. av volumet i 1913, mens det

i november 1926 utgjorde 129 pct. Videre viser godstransporten på jernbanene
adskillig nedgang. Arbeidsledigheten tiltok nokså sterkt omkring årsskiftet, men

er siden mars ikke forverret. Den er heller gått ned. Det fork lares delvis

ved at utenlandske arbeidere er vendt hjem igjen.
Når deflasjonen ikke har virket sterkere, må det komme av at det

bare var en kort tid at francverdien var så lav og prisnivået så højt som
angitt for juli 1926. Så sent som ved årets begynnelse var pundkursen 128,7
frc. pr. pund, og prisnivået var nede i 634 pct av nivået i 1913, og så sent

som i oktober — november 1925 var valutakursen og prisnivået omtrent ph samme

høide som nu. Den største del av den inflasjon som siden juli 1926 er
vunnet tilbake hadde altså funnet sted i løpet av vel et halvt år. Følgene av
inflasjonen hadde derfor ikke fått tid til å bre sig, og virkningene av den

påfølgende deflasjon blev da heller ikke så alvorlige som de ellers vilde
ha blitt.

Sveriges næringsliv fortsetter fremdeles i rolig og jevn fremgang. Den
Sverige

industrielle produksjon er adskillig større i 1927 enn i. 1926, og arbeidsledig-
(se side

44) . heten er avtagende. „ Svensk Finanstidning" beregner produksjonsvolumet i
første kvartal dette år til 117 pct. av gjennemsnittet for 1923-24, for 2net
kvartal til 115 pct. og for 3dje kvartal til 111 pct. De tilsvarende tall for

1926 var 110, 113 og 107. Vareutførselen er øket fra 1 268 mill. kr i de

første 11 måneder av 1926 til 1 458 mill kr. i de samme måneder av 1927.

Samtidig er innførselen øket fra 1 344 mill. kr. til 1 428 mill. kr. Mens der

således i de 11 første måneder av 1926 var et innførselsoverskudd på 76 mill.
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kr., er der i de samme måneder i 1927 et utførselsoverskudd på 30 mill. kr.

Blandt de viktigste utførselsvarer kan anføres at trelastutførselen er øket fra

4 662 000 m. 3 i 1926 til 5 413 000 m. 3 i 1927. Utførselen av papirmasse

er øket fra 1 302 600 tonn til 1 453 500 tonn, utførselen av papir og papp
fra 404 960 tonn til 405 690 tonn, jernmalmutførselen fra 7 656 000 tonn til
10 726 000 tonn og fyrstikkutførselen fra 40 593 tonn til 42562 tonn.

Produksjonen har vært lønnsom, noget som gir sig uttrykk i sterkt stigende

aktiekurser.
Pengemarkedet har utviklet sig gunstig. Diskontoen blev i april satt ned

fra 4 1/ 2 til 4 pct. og nyttårsaften yderligere til 3 72 pct. Den effektive rente
på statsobligasjoner har hatt nedadgående tendens

Emisjonsvirksombeten innenlands har vært betydelig større enn i 1926. I

de 11 første måneder av 1927 er der således emittert aktier for 240.7 mill. kr.
mot 144.2 mill. kr. i 1926. Obligasjonsemisjonene i de tre første kvartaler av 1927
beløper sig til 153.8 mill. kr. mot 119.5 mill. kr. i 1926. Samtidig er kapital-
plaseringen i utlandet tiltatt. Det gir sig uttrykk i en sterk økning av verdi
papirimporten og deri at utenlandske lån hyppig utlegges til tegning i Stock-
holm

Den danske krone har vært knyttet til gullet snart et år . Faktisk har Dan-

den vært i gullparitet ca. 1 12 år.	 mark
(se side

Det innenlandske prisnivå falt forholdsvis hurtig og nærmet sig den ydre
44).

kroneverdi. Allerede i mars --april 1926 synes engrosprisnivået å være kommet
nær gullprisnivået. Statistiske Departements indeks viste da 157 og Finans-
tidendes 141. Efter en midlertidig prisstigning på høstparten 1926 fremkalt

av de høie kullpriser har prisnivået fra mars 1927 vært stabilt. Statistiske Departe-

ments indeks har ligget mellem 152 og 154 Finanstidendes har vært litt urolig,
idet den i mars var nede i 138, men fra midten av året har holdt sig mellem
142 og 144 Leveomkostningsindeksen synes å være stanset i sin nedgang på
176. Det innenlandske prisnivå synes dog fremdeles å ligge noget Wit i for-
hold til den ydre kroneverdi

Danmark har således en tid nydt godt av forholdsvis stabile verdiforhold.
Allikevel synes næringsveiene fremdeles å ha store vanskeligheter å kjempe med.
I landbruket har dog deflasjonskrisen ikke ført til innskrenhet drift. Op-
gavene over areal og husdyrhold tyder tvertimot på utvidet virksomhet og
mere intens drift.
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Disse opgaver tyder 
■■•■•••■■•■■■■ 	

på sterk økning av det 	 1924. 1925. 1926. 1927.

danske landbruks produk-
five kraft.	Både arealet	 Dyrkede arealer
for korn og rotfrukter	 (i 000 ha.).

viser jevn stigning, mens Korn  	 1 255 1 275 1 2881 1 295
brakklandet er gått betyde- Rotfrukter .	 471	 182	 1821	 496
lig tilbake.	 Husdyrholdet Annen åpen åker .	 27	 31	 28	 31
er øket sterkt, både det 	 Gronnfôr og gress m. v. .	 879,	 867	 867	 863
som gir grunnlag for melke- Brakk  	 116	 109	 99	 84
produksjon, kjøtt- og fleske-
produksjon Særlig er svine

	 2 751 2 764 1 2 764 2 769

bestanden øket voldsomt.	 Husdvrhold
Utførselen av husdyr	 (1 000 - stkr.).

produkter er steget sterkt. 	 Hester .	 548	 536,	 548	 521
I månedene januar—okto- Storfe  	 2 667 2 75 8  2 840 2 912
ber blev der i 1926 utført Herav kyr  	 1 369 1 391; 1 478 1 513

110.7 mill. kg. smør og i	 Svin  	 2 868 2 517 1 3 034 3 729
1927 119.5 mill, kg Fleske-
utførselen er i samme tid steget fra 153.1 mill, kg. til 209. 8 mill. kg

Det økonomiske utbytte for landbruket har allikevel vært meget dårlig.
Det skyldes dog ikke bare ugunstige prisforhold, men og€å forholdsvis dårlig
høstutbytte. Tabellen viser utbyttet i de siste tre hr

Når undtas poteter, hvorav
utbyttet i 1927 bare var vel	 1925.	 1926.	 1927.

1/ 3 av normal høst, er mengde-
utbyttet av høsten i 1927 ikke	 Mill. kg. Mill. kg. Mill. kg.

dårlig, men innhøstning skjedde	 Korn m. v. .	 28.9	 26.6	 27.3
under meget dårlige værfor-	 Rotfrukter .	 190.5	 213.4	 184.9
hold, hvorved kvaliteten blev 	 Sukkerroer .	 12.1 • 	9.3	 10.6
nedsatt og innhøstningsarbeidet 	 Hoi .	 21 8	 24.1	 21.1
meget dyrt.

Det dårlige høstutbytte, samtidig med den sterke økning av husdyrbestanden,
har nødvendiggjort en sterk økning av kraftfôrinnførselen Innførselen av mais
var således i de 10 første måneder av året 313.9 mill. kg. i 1926 og 717 4

mill. kg i 1927. Innførselen av oljekaker var 540.3 mill. kg. i 1926 og 570.2
mill. kg. i 1927. At landbruket på grunn av dårlig bøst har måttet innføre
så meget kraftfôr har selvfølgelig hatt en ugunstig innflydelse på landbrukets
Økonomi. Men hertil kommer at prisene på landbrukets produksjonsfornøden-
heter og dets omsetningsprodukter har hatt en ugunstig utvikling i det siste
år. • Ifølge Statistiske Departements engrosprist all har utviklingen vært som
følger (1913 100) :
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Nov. 1926. Nov. 1927.

Vegetabilske levnetsmidler 110 135

Animalske levnetsmidler . 153 146

Fôrstoffer  	 134 152

Gjqdsel  	 102 99

sagt skaffet dårlig nettoutbytte av driften

Produktprisene er således
gått lied ; mens fôrstoffprisene er
steget sterkt. Blandt animalske pro
dukter kan nevnes at fleskeprisen
er falt fra kr. 1.64 pr. kg. i no
vember 1926 til kr. 1 12 pr. kg.

november 1927. SmOr og egg har
derimot holdt sig, til dels steget.

Denne utvikling har selv-
i landbruket. Der er derfor stor

mangel på driftsmidler, og gjeldstrykket hviler tungt på brukene. En opgave
over tvangsauksjoner på landeiendommer gir et mørkt billede herav.

Statistiske Departement har nettop
foretatt en undersøkelse av pantegjelden
i landbruket. Det foreløbige resultat
herav viser at gjelden fra 1909 (for-
rige gang man foretok en fullstendig
telling) til 1927 er øket fra 54 pet.
til 65 pet. av eiendomsskyldverdien.
Den absolutte økning av pantegjelden
anslhs til 1 400 mill. kr. Meget av
denne gjeld er stiftet under en meget

lavere kroneverdi enn nu, og departementet beregner at på grunn av stigningen
kroneverdien må det danske landbruk nu forrente 300 mill. gullkroner som

det ikke har mottatt verdier for.
Kjøpeevnen hos bøndene må være sterkt forminsket, og det har igjen sterk

tilbakevirkning på den danske industri. Denne arbeider nemlig i særlig grad.
for hjemmemarkedet. Industrien er derfor meget mer avhengig av de økono-
miske forhold i landbruket enn tilfellet er f. eks. hos oss. Den nedsatte kjøpe-
evne hos landbefolkningen har i Danmark sikkert vært en av de største hin-
dringer for opsving i industrien. Når undtas verksteds- og skibsbyggningsindu-
strien er der nemlig liten bedring å spore. Arbeidsledigheten holder sig således
fremdeles neaten på rekordhOide. I første halvår I 9`z7 var arbeidsledigheten større
enn i 1926. Forst fra august 1927 begynner arbeidsledighetstallene å bli litt
mindre enn i 1926.

Det er meget påfallende at den industrielle virksomhet ikke viser sterkere
tegn til bedring så vidt lenge efter at # stabile valutaforhold er inntrådt. Det
tør imidlertid være at prisene på de industrielle varer ennu ikke er kommet ned
på et nivå som betinger normal avsetning. Spaltningen av Statistiske Departe-
ments engrosprisindeks viser således et pristall for råvarer og halvfabrikater på
132, mens tallet for forbruksvarer er 175 Videre er pristallet for hjemmemarkeds-
varer 166, mens tallet for innfOrselsvarer er 146 og for utførselsvarer 143.
De forholdsvis høi.e priser på innenlands produserte varer som dette gir ut-
trykk for, sammen med de sviktende inntekter hos jordbruksbefolkningen (jfr.

Antall tvangs-
auksjoner.

1926. 1927.

1. kvartal 102 191

2. kvartal	 . 135 297

3. kvartal	 . 182 238

4. kvartal	 . 188
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det lave indekstall for utførselsvarer som vesentlig er landbruksvarer), forklarer

industriens dårlige avsetningsforhold.
Danmarks utenriksomsetning (ekskl. transitt) er i kroner omtrent den samme

som 1926. I de første 11. måneder utgjorde innførselen 1 487 mill. kr. i

1927 mot 1 456 mill. kr. i 1926 og utførselen henholdsvis 1 316 mill kr. og

1 299 mill kr.
I sammenligning med Norge stiller de offentlige finanser sig meget bedre i

Danmark I 1926 var således kommunegjelden 951.3 mill. kr. og statsgjelden

1180 mill, kr.

Til tross for den forholdsvis gunstige utvikling i Europa er det dog langt

fra at man ennu kan si at det økonomiske liv i Europa er i normal gjenge,

og heller ikke at de forhold som står i veien for at så kan skje ennu er bragt

til. ophør. Som et av de viktigste tegn på at forholdene ikke er normale kan

man nevne at arbeidsledigheten i flere land ennu holder sig på et meget Wit nivå,

England var således antallet av forsikrede arbeidsledige menn i oktober 1927
963 000. Dette var betydelig mindre enn i oktober 1926, da det var oppe i

1 305 000, men tallet for 1927 er ennu langt over det normale. Også i

Sverige, som ellers har hatt en meget gunstig utvikling, holder arbeidsløsheten

sig højere enn for krigen. I Tyskland har derimot arbeidsledigheten utover

høsten gått så sterkt ned at den nærmer sig det som var normalt før krigen.

Den økonomiske verdenskonferanse i Genf i mai ifjor, hvis hovedopgave
det var å undersøke hvilke økonomiske vanskeligheter det er som står i veien
for gjenreisning av den almindelige velstand og å finne de beste midler til å

avvende disse vanskeligheter, kom til det resultat at en av de største hin-

dringer for gjenreisningen var at der overalt for tiden var lagt store hindringer

i veien for varebyttet mellem landene, og at utviklingen innen landene efter

krigen er gått i retning av å isolere sig Økonomisk.
Konferansens viktigste beslutninger tok derfor sikte på å få fjernet de

skranker som hindret vareomsetningen og utnyttelsen av de produktive krefter.
De forhold som konferansen pekte på er imidlertid ikke endret i det år som er
gått, om man enn kan si at der er tendenser i retning av å gjennomføre flere av
konferansens beslutninger ; men selvfølgelig har disse tendenser ennu ikke hatt
betydning for gjenreisningen. Heller ikke er der skjedd nogen forandringer
de andre forhold som står i veien for gjenreisningen av verdensøkonomien, som
f. eks. en endelig ordning av krigsgjelden. Betingelsene for en økonomisk
virksomhet som kan sies å være helt normal er derfor ennu ikke tilstede, og
man kan neppe vente at de forhold som her er nevnt blir bragt i orden i løpet
av 1928.

Norge Som tidligere nevnt har næringslivet også i 1927 vært preget av krone-

(se side stigningen, til tross for at den ikke på langt nær har vært så utpreget som i
37 fig.) de to foregående år. Målt efter engrosprisnivået har prisene sunket fra 184 i

desember 1926 til 166 i desember 1927 eller 9,8 pct. I løpet av 1926 sank
engrosprisnivået med 16,4 pet. og i 1925 med 21,2 pet. Dollarkursen har i 1927
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sunket fra 3,965 til 3,768 eller med 5,2 pct. mot 19,4 pct. i 1926. Leve-
omkostningene beregnet uten skatt er falt fra 197 til 183 eller med 7,1 pct.
og med skatt fra 213 til 195 eller med 8,4 Fal let er noget mindre enn i
1926 da det var henholdsvis 10,2 og 9,8 pct. Bevegelsen har ikke vært like
sterk innen året Prisnivået faller forholdsvis sterkt fra desember 1926 til
mai 1927 og stiger så i juni, for siden å holde sig stabilt. Det samme er
tilfelle med leveomkostningene. Kursen på dollar har derimot med forskjellige
avbrytelser falt inntil november måned. Fra da av og året ut har den holdt
sig stabil. Denne bevegelse av prisnivået innen året har utvilsomt bidratt
adskillig til at deflasjonen i det siste halvår ikke har gitt sig så sterke utslag.

Vi skal, før vi prOver å gi et samlet billede av stillingen i Norge, gi en
oversikt over enkelte sider av næringslivet.

Pengemarkedet, som holdt sig meget stramt i årene 1924 og 1925, blev Penger og
betydelig lettere i 1926, og denne lettelse på pengemarkedet holdt sig den kreditt.

fOrste del av 1927. Utover hOsten i 1927 blev imidlertid pengemarkedet
meget strammere. Et inntrykk av bevegelsen vil man kunne få ved h iaktta
rentens bevegelser, som er gjengitt på fig. 1. Som man vil se stiger renten
sterkt og utpreget i siste del av 1927, og som bekjent blev diskontoen, som

Fig. 1.

hadde stått uforandret på 4 1 /2 pct. fra oktober 1926, i november 1927 hevet
til 5 pct.

Denne stramning på pengemarkedet har gitt sig tydelig utslag i bank-
regnskapene. (Se side 50 og 51.) I de forste 11 mhneder av 1927 gikk innskuddene
i aktiebankene ned med 234 mill. kroner. De almindelige utlån er derimot
bare gått ned med 117 mill. kroner. Videre har de utenlandske banker
trukket ut 76 mill. kroner av sitt tilgodehavende i aktiebankene, og spare-

bankenes nettotilgodehavende i aktiebankene er sunket med 21 mill. kroner.
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Resultatet herav bar vært en sterk nedgang ï beholdningen av likvide midler.
Kassebeholdningen er sunket med vel 7 mill. kr. og foliotilgodehavender
Norges Bank med 166 mill. kr. Beholdningen av ihendehaverobligasjoner er

gått ned med 33 mill. kr. Påkjenningen har dog aktiebankene kunnet klare

uten å Øke sine rediskonteringer. Disse er nemlig gått ned fra 155 mill kr.
i desember 1926 til 128 mill. kr. i november 1927 Stramningen på penge-
markedet har gjort sig sterkest gjeldende i aktiebankenes regnskap. Efter
disse synes det dog soin om likviditeten er bedret fra oktober tit november
ifjor. Som nevnt har sparebankene trukket ut netto 21 mill. kr. av aktie-
bankene. Dessuten er deres kassebeholdninger og tilgodehavender i Norges
Bank gått ned med 14 mill. kr. Innskuddene er i de første 11 måneder gått

ned med 128 mill. kr., mens utlån mot veksler og vekselobligasjoner og på

kassakreditt er gått ned med 65 mill. kr. og pantelånene steget med 13 mill

kr. Stramningen på pengemarkedet har, som man vil forstå, også gjort sig
gjeldende for disse banker.

Denne stramning på pengemarkedet står naturligvis delvis i forbindelse
med at de utenlandske innskudd er trukket tilbake ; men der er også forskjel-

lige innenlandske forhold som kan ha virket med. Der synes såli des å ha
vært en litt øket virksomhet i den siste del av året, og dette kan ha trukket

i retning av øket efterspørsel efter kreditt og dermed bidratt sitt til stram-
ningen på pengemarkedet, om enn det vel neppe er sannsynlig at dette har

vært av stor betydning.
I hvilken utstrekning deflasjonskrisen har virket på våre banker i 1927

kan man dog først få oversikt over når årsregnskapene foreligger.
Norges Banks seddeleirkulasjon har i gjennemsnitt vært litt lavere i 1927

enn i 1926, men nedgangen er alt i alt ubetydelig, og tendensen innen året er

ikke utpreget. (Se konjunkturtabell r. 4.) Det synes med andre ord som om

der i 1927 er blitt en stans i den nedgang i seddelcirkulasjonen som man

skulde ventet, efterhvert som kronen steg henimot pari. Norges Banks utlån

er derimot gått betydelig ned i årets løp, men da disse utlåns Wide i 1926 og

1927 for en ikke liten del er blitt bestemt av valutaoverenskomsten mellem staten

og Norges Bank, kan tallene ikke sammenlignes med tidligere opgaver, og man

har derfor vanskelig for h bruke dem som et grunnlag for bedømmelsen av

kredittgivningen.
Det lette pengemarked i 1926 hevet obligasjonskursene. (Se konjunktur-

tabell r. 11.) I gjennemsnitt for kroneobligasjoner med nominell rente 5.125 pct.

stég kursene til over 100 ut på høstparten det år, og de holdt sig omtrent ph

samme Wide den første del av 1927. Senere er de falt sterkt. Omsetningen
av obligasjoner var stor mot slutten av 1926 og første halvår 1927 ; siden har

den vært noget mindre. I forste halvår 1927 var emisjonsvirksomheten
obligasjoner stor. Det samlede beløp nye ob,ligasjoner som blev optatt innen-
lands i første halvar 1927 var 186 mill kr. mot 210 mill kr i hele 1926.
Av obligasjonsemisjonene i første halvår 1927 var storparten optatt i kon-

verteringsøiemed, nemlig i alt 114 mill kr. I siste del av 1927 er det ph

grunn av pengemarkedets stramning blitt vanskelig å opnå lån innenlands, og en rekke

av de lånebehov som har meldt sig har derfor måttet tilfredsstilles i utlandet.
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Pengemarkedets stilling i 1926 og i begynnelsen av 1927 synes ikke å ha
hatt nogen merkbar innflydelse på aktiekursene. Disse har stort sett vært ned-
adgående ; først og fremst gjelder dette industriaktier. De ligger nu ved ut-
gangen av 1927 12 — 13 pct lavere enn ph samme tid i 1926. Når skibs-
aktiene og hvalaktiene har holdt sig oppe og til dels steget, skyldes det særlige
forhold som gjelder disse næringer. Det er også disse aktier som har gjort at
den samlede omsetning av aktier på børsen i 1927 viser højere tall enn i 1926.

Både verdien av innførselen og utførselen er gått ned i 1927. (Se kon nenriks-

junkturtabell r. 18 — 21 ) I 1927 er innførselen beregnet til 984 mill kr. mot handelen.

1 094 mill. kr i 1926, og utførselen er beregnet til 684 mill. kr. mot 812
mill. kr. i 1926. Nedgangen skyldes utelukkende de lavere priser. De volumtall
som Byrået beregner viser nemlig at både utførselen og innførselen er steget.
Innførselen var for de 3 første, kvartaler 14 pct. høiere enn i 1913 og utførselen 22 pet.
høiere. Volumtallene viser med andre ord en sterkere utvikling av vår utførsel enn av
vår innførsel fra 1913. Fra 1926 til 1927 derimot har innførselen steget sterkere

volum enn utførselen, og 1927 viser en ugunstig handelsbalanse i forhold til
1926. I 1927 har der vært et underskudd på handelsomsetningen med utlandet
på 300 mill. kr. mot 281 mill. kr. i 1926. Underskuddet er, når man tar hen-
syn til kronens stigende verdi, adskillig større enn i 1926. Under den deflasjon
som har varet i årene 1925, 1926 og 1927 steg utførselen jevnt til og med 1926,
mens innførselen nærmest var uforandret. Dette hang for en del sammen med
at vår hjemmeindustri var den som blev sterkest rammet, mens vår eksportindustri
holdt sin virksomhet bedre oppe. Dernæst har utvilsomt det sterke prisfall som
vi hadde i hele 1925 og 1926 bidratt til å gjøre importørene forsiktige.
Efterat prisnedgangen herhjemme foreløbig er stanset, mens prisene fremdeles ikke
er kommet på verdensmarkedets nivå, har denne prisspenning mellem kronens
indre og ytre verdi virket opmuntrende på importen.

Som man vil se synes der å were liten sammenheng i utviklingen av ut-

og innførselsverdier på den ene side og volumet på den annen. Mens utførselens
volum er steget adskillig mere enn innførselens, så har dette ikke bedret vår
handelsbalanse. Dette henger sammen med prisbevegelsen ph våre viktigste
eksportartikler, et forhold som er verd h legge merke lii. Det viser sig nemlig

at prisutviklingen for fisken har vært overordentlig ugunstig i forhold til de

øvrige eksportvarer, sett under ett. For 1926 har man således i handelsstati-

stikken beregnet prisindeksen for eksport av fiskevarer til 134, mens pris-

indeksen for de andre var 182 og det innnenlandske prisnivå 198. Prisfor-

holdenes utvikling i 1927 har ikke endret forholdet. Det vi her har pekt på

betyr med andre ord at vår fisk relativt sett er blitt mindre verd som bytte

middel overfor utlandet. Vi kan således ikke kjøpe samme kvantum varer som

fOr for det kvantum fiskeprodukter vi eksporterer. Dette har sammen med de

relativt lave frakter gjort stillingen for Norge relativt vanskeligere enn den er

f. eks. for land som Finnland og Sverige, i hvis utenrikshandel de varer hvis
prisutvikling har vært særlig ugunstig på det internasjonale marked ikke spiller
så stor rolle.
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.Å gi en noiaktig opgave over betalingsbalansen lar sig naturligvis ennu
ikke gjøre, men man har ph grunnlag av de opgaver som foreligger anslått
skibsfartsinntekten brutto til 370 A, 380 mill. kr., hvorav man antar at 180
mill. kr. kan sies å komme landet til gode. Restunderskuddet på handels-
balansen 120 mill. kr. dekkes antagelig for ca. 40 mill. kr. av andre poster ph
vårt mellemværende med utlandet, så at underskuddet antagelig blir omkring 80 mill.
kr mot 20 mill. kr. i 1026. Dette skulde med andre ord tyde på at vår nettogjeld til
utlandet er Øket i 1927, et forhold som ikke i og for sig er påfallende Der
er således tatt op adskillige store utenlandske lån, som formodentlig bar hatt
nogen innflydelse på vår innførsel i 1927 og sikkert vil få innflydelse på den i
1928. Dette er i og for sig en ganske naturlig ting, da lånene faktisk ikke
kan komme Norge til gode uten gjennem innførsel av varer. Denne innførsel
betyr, så lenge lånene anvendes i produktiv virksomhet, heller ikke nogen for-

verrelse av landets økonomiske stilling. Med hensyn til selve kapitalbevegelsen,
mellem Norge og utlandet kan man ikke gi nogen eksakte opgaver før resultatet
av tellingen av gjeld og tilgodehavender i utlandet pr. 1 januar 1928 foreligger.

Den krise som kronestigningen har forårsaket har naturligvis også i 1927 gjort
sig sterkt merkbar i vårt landbruk, selv om landbrukets priser i 1927 ikke falt
så sterkt som i 1926. Tar man som et fellesuttrykk for landbruksprisene
gruppene : vegetabilske levnetsmidler og animalske levnetsmidler i Byråets en-
grosprisindeks, så viser det sig at gruppen vegetabilske levnetsmidler fra 4. kvar-
1925 til 4 kvartal 1926 falt fra 203 til 185 eller med 8,9 pct , mens den
fra 4. kvartal 1926 til 4. kvartal 1927 falt fra 185 til 179, eller 3,6 pct.
De tilsvarende tall for animalske levnetsmidler for de samme kvartaler var 238
—183, fall 23,1 pct., og 183 —456, fall 14,2 pct. Fallet i det almindelige
prisnivå var i de samme kvartaler 1925 - 26 og 1926 —27 12 2 og 14,5 pct.
I 1926 var fallet på vegetabilske levnetsmidler mindre enn fallet  i det samlede
prisnivå derimot falt de animalske levnetsmidler, som betyr mere for vårt

jordbruk, meget sterkere. I 1927 har derimot fallet i det almindelige prisnivå
vært noget sterkere enn fallet i prisene i gruppen animalske levnetsmidler
Prisforholdenes utvikling har, bedømt på denne måte, ikke vært så ugunstige i
1927 som i 1926. På den annen side har utviklingen av prisene på enkelte
av landbrukets viktigste produksjonsmidler ikke vært så gunstige i 1927 som i
1 926. Gruppen fôrstoffer og gjødning falt nemlig i 1926 fra 190 til 148,
eller med 22,-?, pct. I 1927 er den falt bare fra 148 til 146, eller 1,2 pet
Denne forskjelligartede prisutvikling på produkter og de viktigste produksjons-.
midler har naturligvis hatt betyduing for årets økonomiske resultat På den
annen side må man merke sig at de 2 grupper som omfatter landbrukets pro-
dukter (vegetabilske og animalske levnetsmidler) viser betydelig bøiere indeks-
tall enn produksjonsmidlene fôrstoff og gjødning. Det motsatte er tilfelle
Danmark, hvor landbruksprisene følger verdensmarkedets priser i langt bøiere
grad enn i Norge og i 1927 ligger lavere i forhold til 1913 enn fôr- og

giOdselpiisene. De pristall man har nevnt gir dog ikke et tilstrekkelig klart
billede av forholdene. Følger man prisene på de enkelte varer, viser det sig
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at hoiprisene gjennemgående, når man undtar mai juni og juli, har ligget noget
lavere i 1927 enn i 1926, at havreprisene, som inntil september 1927 lå noget
lavere enn for de tilsvarende måneder i 1926, fra oktober av har holdt sig
noget højere, at potetprisene fra mai av har holdt sig på et betydelig højere
nivå enn i 1926, Efter statens innkjøpspriser har prisene på hvete, rug og
bygg gjennemgående vært lavere i 1927 enn i 1926 med nogen stigning i
årets siste del. Alt i alt gir også opgavene over disse enkelte priser uttrykk
for at utviklingen i 1927 ikke tilnærmelsesvis har vært så ugunstig som i 1926.
Hertil må man også ta i betraktning at prisene på kunstgjødsel gjennemgående
viser til dels betydelig fall fra 1926 av.

Tar man for sig de enkelte husdyrprodukters priser, finner man at nogen
har hatt et betydelig prisfall i løpet av året, andre mindre fall og ett endog
prisstigning. Prisfallet har vært sterkest på flesk, hvor prisene, som hadde gått

ned gjennem storparten av 1926, fortsatte å falle til april. Senere har der

vært nogen stigning til august, hvorefter prisene igjen bar falt. De har dog i

alle måneder ligget betydelig lavere enn i 1926. Også kjøttprisene har ligget
lavere i 1927 enn i 1926, om enn fallet for disse ikke har vært så utpreget
som for fleskeprisene Smør og ostepriser har også falt i 1927, men bevegel-
sen nedover har også for disse varer vært mindre utpreget enn for 1926. I
de siste måneder har prisene stabilisert sig eller steget noget. SmOrprisen er
endog i november kommet op på samme nivå som den var året forut Også
eggprisene ligger gjennemgående lavere i 1927 enn i 1926. Den eneste artikkel

som har steget i pris i dette år er ferske huder, som i november 1927 ligger
omtrent på samme høide som i. september 1925. Enkelte av kraftfôrprisene
har særlig utover høsten vist en stigende tendens. Det gjelder både rnaisgrøp,
bomullsfrømel og sildemel.

Stort sett kan man altså si at prisutviklingen i 1927 har vært mere
gunstig for planteproduksjonen enn for husdyrproduksjonen, og at den derfor
har gitt vårt landbruk en relativt sterk påkjenning.

Landbrukets høstutbytte har i 1927 vært meget ujevnt for de forskjellige
planteslag. Utbyttet av høiavlen var efter kvantiteten å dømme meget godt.
Høstutbyttet av bøiavlen var 107, målt i forhold til et middels år. Kvaliteten
var i gjennemsnitt for landet dårligere enn i 1926. Utbyttet av kornavlen
har derimot i 1927 ligget adskillig lavere enn i 1926 ; for havre angis den
til 90 i forhold til et middels år, mot 99 i 1926 ; for bygg til 88 mot 95 i
1926, for rug til 87 mot 89 i 1926, og for hvete til 94 i forhold til 98 i
1926. Det planteslag som har sviktet sterkest er potetene, hvor avlen over

store deler av landet var mislykket, således et gjennemsnittsutbyttet for riket
var bare 64 målt i forhold til et middels år. Alt i alt beregnes den samlede

avling i 1927 til 1 595 mill. byggverdier mot i 649 mill. for et middels år.

Det er selvsagt at denne relativt mindre gode host også er kommet som et

tillegg til den mindre heldige prisutvikling. Sammenlignes jordbruket med
andre næringer, må man imidlertid ta i betraktning at det har fått sine ut-
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gifter til leiet arbeidshjelp sterkere nedsatt. Arbeidsprisene var allerede i
1926-21 sunket meget sterkt, og er i produksjonsåret fra våren 1927
av gått yderligere ned, uten at man ennu kan angi hvor meget. Dog var
arbeidsprisenes nedgang ikke så sterk i 1926 som prisene på produktene. og
dette fremheves i de forelObige regnskapsresultater fra Selskapet for Norges
Vel som en av årsakene til det dårlige driftsresultat. Dessuten må tas i
betraktning at det norske landbruk, som for en overveiende del er en bedrift
som bygger på familiens arbeidskraft, har langt større elastisitet enn de andre

næringer. Men selvsagt kan man ikke gi noget fullstendig billede av hvordan
krisen har virket. Der savnes her oplysninger om meget viktige forhold,

&in& og fremst om gjeldsbyrdens størrelse, og hvordan denne har endret sig

eftersom kronestigningen har funnet sted. At den har virk et sterkt synes den

sterke stigning i eksekusjonenes antall i 2net halvår 1926 og late halvår

1927 å tyde på. For Danmark er der gjort en undersøkelse av gjeldsbyrden,

som tyder på at den efter kroneopgangen der var betydelig større enn før

krigen. Hvordan forholdet er i Norge savner man oplysning om. Regnskaps-
resultateneresultatene fra Selskapet for Norges Vel viste for driftsåret 1926 -- 27 et
meget ugunstig resultat. Hvordan regnskapsresultatene vil stille sig for det
driftsår som avsluttes i mars 1928 kan man naturligvis ennu ikke si Efter
regnskapsresultatene for 1926- 27 synes det som om det har vært meget
vanskelig å få driftsutgiftene senket 'overensstemmende med prisene på pro-

duktene, men regnskapsresultatene tyder samtidig på at det dårlige økonomiske
resultat ikke • hadde resultert i svakere drift med derav følgende nedgang
produksjonen.

Dette siste resultat støttes av de statistiske opgaver som foreligger for
vårt landbruk. Landbrukets produksjonsevne er gjennem flere år øket be-
tydelig, og denne økning synes også å være fortsatt i 1927. Den representa-

tive landbrukstelling pr 20 juni 1927 viste nemlig fremgang både i åpen
åker og kunsteng. Det vil med andre ord si at der i siste hr var en større
jordvidde under dyrkning enn tidligere Opgavene over ny dyrkning viser også
det samme.

Denne utvikling skyldes dog ikke land brukets stigende økonomiske evne
den kapital og det arbeide som nedlegges på nydyrkningens område er nemlig
ikke utelukkende skaffet tilveie gjennern landbrukets egen drift. Det er stats:
bidragene som i de senere år har gjort det mulig å utvide driften i det
omfang som er skjedd.

Jordbrukstellingen av 20 juni 1927 viste også at husdyrholdet alt i alt

hadde steget, om enn ikke fullt så sterkt som foregående år. Også produk
sjonen av husdyrprodukter har tross prisforholdenes utvikling gjennernetende
ligget litt højere i 1927 enn i 1926. Efter månedsrapportene fra våre
meierier synes den innveiede melkemengde i årets 11 første måneder å være
steget i gjennernsnitt 4 --5 pct i 1927. Tallene for de enkelte måneder
ligger højere i 1927 enn i 1926, undtagen for januar, februar og no-
vember. Hvorvidt nedgangen i november er et tegn på at melkemengden
begynner å svikte kan der ikke sies noget bestemt om. Det kan som i 1926
være et forbigående fenomen. Smørproduksjonen har holdt sig omtrent på
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samme holde som i 1926, mens osteproduksjonen har vært noget større. Det

samme inntrykk av at landbrukets produksjon ikke er blitt svakere gir inn-

førselen av kraftfôr uttrykk for. Denne ligger noget høiere i 1927 enn i

1926, og innførselen av kunstgjødsel har omtrent holdt sig på samme nivå.

Den utvikling av landbrukets produksjon henimot en sterkere drift,

sammen med utvidelsen av selve produksjonsapparatet, er et av de gunstigste

tegn i norsk næringsliv i de senere år, og at den har kunnet fortsette også

under de vanskelige økonomiske forhold vi nu gjennemlever tyder på at jord-

brukernes evne og innsikt i driften er steget betydelig. Ute ri denne innsikt

kunde man, tross den betydelige økonomiske støtte som jordbruket har, ikke

ventet den utvikling tallene viser.

De senere års økonomiske utvikling i skogbruket kjennetegnes ved de Skog-

sterkt faUende priser på tømmeret. bruket.

I 1923 og 1924 var der et lite „blaff" i prisene. Senere er de gått
sterkt ned. For 1927 er der antagelig 18 à 20 procent fall i tømmerprisene
fra foregå' ende år.

Prisene ligger nu ikke meget over prisene i 1913
Prisfallet har selvsagt også bevirket sterk nedgang i skogbrukets arbeids-

lønninger. For skogsarbeide på egen kost i vinterhalvåret således fra kr. 13.68
pr. dag i 1920-21 til kr. 5.72 i 1926 —27, og nedgangen synes å fortsette
i inneværende driftsår. Samtidig er skogbrukets nettoavkastning sunk et så
meget at mere avsidesliggende skoger neppe kan utnyttes.

Et annet forhold som kjennetegner utviklingen er at omsetningen av skur-
tømmer til eksportsagbrukene er minket sterkt i de senere år. Skogbygdene
får derved en større andel i foredlingsvirksomheten og foredlingsfortjenesten.

I de senere år har skogbruket fått mere direkte føling med arbeidskon-
fliktene, både med skogsarbeiderne og fiøterne. I nogen tilfelle har disse kon-
flikter vanskeliggjort salg av tommer fra enkelte distrikter.

Avvirkningen i våre skoger er ifølge „skogbrukstellingen" i alt noget over
10 mill. m 3, som fordeler sig ph følgende grupper :

Av gagnvirket blir
i alt netto utført ca 3.1
mill. in 3, svarende til
ca 31 procent av av-

virkningen.
Opgaven for gjen-

liggende og unyttbart
virke er fastsatt på
grunnlag av særskilt inn-

hentede oplysninger.
Tilveksten i våre

skoger er av Landsskog-
takseringen nu beregnet

for en rekke av de beste

skogfylker I efterføl-

Barskog. Løvskog. Sum.

m In 3 . m 3 .

Solgt gagnvirke 5 671 091 77 826 5 748 917

Hjemrneforbrukt	 gagn-

virke 	 408 315 68 556 476 871

Solgt brensel 	 411 143 451 551 862 697

Hjemmeforbr kt brensel 765 533 1 044 404 1 809 937

Gjerdefang 	 83 246 18 715 101 961

Gjenliggende og unyttbart

virke 	 737 065 284 770 1 021 835

Sum avvirkning 8 076 393 1 945 825 10 022 218
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gende opgaver har man fylkesvis sammenstillet opga,vene
virkning i de hittil takserte fylker.

Av hosstående sam-

over tilvekst og av-

menligning fremgår det
at de takserte fylker
i det sydøstlige Norge

i alt bar en tilvekst på,
5 980 644 m og en av-
virkning av 6354761m. 3 .
Der avvirkes altså i disse

fylker 374 117 m 3 ut

over tilveksten. I de tak-
serte f .‘ lker nordenfjells
er der en tilvekst på
1 620 748 m. 3 og en av-
virkning av 1314 614 m 3 .

Her er der således et

Tilvekst
i	 alt.

Avvirkning
i	 alt.

Tilvekst-
overskudd

Tilvekst-
underskudd

Østfold	 . 457 846 m. 3 513 644 In.» 55 798 m.»

lAkershus 871 183 815 378 D +	 55 805 »

Hedmark 2 135 520 2 532 332 2-- 396 812 )

Opland	 . 1 147 871 1 127 320 » +	 20 551 »

Buskerud	 .	 . 1 035 378 ri 998 528 +	 36 850 »

Vestfold . 332 846 367 559 34 713

Sør-Trøndelag . 412 974 384 494 D 28 480 »

Nord-Trøndelag 852 144 667 111 D + 185 033 »

Nordland	 .	 . 355 630 263 009 +	 92 621 »

overskudd i tilvekst på i alt 306 134 m 3 .

Fiske-
 De norske fiskerier har i mengde gitt et godt middelsårsutbytte i 1927,

riene. når alle fiskerier ses under ett. Det EOM gjør at stillingen for fiskeribedriften
er så dårlig er de lave priser. Saken er den at der på våre avsetningsmarkeder
nu stort sett ikke betales mer enn for krigen Vår samlede utførsel av fisk
hadde ikke større verdi i 1927 enn i 1913 — vel 90 mill. kr. I denne sum
er ikke tran, sildemel, hermetikk etc inkludert ; prisene for disse varer har

stillet sig betydelig bedre De lave fiskepriser er for resten et forhold som ikke

bare gjelder 1927. Disse priser har i de senere år gjennemgående ligget under

det almindelige prisnivå.
De dårlige eksportpriser har selvfølgelig også trykket de priser som fiskerne

får. Disse er sunket yderligere i 1927; i dette år er der således betalt mindre

enn før krigen. Det samlede utbytte av de store fiskerier anslås derfor ikke til
mer enn ca 58 mill kr., mot 85 mill kr. i 1926

Om de enkelte større fiskerier meddeles følgende efter opgaver i „Fiskets
Gang", „Norsk Fiskeritidende" samt efter opgave fra Fiskeridirektøren

T orsk efiskeriene , som i 1926 gav et større mengdeutbytte enn
noget år siden 1912, viser lavere tall for 1927. Den samlede fangstmengde

utgjorde i 1927 ca 66 800 000 stykker til en beregnet verdi av ca. 20.7 mill.

kr mot 89 100 000 stykker til en verdi av ca 45.9 mill kr i 1926. Gjennem-
snittsprisen er således kr. 0. 31 mot 0.51 i 1926. Det er et fall på 40 pct

Vå'rtorskfisket i Finnmark gav et usedvanlig lite utbytte, betydelig under
fangsten i de foregående 5 år. Derimot gav Lofotfisket et større mengdeutbytte
enn i noget år siden 1895. Det tilvirkede parti dampmedisintran var adskillig
mindre enn i de nærmest foregående år.



23
	

Nr. 1.

torsildf isk e t innbragte ca 786 000 hl. til en beregnet verdi av

ca. 3.3 mill. kr mot ca. 783 000 hl. til en verdi av ca. 4.5 mill. kr. i 1926.

Mengdeutbyttet viser altså en ubetydelig økning, men verdiutbyttet er gått be-

traktelig ned som følge av lavere priser. Gjennemsnittsprisen er gått ned med

27 pct. fra 1926
Vår sildf isk et gav også et større mengdeutbytte enn i foregående år .

Den samlede fangst utgjorde ca. 2 058 000 hl. til en beregnet verdi av ca.

6.3 mill kr mot ca. 1 676 000 hl. til en verdi av ca 6.2 mill kr. i 1926.

Prisnedgangen er ca 17 pct.
Av de øvrige fiskerier gav sildefisket ved Island et betraktelig større

mengdeutbytte enn i foregående år. Det egentlige fetsildfiske var også ihr

mislykket, men der blev opfiiket mere småsild til fabrikkvare enn i de fore-

gående hr.

Utbyttet av kystmakrellflsket viser fortsatt Wining fra de foregående år.

Utførselen av fisk og fiskeprodukter har i mengde omtrent vært som i
1926, når man ser alle varer under ett (se tabell VII a)

Mau merker sig at utførselen av tørrfisk har vært større enn i noget år

undtagen 1924. Utførselen av saltet sild er også øket, men er meget mindre

enn i årene 1915-1925, og der har vært stigende utførsel av fersk fisk.

På den annen side har der vært litt nedgang i utførselen av fersk sild, saltet
fisk og klippfisk. Klippfiskutførselen har dog vært på høide med utførselen i
1924 og var større enn i 1925

Utførselen av tran og likeledes av hermetikk er også gått litt ned i
1927, men har dog vært større enn i de fleste tidligere år.

Prisene på sild og fisk som sank meget sterkt i 1926, gikk yderligere
ned våren 1927, men steg delvis litt om høsten Prisen på klippfisk var kr.
12 50 pr. vekt, ved begynnelsen av året, men gikk ned i kr, 9.00 i april, for

å stige til kr. 13 :50 ved årsskiftet. For tørrfisk har der også vært prisnedgang
i året med nogen stigning om høsten.

Som følge av at prisene festnet sig utover året har tilvirkere og ekspor-
tører delvis hatt et forholdsvis godt år, da som nevnt prisene på fiskeplassene
var overordentlig lave

H v a lf angst en gav et større utbytte i 1927 enn i noget tidligere år.
Utbyttet var ca. 704 000 fat mot 662 0()0 fat i 1926. Verdien er imidlertid
gått ned fra 75 mill. kr til ca. 60 mill. kr. (inkl. guano og andre biprodukter).
Denne nedgang skyldes delvis kronestigningen ; men prisen i L er også gått
betydelig ned, nemlig fra L 34 til ca 27. For sesongen 1927-28 er
utsiktene særdeles gode, da man hittil har hatt rekordfangst og prisene er
noget fastere.

Hvalfangsten spiller nu en overordentlig viktig rolle for landet. Første-
håndsverdien av alle våre store fiskerier er som nevnt anslått til 58 mill. kr.

1927 og når således ikke fullt verdien av hvaloljen.
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Der foreligger dessverre ikke opgaver over den norske industris produk-
og sjon, og man er derfor avskåret fra å gi en eksakt oversikt over hvordan

bergverk. denne har utviklet sig. De tall man har å bygge på er dels opgaver over

beskjeftigelsen, dels opgaver over utførselen av ferdige industriprodukter og
innførselen av råstoffer. Selv om man fra disse opgaver kan trekke en del
slutninger, så er det ikke sikkert at produksjonen har utviklet sig parallelt
med de tall man kan gi. Opgavene over beskjeftigelsen er blitt et mindre
nøiaktig uttrykk for produksjonon enn de var før, fordi den tekniske omleg-
ging av produksjonsprosessen også her hjemme som annensteds har ledet til en
økning av produksjonen pr. beskjeftiget arbeider. Til tross herfor vil natur-
ligvis opgaven over beskjeftigelsen ha sin store betydning.

I den årlige industristatistikk gis der opgaver over antall utførte årsverk,

men disse opgaver foreligger ennu ikke for 1927. Imidlertid har man funnet
at det har en viss betydning å vise utviklingen av årsverk i de senere Air

Disse tall tyder på at krisen i 1921 var mere

omfattende enn krisen i 1926. Man legger også

merke til at årsverkene bare er litt høiere i 1925

enn i 1913, når man tar hensyn til at tallet for

1913 delvis omfatter funksjonærer. Man er dog

ikke uten videre berettiget til -- slik som omtalt

ovenfor -- å trekke den slutning at produksjonens

utvikling har vært den samme som årsverkenes.

Årsverkene viser beskjeftigelsen Arbeidsledig-

hetsopgavene gir et negativt uttrykk for denne og

tjener som en utfylling i industristatistikkens tall.

Man gjengir først procenten for arbeidsledige fag-

foreningsmedlemmer ved månedens utgang i en del år. 

Antall års-
verk

industrien. 1

1913 .

1921

1922 .

1923 .

1924 .

1925 .

1926 .

116 161

88 594

98 373

104 021

109 141

114 268

96 642  

Disse opgaver tyder på
at beskjeftigelsen i industrien
som gikk ned til og med juli
ifjor, bar steget noget i de
siste måneder, om enn bedrin-
gen er forholdsvis liten Disse
fagforeningstall omfatter imid-
lertid bare en del forbund og
kan derfor ikke sies å gi et helt
korrekt uttrykk for stillingen.
Man gjengir derfor ved siden
av disse opgavene over arbeids
søkende menn ved arbeids-
kontorene, som heller ikke i
og for sig er fullstendige, fordi
der på en rekke steder i landet
ikke finnes arbeidskontcrer,
men tallene vil dog vise be-
vegelsen.

Arbeidsledige fagforeningsmed-
lemmer i pet. av samtlige.

Måned. 1921 1922 1925 1926 1927

Januar	 . 14.7 23.9 11.9 25.5 30.2

Februar 15.4 25.4 12.0 25.0 31.1

Mars 	 16.5 25.4 11.0 25.9 28.2

April 	 17.7 23.4 10.2 26.0 27.4

Mai 18.4 17.9 9.5 23.7 25.8

Juni 	 20.6 15.6 8.9 22.1 22.5

Juli 	 17 9 12.5 8.3 20.4 20.9

August	 . 17.4 11.5 10.1 21.4 20.6

September 17.3 11. 0 13.5 22.3 22.3

Oktober	 . 17.1 11.3 16.4 24.4 23.4

November 19.1 11.8 19.9 25.0 23.7

Desember . 23.4 15.1 26.1 29.6

Omfatter ikke enkelte mindre grupper i industristatistikken. Tallet for 1913
omfatter også ca. 3 900 årsverk utfort av forsikrede funksjonærer, som ikke er tatt

med i de senere år.
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Samtlige	 fag. Industri.

1921 1922 1925 1926 1927 1921 1922 1925 1926 1927

Januar	 . 16 934 32 348 16 847 27 034 29 864 5 451 11 367 4 080 9 012 9 933

Februar 20 407 31 243 16 691 26 337 29 047 7 285 10 766 3 932 8 523 9 430

Mars . 22 660 31 775 16 709 26 003 28 381 8 743 11 065 3 999 8 198 8 936

April	 . 23 057 29 028 14 948 24 203 26 832 9 702 10 100 3 648 7 987 8 462

Mai 20 836 25 414 12 769 22 028 23 567 9 658 8 936 3 149 7 226 7 580

Juni	 . 25 620 19 990 12 035 20 782 20 143 13 528 7 181 3 025 6 861 6 357

Juli	 . 21 608 15 978 11 353 18 497 16 965 9 733 5 844 3 169 6 218 5 330

August 20 697 15 236 13 300 19 944 18 335 9 231 5 324 3 857 6 510 5 765

September 20 584 15 711 15 913 22 236 20 548 8 839 5 086 4 615 7 188 6 334

Oktober	 . 23 507 17 124 19 692 25 179 23 063 9 433 5 375 5 880 7 889 6 806

November 25 2791 18 493 24 702 29 131 26 846 8 949 5 519 7 204 8 736 7 590

Desember . 28 444 19 152 26 127 29 898 28 187 9 830 6 045 8 190 9 422 8 314

Som man vil se tyder også disse tall på at beskjeftigelsen er steget noget
i fjorårets siste måneder, likesom begge tallrekker tyder på at den nuværende
krise ikke har vært fullt så voldsom som krisen i 1921.

Hvis man kan dømme efter de opgaver vi har behandlet her skulde altså
beskjeftigelsen i industrien og dermed den industrielle virksomhet ha tiltatt

noget i fjorårets siste måneder, og virksomheten skulde ikke ha vært rammet
så sterkt som den var av verdenskrisen i 1920. Det siste forhold kan for en

del forklares ved at den nuværende krise er særegen for Norge, mens krisen i

1920 var en verdenskrise, således at avsetningsmulighetene for vår eksport-

industri den gang blev overordentlig , sterkt nedsatt.
Undersøker man spørsmålet om industriens virksomhet og produksjon i de

senere år og særlig 1927, så synes man å være berettiget til å gi følgende

almene karakteristikk
ksportindustrien har i det store og hele øket sin produksjon i

de senere hr, og den har i 1927 holdt sin virksomhet og produksjon godt oppe.

For å prOve på å få et felles uttrykk for dette har man beregnet verdien av

utførselen for alle viktige eksporterte induatrivarer efter prisene i 1913. Pris-

bevegelsen fra dette år er med andre ord borteliminert. Settes så eksporten i

1913 ------- 100, får man følgende tallrekke, som gir uttrykk for sterk stigning,

særlig i årene 1924 og 1925, men opgaven viser også at eksportvolumet ikke

har gått noget vesentlig ned i 1927.
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Naturligvis faller disse eksporttall ikke

helt sammen med produksjonen, men de er

dog en indikasjon på at eksportindustrien

har formådd å holde sin produksjon oppe på

et højt nivå, til tross for den sterke påkjen-

ning som kronestigningen har fort med sig.

Et så gunstig billede kan man ikke gi

for hjemmeindustrien. Mange av

dens grener har vært overordentlig sterkt

rammet, men forholdene er så ulike i de for-

skjellige brancher at man har vanskelig for

å kunne gi et felles billede, og man har

heller ikke et tilstrekkelig grunnlag til å

kunne konstruere en indeks som viser ten-

densen for hele denne industri under ett

Store deler av hjemmeindustriens produk-

sjon er i 1927 blitt nedsatt gjennem en arbeidsstans på ca. 3 måneder Efter

denne og efterat lønningene er blitt redusert, har der vært Øket virksomhet i
flere brancher, uten at man kan si noget bestemt om at produksjonstapet er

opveiet. Enkelte industrier — som skibsbygningsindustrien -- har hatt en

overordentlig dårlig beskjeftigelse i hele fjoråret, omn der enn er svake tegn til

mere liv ved årsskiftet iår. Andre deler av jernindustrien har derimot øket
sin virksomhet i annet halvår, det samme gjelder tekstil- og skotøiindustrien.
Den hjemmeindustri som har vært rammet minst er nærings og nydelsesmiddel-
industrien, som dog delvis har hatt noget mindre virksomhet i 1927 enn i 1926.

Som man vil se er det billede man kan gi av vår industris virksomhet og
produksjons utvikling i 1927 ikke absolutt mørkt, når man tar i betraktning
den voldsomme påkjenning som kroneopgangen har betydd. En annen sak er

imidlertid lønnsomheten, som i det lange lop er avgjørende for om virksom-
hetens omfang kan oprettholdes, og denne beror stort sett på om driftsutgiftene
har kunnet tilpasses til de nye produktpriser. At dette er skjedd fullt ut kan
man ikke vente, og det er heller ikke skjedd, såvidt man kan se. En av
driftsutgiftene -- arbeidslønningene — er gått ned i løpet av året. For de
fleste fag blev de ved voldgiftsdommene for mai og utover sommeren redusert
med 15 pct. ; for håndverksfagene, hvor der var fastsatt indeksregulering, blev
lønningene nedsatt med 6.7 pct. i februar. For andre driftsutgifter bar man
ingen opgaver, og det lar sig ikke gjøre å gi noget direkte billede av hvordan
lønnsomheten liar vært. At den er nedsatt i 1927 tyder bevegelsen i aktie-
kursene på. Efter Byråets aktieindeks er nemlig industriaktiene falt fra 72 7

pct. i januar til 64 5 pct. i desember. Herfra lar der sig dog ikke trekke
bestemte slutninger for året 1928, om man enn kan si at kursenes bevegelse
i slutten av året ikke tyder på nogen vesentlig endring til det bedre

Indeks
for

utforsels-
tnengden

1913 100

1920 	 92

1921 	 63

1922 	 103

1923 	 104

1924 	 115

1925 	 128

1926 	 135

1926 1.-3. kvartal 136

1927	 ---»— 134
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Som antydet ovenfor har forholdene vært yderst ulike for de forskjellige
industrigrener, og man skal derfor	 i tilknytning til opgavene i tabellavde-
lingen gi nogen oplysninger om de viktigste indus. trigrener.

Tremasse- og papirind ustrie n. Tremassefabrikkenes produk-
sjon var i 1926 nedsatt på grunn av den langvarige arbeidsstans. I 1927 har
produksjonen gått sterkt ned fra midten av året, vesentlig på grunn av de sterkt
fallende priser. For de 12 måneder desember 1926—november 1927 var pro-
duksjonen til salg 508 000 tonn, våt beregning, mot 528 000 tonn i 1926. Efter
noteringer på Oslo Børs var i 1926 prisen pr. eng tonn prima mek. hvit våt
granmasse i gjennemsnitt kr. 81.00, i november 1927 var den nede i kr. 40.00,
for derefter å stige noget. Fra desember 1926 til desember 1927 er prisene

norske kroner sunket fra kr. 66.00 til kr. 44.00, altså med 33 pct., mens
kursen på pund bare er falt med ca. 5 pct. i samme tidsrum. En av årsakene
til prisnedgangen er at tilbudet på verdensmarkedet har steget sterkere enn
efterspørselen. Dette har ført til at de norske tremasseprodusenter sammen
med de svenske og finske har sluttet en overenskomst om produksjonsbegrens-
ning. Produksjon av cellulose har derimot vært normal — 245 000 tonn i
tidsrummet desember 1926 — november 1927 mot 232 000 tonn i 1926 —, men
prisene har også for dette produkt vært synkende i årets løp, om enn ned-
gangen ikke har vært så sterk som for tremassen.

Også papirfabrikkene har stort sett vært fullt beskjeftiget i 1927, men
prisene har for flere kvaliteter vært mindre tilfredsstillende, særlig er prisene

for hovedartikkelen avispapir sunket adskillig. For de 3 første kvartaler var

produksjonen av papir og papp 267 000 tonn mot 217 000 i samme tid i 1926.
Tallene for 1927 viser den højeste produksjon man har hatt hittil. I de senere
år har tremasse- og papirindustriens produkter vært relativt best betalt blandt
våre utførselsartikler. I 1927 har også disse priser sviktet.

Arbeidslønningene i papirindustrien blev ved frivillig overenskomst senket
med 8 pct. i mai, og senere ved voldgiftsdom satt ned yderligere 8 pct.

T re in d us tri en har i de senere år tapt i betydning som eksport-
industri. Både eksporten av skur- og høvellast har siden 1920 ligget til dels
betydelig under eksporten i 1913, og det er ikke tvilsomt at denne nedgang
også gjelder den samlede produksjon I 1927 tyder således arbeidsledighets-
tallene på en ganske sterk produksjonsminkning, selv om man må ta i betrakt-
ning at den tendens som har gjort sig gjeldende til å foredle tømmeret ved de
lokale sagbruk og de flyttbare skogssager istedenfor ved eksportsagbrukene har
virket til at arbeidsledighetstallene er større enn nedgangen i den samlede pro-
duksjon skulde medføre.

Også utførselen viser nedgang i 1927. Utførselen av skurlast er gått ned
fra 228 000 m 3 i 1926 til 172 000 m 3 i 1927 og av høvellast fra 382 000
m 3 til 290 000 m 3. Prisene på gran (høvellast) har sunket litt i året, fra 15 X
pr. stdr. i desember 1926 til 14,25 X i desember 1927 efter noteringene på
Oslo Bors Prisene på furu har vært faste og har gjennemgå,ende vært litt



1928.	 28

højere enn i 1926. Den pris som gjennemsnittlig er opnådd i 1927 ved ut-
fØrselen av høvellast er Ott ned med 12 1/2 pct. fra gjennemsnittet i 1927
ikke fullt så meget som nedgangen i kursene, som er gått red med 15 pct.
for X.

Grub e drift en beskjeftiger nu betydelig færre folk enn før krigen,
til tross for at malmbrytningen delvis er større enn før krigen. Nedgangen
skyldes delvis at kobber- og nikkelgrubene ligger nede, men delvis er

også grunnen at der fremdrives mere pr. arbeider. Bergverksdriften er nu

vesentlig koneentrert om svovelkis og jernmalm Produksjonen og utførselen av
svovlkis, som er hovedproduktet viser stigning i de siste år, således en økning
av eksporten fra 583 000 tonn i 1926 til 603 000 tonn i 1927. Den er nu 35 pct.

større enn i 1913. Utførselen av jernmalm er sterkt påvirket av de vanske-
ligheter som vår største jernmalmsprodusent A/S Sydvaranger har hatt å kjempe
med. I 1926 var utførselen unormalt lav — bare 129 000 tonn mot 425 000
tonn i 1925 og betydelig mere året før, men efterat selskapet i 1927 atter
er blitt rekonstruert, er eksporten igjen øket til 380 000 tonn.

Prisene på grubeprodukter har vært overordentlig lave i de senere år. De

priser som er opnå',dd i gjennemsnitt for svovelkis ved utførsel viser yderligere
sterkt fall i 1927 fra 1926. Fallet er ca. 20 pct., mens kursene på X er gått
ned 15 pct. Prisene ligger nu under førkrigsprisene. Utførselsprisene er dog
ikke helt sammenlignbare • for de forskjellige år, da der kan være skibet malm

av forskjellig kvalitet, men de gir dog et nogenlunde riktig hovedbillede I host
er kobberprisene steget noget, hvad der har betydning for prisene for den kob-
berholdige kis.

Den elektro-kjemiske og den elektro-metallurgiske
in dustri har hatt en rask utvikling i de senere år. Hovedproduktene er
Norgesalpeter, natriumnitrat, natrium nitritt, kalciumkarbid, cyanamid, ferrole-
geringer, aluminium og sink. I det siste år er der utfOrt noget mindre Norge-
salpeter, men for øvrig er der stigning for de elektrokjemiske produkter. Pri
sene på Norgesalpeter er efter utførselsopgavene gått sterkt ned, nemlig med
ca. 25 pct. fra 1926, mens kursen på X bare er gått ned med 15 pct. Pri-
sene på verdensmarkedet er således gått betydelig ned og ligger nu under prisene
i 1913.

Av aluminium og ferrolegeringer blev der i 1927 utført omtrent samme
mengde som i 1926, henholdsvis 22 075 tonn og 104 600 tonn. Prisene på
aluminium er sunket på verdensmarkedet, og som følge derav har der vært
produsert noget mindre enn ellers vilde vært tilfelle Uten denne innskrenkning
skulde man i 1927 hatt en større eksportmengde enn i 1926. Norsk Alu-
minium Co. er nu gått i gang med anlegg av den nye fabrikk til fremstilling
av alumina, som hittil har vært innført.

Cem entindustri en var tidligere veseentlig en hjemmeindustri, men
efter krigen er cement blitt en ganske stor utførselsartikkel. I 1924 nådde
utførselen ea. 200 000 tonn, men gikk derefter voldsomt tilbake på grunn av



År. Årsverk.

1913 .

1921 .

1922 . .

1923 . .

1924 .

1925 .

1926 .

22 989

18 625

17 553

18 323

18 289

20 730

15 794
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arbeidskonflikter. I 1927 er imidlertid industrien igjen kommet i gang, og
utførselen er øket til 149 000 tonn.

te nin dus trien fikk et voldsomt knekk under krigen. Senere har

virksomheten øket efterhvert, men er betydelig mindre enn fOr krigen. Ut-
førselen av gatesten er gått op i 1927 til 87 300 tonn fra 57 400 tonn i
1926, men i 1913 blev der utført 156 300 tonn. Utførselen av kantsten og

fortågsheller var 42 800 tonn eller litt mindre enn i 1926 og litt større enn
i 1913.

H er m etikkindustr ien har vært godt beskjeftiget i 1927. Ut-
fØrselen er omtrent som i 1926 — 37 600 tonn. Dette er vel 18 pct. større
enn utførselen i 1913.

Prisene på avsetningsmarkedene har stillet sig gunstigere enn i 1926,
således at den samlede verdi av utførselen ikke er meget lavere enn i 1926 —
49,5 mill. kr. mot 51,3 mill. kr. — til tross for kronestigningen

Innen hjemmeindustrien er detjern- og metallindustrien
som beskjeftiger flest arbeidere.

Nedenstående sammenstilling viser for årene 1913 - 1926 utførte årsverk
i de viktigste grener

Denne industri hadde en sterk utvikling

under høikonjunkturen frem til 1920.	 Krisen

1921 rammet også hårdt, og i 1922 er man nede
i 17 500 årsverk. Der er derefter nogen stigning
frem til 1925, men i 1926 sank antallet av utførte
årsverk med ca. 25 pct.

Man har få holdepunkter til bedømmelse av
stillingen i 192 "i Konflikten våren 1927 soin strakte sig
over 3 måneder, rammet selvsagt hårdt. Imidlertid

fremgår det bl. a. av arbeidsledighetstallene at virksomheten er øket i annet
halvår. Se konjunkturtabel r. 38.) Tallene for innførsel av de viktigste råstoffer
for denne industri viser litt stigning fra 1926, uten at man dog direkte kan
slutte at virksomheten er øket i samme grad, da man ikke kjenner lagernes
størrelse Man må anta at der i 1926 blev innkjøpt minst mulig, som følge av
de fallende priser, og at derfor lagerbeholdningene ved årets begynnelse var
særlig små.

Alt i alt kan man anta at produksjonen, når året ses under ett, ikke
Egger under fjorårets produksjon for fiere brancher kanske heller litt over .

En undtagelse danner skibsbyggingsindustrien. Ved begynnelsen av 1927 var
der ikke mere enn 3 000 tonn br. under bygging ved norske verksteder. Det
vil praktisk talt si at. . beddingene var tomme. Pr . 1 desember 1927 var der
kommet til 1 skib, således at 9 000 tonn var under bygging. Ved siden herav
har man selvsagt hatt noget reparasjonsarbeide
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Ved tollbeskyttelse og annen støtte har man søkt å fremme en norsk

produksjon av rujern og valsejern Ved tollrevisjonen  i sommer blev der lagt en

toll à I øre pr kg. stangjern, og Christiania Spikerverk skal få 3 000-4 000

hk. gratis av staten. Produksjonen er allerede begynt, og man regner i 19.28 å

kunne fremstille 10— 20 000 tonn valsejern og 5 —1 0 000 tonn rujern.

e ks tilin d us tr i en har i de senere år beskjeftiget færre folk enn

fØr krigen I 1913 blev der utført 10 738 årsverk, i 1925 8 836 og i 1926

7 571 årsverk. Det er spesielt bomullsspinningen som er gått tilbake. Det ser

man også av tallene for innført bomull Også innførselen av ull er gått vold-

somt ned ; men denne er i stor utstrekning erstattet av norsk ull

For 1927 har man bare opgave over innførselen av råstoffene Der er

Øket innførsel av ull og lin og hamp, men litt mindre innførsel av bomull og

lin- og hampegarn Man kan dog ikke herav slutte direkte at virksomheten er

Øket eller gått ned. I første halvår var i hvert fall produksjonen sterkt ned-

satt, vesentlig som følge av den 3 måneder lange arbeidsstans, som dog ikke

direkte berørte ullvare- og trikotasjefabrikkene så sterkt. I annet halvår er

imidlertid virksomheten øket, og fabrikkene har ifjor høst vært forholdsvis godt
beskjeftiget, således at produksjonstapet er opveiet. Det tør dog være at dette

ikke gjelder boniullsvarefabrikkene.
For tekstilindustrien spiller den utenlandske kon'kurranse en stor rolle

Det kan derfor ha sin interesse å undersøke innførselen av ferdige varer.
Innførselen har steget sterkt de siste år. Den har naturligvis vært stimulert

under kronestigningen og ff ancfallet. Den store stigning i innførselen av silke-
varer skyldes innførselen av kunstsilke som brukes istedenfor bomullsvarer.

Som følge av den økede konkurranse fra utlandets side søkte tekstilindustrien
om øket tollbeskyttelse. Ved tollrevisjonen ifjor sommer blev også tollen for ens-

farvede bomullsvarer forhøjet fra 50 til 60 øre pr. kg , men de øvrige satser
blev uforandret eller i enkelte tilfelle nedsatt, således for lin- og hampegarn og

tauverk.
For b e k lædningsin d us tr i en har man arbeidsledighetsopgaver for

sk o f a br ik k en e. (Se konjunkturtabell r. 38.) Også denne industri hadde
arbeidsstans i 1927. Utover høsten tyder imidlertid arbeidsledighetstallene på
en lettelse, og det angis nu at bedriftene stort sett er ganske bra beskjeftiget.
Arbeidsledighetsprocenten for fagorganiserte skotøiarbeidere var i dE senaber 1926
oppe i 35.0, i juli 1927 var den 21.1, og i oktober var den sunket til 11.6

Også for skotøifabrikkene spiller den utenlandske konkurranse en stor rolle.
I de siste år har denne innførsel vært stigende. Forbruket av skomaker-

arbeide har imidlertid også steget sterkt.
Ved revisjonen av tolltariffen fikk skotøiindustrien en øket beskyttelse, idet

tollen ph dens viktigste produkt, boxcalfskot0i, blev satt op. Derimot blev tollen
på chevreau senket
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Nwrings- og nydelses-
middelindustrien har for de

fleste branchers vedkommende kun-
net holde produksjonen forholdsvis
godt oppe.

For chokoladeindustrien
har man tall for salgsverdien av produksjonen (ekskl. avgiften) efter opgave fra
chokoladebeskatningen. (Se ovenstående tabell.)

Opgaven viser at verdien av den produserte spisechokolade tn. v er gått

ned med 8 —9 pct. fra de 3 forste kvartaler i 1926 til de 3 første kvartaler

i 1927, men man kan ikke regne med nogen nedgang i mengde. Imidlertid er

produksjonen mere gått over til billigere sorter.
Verdien av den produserte kokechokolade er bare sunket litt, og da pri

sene er lavere i de tre kvartaler 1927 enn i 926 er faktisk produksjonen øket.

Mar garinf abrikkene har antagelig på det nærmeste hatt samme

produksjon SOIT1 i 1926, da der blev produsert 42 898 toran Man kan muli-

gens regne med en liten nedgang. Denne industri har hatt eu sterk utvikling
efter krigen. Den største produksjon , hadde man	 1925 med 44 362 tonn.

Tobakksfabrikkene har antagelig hatt opimot samme totalproduk -
sjon i 1927 som i 1926. Verdien av de solgte stempelmerker til fabrikkene
utgjør 15.7 mill. kr. i 1927 mot 17.i mill kr. i 1926 : en nedgang på 8.4

pct. ; men å dømme efter de opgaver man har over den omsatte mengde i lste
halvår er der antagelig ingen større nedgang i produksjonen for hele året I

1 ste halvår var der noget mindre omsetning av cigaretter og snus ; men op-

gaven over stempelmerkesalget tyder på stigning i 2net halvitr.
Olbryggeriene har hatt en synkende produksjon de siste år I 1927

(til og med oktober) blev der brygget 498 426 hl. a : 12 pct mindre enn i

samme tid i 1926.
Bygge- og anleggsvirksomheten har gått stadig ned de siste

å,r. Det gjelder både offentlige og private arbeider. I 1923 blev der utført

i alt 97 mill timeverk og i 1926 63.8.

Nr. 1. 

For den øvrige beklædnings-

industri har man ingen tall til h

bedømme virksomheten. Antall års-

verk utført ved konfeksjonsfabrikkene
viser imidlertid stigning fra 1925
til 1926 Denne industri har ikke

vært rammet av nogen arbeidsstans

i året, og det -skulde antas at den

har holdt produksjonen oppe.

Når man har kunnet konstatere

en vekst gjennem årene i denne

industri, skyldes det vesentlig over-

gang fra håndverksmessig skredder -
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For 1927 har man tall bare for statens større anleggsarbeider i første
halvår. Der blev utført 5.36 mill. timeverk mot 5.45 i lste halvår 1926 —
altså bare en liten nedgang. For den private byggevirksomhet har man ingen
direkte opgaver over beskjeftigelsen i siste år. Man har en opgave over netto
tilveksten av leiligheter i 46 byer og nogen landkommuner, men dette repre-
senterer jo bare en del av byggevirksomheten. Tallene for de 3 første kvar-
taler var i 1925 1 443 leiligheter, 1926 : 1 067 og 1927 : 1 054. Tallene
for de to siste år er således praktisk talt like store

Opgavene over arbeidsledige medlemmer av bygningsarbeiderforbundet viser
større ledighet i 1927 til og med august måned enn i 1926. Tallene for de
siste måneder viser en bedring, hvad der tyder på en begynnende opgang i
byggevirksomheten. Dette kommer sterkere frem i opgaven fra murerforbundet,
som i hele 1927 viser lavere ledighet enn i 1926.

Skibs- Den norske handelsflåte har også i 1927 vokset. Efter opgave fra Sjø-
farten. fartskontoret var den samlede registrerte handelsflåte pr. 1 januar 1928

2 942 580 br. tonn mot 2 852 542 br. tonn pr. 1 januar 1927, altså en økning
på ca. 90 000 br. tonn eller 3.2 pct i løpet av året. Tonnasjen er nu større
enn nogen gang for, og effektiviteten er steget enda sterkere enn tonnasjetallene
viser. Flåtens vekst skyldes motorskibene, som er øket med 104 600 tonn, mens
damptonnasjen er gått tilbake med 6 100 tonn og seilskibstonnasjen med 8 400 tonn.

Av den nybyggede tonnasje som kom til i året 1927 var 130 400 tonn
(vesentlig motorskib) bygget i utlandet, mens bare 5 615 tonn var bygget i
Norge. En stor del av de skib som bygges i utlandet for norsk regning er

tankskib. Den norske tankflåte var pr. 1 november 1927 78 skib på 487 500
br. tonn og vil ved årsskiftet ha passert de 500 000 tonn eller ca 20 pct. av
hele flåten i utenriksfart. Den norske tankflåte kommer som nr 2 efter England.

En stor del av den norske flåte er nu beskjeftiget i rutefart, og i årets

løp er flere nye ruteforetagender blitt startet Efter en beregning foretatt av

Norges Rederforbund var pr. 1 oktober 1927 248 skib på 683 000 br. tonn
beskjeftiget i rutefart på utlandet, hvorav 465 200 tonn i fart mellem Norge
og utlandet, og 217 800 tonn i fart mellem utenlandske havner.

Mens flåten har øket, har utviklingen på fraktmarkedet ikke vært gunstig.
Den fraktstigning som satte inn høsten 1926 i forbindelse med den langvarige
kullstreik blev ikke langvarig. Den kulminerte i november 1926, da Chamber
of Shipping's fraktindeks nådde 46 5 (19.20 ---=--- 100), det højeste siden januar
1921. Utover vinteren og våren 1927 faller fraktene, og indekstallet kom i
juli ned i 25.0. Oljefraktenes stigning kulminerte i mars —april. Samtidig
Oker skibsopleggene efter Rederforbundets opgave fra 36 040 tonn dw. pr. 1
januar 1927 til 70 530 tonn dw. pr. 1 april 1927. Pr 1 juli var tallet sunket
til 49 910 tonn. Fraktene holder sig stort sett forholdsvis stabile utover høsten,
men for enkelte farter som spesielt interesserer norske skib har de gått ned
særlig i desember Opleggene er ved årsskiftet øket til 204 000 tonn dw.

Som følge av kronestigningen må man regne med lavere fraktbeløp enn i
1926. Man anslår bruttofrakten til kr 370 000 000.00 à kr. 380 000 000.00
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mot kr. 430 000 000 00 i 1926. Man kan regne at utgiftene i utlandet beløp
Big til ca. kr. 195 000 000.00, således at ca. kr. 180 000 000.00 kom landet til gode.

Skibsfartens driftsutgifter er sunket noget i året. Således er hyrene ned-
satt i februar 1 927  med ca. 6 pct. for matroser og fyrbøtere og 7.5 pct. for
maskinister. Det er vel neppe sannsynlig at de samlede driftsutgifter ennu har
tilpasset sig til det nye kronenivå. Man skal dog nevne at kursene på skibs.
aktier i gjennemsnitt er steget i 1927 fra 92.7 pct. i januar til 97 pct i okto-
ber. I desember var tallet 96.4 pct.

Gjennemgåelsen av de enkelte næringsgreners stilling i 1927 synes å vise
at virksomhetens omfang har holdt sig forbausende godt oppe, og at den endog
for enkelte områder har steget i de siste måneder av året, så at virksomheten
ved årets slutning var større enn ved utgangen av 1926. Dette er i og for
sig et gunstig tegn, forutsatt at denne utvikling vil fortsette. Et av de momen-
ter som har hatt betydning for denne utvikling er at prisene, sammenlignet
med 1926, har vært forholdsvis stabile i årets siste 3 kvartaler, selv om denne
stabilitet ikke i samme grad gjelder alle de enkelte varepriser. Samtidig har
driftsutgiftene i nogen grad kunnet senkes ; arbeidslønnen har således gått ned,
og selv om der ikke foreligger tallmessige opgaver over de andre driftsutgifters be-
vegelse, så må man gå ut fra, efter erfaringene fra tidligere kriser, at mange av disse er
nedsatt. Det arbeide som under vanskelige tider foregår innen den enkelte bedrift for å
bringe utgifter og inntekter til  a møtes er visselig også foregått nu og deri-
gjennem er sikkerlig på mange hold skaffet grunnlag for produksjonen under et
lavere prisnivå. Følgen av arbeidet på dette område vil først litt efter litt
vise sig, og man kan her ikke annet enn peke på det som et av de momenter
som har en overordentlig stor innflydelse på utviklingen. Man vil derimot feste
sig noget nærmere ved den omtalte tendens til stabilisering av prisene. Et
uttrykk for denne prisstabilisering gir Byråets engroprisindeks, som ikke har
vist nogen nedadgående tendens siden april måned. Den samme tendens viser

Slut-
nings-

bemerk-
flinger.
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også Norges Banks seddelomlOp. Dette vil lettest kunne iakttas ved å betrakte
kurvene på fig. 2. Denne prisstabilitet er som fOr nevnt ikke eiendommelig
for Norge. Prisnivåene har nemlig også i de land hvor penger er knyttet til
gullet stått stille eller hevet sig litt i årets siste del. (Se fig. 3.) Prisstabili-
teten i Norge kan man efter de erfaringer man har fra andre land som har
hevet sine pengers verdi til gullnivået, ikke vente vil bli av varighet. Er-
faringene synes nemlig å vise at prisnivået først vil stabilisere sig endelig på
en Wide som svarer til nivået i gullmyntfotlandene. For å gi et inntrykk av hvordan
forholdene ligger an her hjemme har man på fig. 4 gjengitt 2 kurver som viser dollar-
kursen i procent av pari, og prisnivået i Norge i procent av prisninået i de Forenede
Stater. Beregningen tyder på at det norske prisnivå, under forutsetning av
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stabilt prisnivå i de Forenede Stater, må synke med inntil 10 pct. Hvorvidt
man fremtidig kan regne med nogen yderligere stigning i det amerikanske pris-
nivå er umulig å si, men efter den politikk som Federal Reserve Board har

fOrt vil det være forsiktigst å gå ut fra at en slik stigning ialfall ikke vil bli

av nogen varighet. Under disse forutsetninger må man altså gå ut fra at det

norske prisnivå må yderligere ned, og dette vil selvsagt ha innflydelse på næ-

ringsveienes stilling. Erfaringer fra andre land som har gjennemgått den samme
utvikling som Norge viser imidlertid at tilpassingen av prisnivåene tar tid, og
tillike at den volder store vanskeligheter. Et inntrykk av hvor langsom den
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siste bevegelse kan være gir de danske tall, som er tegnet op på fig 5, idet
man gjør opmerksom på at den abnorme stigning av prisnivået i siste del av
1926 vesentlig skyldes den engelske kullstreik. Skal man dømme efter er-
faringen fra andre land, må vi også regne med en yderligere sammentrekning
av Norges Banks seddelomløp, og dette er igjen et uttrykk for at kreditt-
volumet her hjemme yderligere må trekkes sammen, hvilket også vil ha stor
innflydelse på våre næringsveiers virksomhet i de kommende år. En sammen-
trekning av kreditten kommer først og fremst til uttrykk gjennem bankene og
deres regnskap. Under den kreditthusholdning vi lever i vil i det hele tatt det
synlige resultat av den krise som kroneopgangen har fort med sig komme tyde-
ligst til uttrykk i bankene, som formidler den vesentligste del av kreditten.
Denne sammentrekning av kreditten er først og fremst et uttrykk for at også
kapitalverdiee må settes ned overensstemmende med det nye prisnivå, og dette
vil igjen si at næringsveiene ikke kan forrente de lån som er optatt til den
tidligere verdi av kronen. Hvor langt nedskrivningen av disse kapitalverdier
og dermed gjelden er kommet kan der ikke gis nogen oversikt over Men man
må gå ut fra at denne nedskrivning for en ikke liten del vil komme frein som
avskrivninger i bankenes regnskap. Sammentrekningen av kredittvolumet har
imidlertid en annen side, når man tar i betraktning at en meget stor del av
den gjeld som er stiftet består i offentlig gjeld. Her står spørsmålet om for-
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minskelse av gjelden i en annen stilling, og det som man først og fremst skal

feste sig ved er kommunegjelden og dens forrentning under det nye prisnivå,

som vil bety mindre skatteinntekter og dermed nedsatt evne til å bære gjelden.
Løsningen av dette spørsmål vil bety overordentlig meget — ikke bare for de

banker som sitter inne med en betydelig del av kommunegjelden —, men også

for våre næringsveier, hvis kapitalskapende evne utvilsomt er berørt av det

høie skattenivå som gjelden betinger. Det skal for øvrig merkes at kommune.

gjelden Mr for første gang viser en liten nedgang Men man må på den annen

side ta i betraktning at det budgettår som kommer sannsynligvis må regne med

lavere skatteinntekter enn det man nu er inne i.
Disse forhold må has for Oie når man vil bedømme den fremtidige

utvikling.

For å gi en samlet oversikt over nogen av de viktigste momenter som
tjener til belysning av utviklingen i årene 1920-27 har man på fig. 6 stillet
sammen kurvene over engrosprisene, rentene, aktiekursene og arbeidsledighet
Kurvene viser hvordan kronobevegelsen har virket i disse år, uten at det dog
for tiden er mulig å bruke disse kurver som et barometer for den fremtidige
utvikling.

Skal man samle det som er sagt ovenfor i et felles uttrykk, må man si
at det synes som om den krise som var en naturlig følge av kronestigningen
hittil har vært lettere enn man hadde ventet ; at næringslivets elastisitet med
andre ord har vist sig å were overordentlig stor ; men samtidig må man uttale
at det ikke er mulig ennu å ha full oversikt over følgene. Krisens virkninger
vil nemlig først vise sig litt efter litt.



I. Statistiske månedsoversikter.
Konjunkturtabell.

Traduction française des rubriques voir page 48.

1927.

1. Norges
Banks

diskonto

(datoen
for for-
andrin-

gen).

2. Seddelomløp
i gjennemsnitt

pr. måned i mill. kr.
Normal
sesong- 1925.beve-
gelse. 1

3. Utlån og diskon-
tering i gjennemsnitt
pr. måned i mill. kr.

Norm-al
seson,g-
beve-

gelse. 1

4. Folioinnskudd
i gj.snitt pr.

måned i mill. kr.

1927.

Måned.

Norges Bank.

1926. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926.

9/, 1925
6 pct.

"/8 1925 2
Ars(i.sn.5 1/2 pct.	 "

14/9 1925
5 pet.

12/, 1926
6 pct.

20/4 1926,
5V2 pct.
13/9 1926
5 pct.

27/, 1926
4 11: pct.
1/„ 1927
5 pct.

	368.5	 332.3

	

362.7	 338. 0

	

358. 0 	326.6
367.6 332.4
380.7 342.2
371.4 335.6
375.5 336.0

340.3
333.6
325.1
325.0
319.0
333.8

335.4 345.7 , 321.8

389.3 297.6 454.4
377.6 289.4 427.4
358.5 289.4 385.2
348.5 285.5 361.3
335.2 278. 318.8
346.8 310.3 303.1
328.8 338.2 294.6
313.4 336.9 280.9
308.9 367.2 273.9
307.6 419.7 260.0
303.2 466.6 256.5
306.6 469.1 245. 0

99.5	 192.3	 161.6

104.4
137.4
149.6
133.9
132.7

	

116.1	 163.2

	

88.9	 182.0

	

83.1	 182.3
92.0 220.2

	

96.9	 271.1

	

98.6	 321.s
89.0 309.4

Pet,

7.5
▪ 1.6
+ 4.5
+ 6.5
-i- , 0.4
+ 4.3
d- 3.5
±2.5
+ 0.5
+ 2,4
± 3.7
+ 2.9

Pet,

320.8

319.5 ±2.8
314.5 ±1.7
316.8 + 3.5
323.0 + 6. 5
312.2 + 0.8
322.3 + 6.0
329.8 + 0.7
324.5 ±7.8
320.6 2.4
321.2 + 4.6
316.2 ▪ 2.3
328.7 + 6.4

Januar
Februar
Mars .
April .
Mai .
Juni .
Juli . .
August .
Sept. . .
Oktober.
Nov. . .
Des. .

383.3
375.3
370.0
365.2
351.5
360.8

103.7
104.8
105.0
106.9
108.9

309.8
293.1
262.6
213.8
161.3
129.8
108.0

95.3
106.1

87.4
95.5
76.4

162 storre sparebanker.89 større private aktiebanker.

Måned.

1925. 3 1925.

5. Utlån og
diskontering.

Mill. kr.

1925. 3 1926.	 1927.

7. Rediskon-
teringer

(innenlands).
Mill. kr.

1926. 1927.

8. Utlån og
diskontering.

Mill. kr.

1925.4 1926.

6. Innskudd. 2

Mill. kr.

1926.	 1927. 1927.

999 901
991 895
992 883
984 877
973 872
963 870
964 873
962 871
952 866
934 855
919 848
913

Januar . 2 119 1 886 1 600 2 082 1 923 1 925 263 205 154	 1 040
Februar . 2 107 1 872 1 585 2 060 1 919 1 902 254 200 153	 1 033
Mars . . 2 107 1 849 1 588 2 064 1 908 1 870 250 199 149 	 1 029
April .	 2 116 1 836 1 589 2 038 1 888 1 855 243 197 144	 1 021
Mai .	 . 2 092 1 813	 1 571	 2 021	 1 889 1 834 239	 194 142	 1 016
Juni	 2 111 1 780 1 546 2 020 1 881 1 807 226 188 134 	 1 030
Juli . . . 2 153 1 778	 1 558	 1 990	 1 891	 1 792	 232	 180 132	 1 030
August . 2 141 1 750 1 541 1 974 1 897 1 789 225 177 130	 1 030
September 2 128 1 735 1 532 1 943 1 904 1 754 232 170 127	 1 025
Oktober . 2 088 1 707 i 534 1 902 1 890 1 726 216 171 133 	 1 016
November 2 036 1 700 1 504 1 887 1 892 1 706 213 164 128	 1 003
Desember 1 920 1 621	 1 932 1 940	 207 155	 51 007

162 større sparebanker. 10. Omsetningen på Oslo Ben's av : 11. Kurs på
obligasjoner.

Måned.

.krsgj.sn. pr. md.
Januar	 . 2
Februar 2
Mars	 • . 2
April 2
Mai	 . 2
Juni . 2
Juli	 .	 .	 . • 2
August	 . . 2
September . 2
Oktober . . 1
November . 1
Desember . 2

Aktier.

1 000 kr.

-	 1 183 1 094 1 486
061	 2 047	 2 021 1 736 1 283 1 714
058 2 046	 2 020 1 684 1 125 1 782
051	 2 041	 2 011 1 674 1 312 1 611
035 2 031	 2 004 1 305	 890 1 692
027 2 019	 1 990	 867	 867 1 558
023 2 003	 1 978	 866	 801 1 100
027	 2 002	 1 972	 591	 478	 922
019 1 996	 1 953 1 071	 454 1 072
006 1 988	 1 935 1 149	 730 1 019
992 1 977	 1 914	 983 1 715 1 489
983	 1 967	 1 899 1 015 1 910 2 121
050 2 027	 1 256 1 576 1 756

Obligasjoner.

I. 000 kr.

(Gj.snitt av stats-
oblig. 1915 I og II,
1918 og hypotek-

b.obl. 1915/16/17.)

1925. 1926. 1927. 1925. 1926.	 1927.

1 518 1 699 2 183 93.5 97.1 98.4
722 541 2 269 90.3 93.0 100.5
453 539 1 817 89.3 94. 0 99.6

1 960 634 3 047 89.0 95.0 100.0
947 650 3 065 90.8 94.8 1009..493

1 304 372 2 849 92. 0 95. 0

2 450 737 2 004 96.0 96.0 99.2
2 770 1 123 1 480 91.8 97.0 99.4
1 575 388 1 603 97.0 99.8 98.9
2 579 2 968 1 213 97.0 100.8 98.1
1 367 7 015 3 055 96.5 101.3 96.3

849 3 803 1 94,6 96. 0 99.3 94.9
1 243 1 617 1 844 93.3 99.3 94.1

9. Innskudd.

Mill. kr.

1925.	 1926.	 1927.	 1925. 1926. 1927.

Forholdet mellem hver vaned og den :foregkende.	 2 Diverse kreditorer ikke medregnet. Fra
januar 1925 nytti beregningsgrunnlag. For innskudd tallene tilnærmelsesvis sammenlignbare, for utlån ikke
sammenlignbare med tidligere år. Se anm: Stat Medd. nr. 7. side 324. 5 Det sammenlignbare tall med
november sr 999.5.



3

49
58
41
36
45
22
28
17
18
22

44

52
50
67
52
48
45
42
27
27
38
47
30

131	 27

17
	

38
12
	

38
16
	

29
15
	

23
15
	

23
9
	

20
11
	

21
13
	

24
10
	

26
11
	

22
12
	

30
10
	

31

Antall
14. akkordfor-

handlinger.

1910-
1913.

1925. 1926. 1927.

12. Aktieindeks (pari = 100).
Samtlige noterteIndustriaktier.	 aktier.

1925. 1926. 1927. 1925. 1926.

81.3 73.3 67.6 93.4 84.9

82.2 677 .1 7 72.7 2 96 . 7 8 89.6
83.7 76.6 70.9 96.4 88.0
80.6 75.1 69.0 94.2 85.3

3 83.0 74.6 68.0 4 95 .8 85.3
81.9 73.4 68.3 94.5 84.4
82.0 71.6 67.4 93.8 83.6

5 82.0 71.6 66.8 93.3 83.6
81 9 72.2 66.9 93.3 83.9
81.8 73.1 66.3 92.8 84.0
80.5 71.8 65.2 90.8 84,1
80.0 71.5 64.6 90.1 84.1
76.5 70.6 64.5 89.4 83 5

Mined.

Arsgj.snitt
pr. mined
Januar . .
Februar .
Mars . .
April .
Mai . .
Juni . .
Juli . . .
August . .
September
Oktober .
November
Desember

1927.

85.6

9 86.6
85.7
85.4
84.8
85 8
85.3
85.2
85.s
85.7
85.5
85.9
85.6

1910-
1913.

1925. 1926. 1927.

35 74 110 -

41 75 93 134
34 62 91 129
35 80 135 134
36 72 130 108
36 69 121 119
36 80 130 140
31 69 122 91
35 62 109 90
35 94 82 $4
36 69 107 86
30 84 113 112
29 73 84

	 13.	 Antall
konkurser.

1928. 38

Konjunktur-

15. Valutakurser notert på Oslo Børs i gjennemsnitt pr. måned.

London.
1 L	 18.16 kr.

Hamburg.
100 Rmk.= 88.89 kr.

Paris.
100 fres.	 72 kr.

New York.
1 dollar -= 3.73 kr.Paritet.

Måned. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927.

krsgi.snitt	 • 27.46 21.95 18.675 135.781 107.65 91.40 27.58 14.82 15.12 5.69 4.52 3.843

Januar .	 . 31.30 23.88 19.02 156.53 1 117.21 93.03 35.51 18.70 15.58 6.55 4.911/2 3.92

Februar	 .	 . 31.29 23.55 18.84 156.37 115.49 92.11 34.87 17.87 15.29 6.56 4.84 3.88

Mars .	 .	 .	 . 30.99 22.77 18.66 154.87 111.66 91.30 33.72 16.86 15.11 6.47 4.68 3.85

April	 .	 .	 . 29.78 22.51 18.77	 148.23 1	110.31 91.65 32.39 15.80 15.17 6.21 4.63 3.87

Mai	 .	 .	 . 28.96 22.49 18.795	 142.44	 110.27 91.81 30.95 14.81 15.20 5.97 4.63 3 872

Juni	 .	 .	 .	 . 28.67 22.08 18.768	 140.63	 108.19 91.64 28.32 13.58 15.18 5.90 4.54 3.866

Juli	 .	 .	 .	 . 27.12 22.20 18.795	 133.20	 108.75 91.16 26.36 11.57 15.20 5.58 4.50/2 3.873

August .	 .	 . 26.06 22.20 18.75	 128.06	 108.82 91 87 25.28 13.13 15.14 5.37 4.57 3.859

September . 23.56 22.20 18.475	 115.87	 109.00 90.16 22.96 13.26 14.94 4.86 4.57V2 3.8 0

Oktober	 .	 . 24.02 20.86 18,49	 118.38	 102.45 90.73 22.28 12.68 14.946 4.96 4.30 3.798

November	 . 23.86 19.40 18.405	 117.38	 95.14 90.24 19.71 13.77 14.88 4.92 4.00 3.777

Desember. 	. 23.88 19.25 18.340	 117.45	 94.51 89.85 18.61 15.79 14.80 4.92 1/2 3.90/2 3.758

15.	 Valutakurser notert ph Oslo Børs i gjennemsnitt pr. måned.

Pant et . Stockholm.
100 kr. --=--- 100 kr.

Kjøbenhavn.
100 kr. -=_- 100 kr.

Madrid.
100 pesetas ---=---- 72 kr.

Rom.
100	 lire -_=---__- 19.63 kr.

Maned. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927.

Årsgj.snitt	 . 153. 00 121.04 103.11 118.42 118.48 102.78 81.69 67.29 65.70 22.81 17.69 19.90

Januar .	 .	 . 176.70 131.87 104.77 116.90 122.19 104.57 92.93 69.69 62.82 27.47 20.00 17.20

Februar	 .	 . 176.86 129.83 103.70 116.96 123.25 103.60 93.34 68.41 65.34 27.08 1.9.66 16.85

Mars .	 •	 .	 . 175.08 125.71 102.90 117.35 122.58 102.55 92.28 66.10 66.94 26.46 18.93 17.43

April .	 .	 .	 . 167.52 124.17 103.57 114.77 121.41 103 15 88.78 66.24 68.49 25.55 18.68 19.63

Mai	 .	 .	 . 159.81 124.00 103.60 112.40 121.33 103.38 86.74 67.38 68.40 24.36 18.00 21.09

Juni	 .	 .	 .	 . 158.04 121.77 103.59 112.77 120.32 103.37 86.05 71.46 66.72 22.85 16.75 21.71

Juli	 •	 •	 • 150.14 122.44 103.73 118.84 121.02 103.53 81.14 72.04 66.34 20.59 15.60 21.26

August .	 .	 . 144.36 122.40 103.55 123.89 121.40 103.37 77.40 70.11 65.43 19.74 15.27 21.10

September . 130.42 122.30 102.22 119.67 121.50 101.82 70.00 69.79 65.23 19.87 16.89 20.74

Oktober	 .	 . 133. 08 115.00 102.35 121.94 114.38 101.84 71.21 65.00 65.77 19.94 17.72 20.84

November	 . 131.87 106.94 101.78 122.74 106.64 101.32 70.34 60.70 64.19 19.81 17.01 20.64

Desember. 132.10 106.09 101.52 122.77 105.78 100.89 70.04 60.53 62.69 20.01 17.72 20.29

Helt jevnfør med desember 1924 84.9. 2 Helt jevnfør med desember 1924 97.9. 3 Helt
jevnfør med mars 1925 80.9. 4 Helt jevnfør med mars 1925 94.8. 5 Helt jevnfør med
juni 1925 80.7. 6 Helt jevnfør med desember 75.o. 7 Helt jevnfør med desember 69.4. 8 Hell
j evnfør med desember 87.2. 9 Helt jevnfør med desember 82.4.



39 Nr. 1.  

tabell.

Måned

16. Norsk e kr. notert
i New York i pct.
av gullpariteten.
1 kr. --,----- 26.80 C.

-.
17.	 Omsetning av verdipapirer

riled	utlandet.'
18. Indeks for utenrikshande-
lens kvantitat. forandringer.'
Tilsvarende kv. 1913 =,-- 100.Kjøp.	 '

Mill. kr.
Salg.

Mill. kr. Innførsel. Utforsel.
1925.	 1926 1927. 1925.	 1926. 1927. 1925.11926.1	 1927. 192511926 1927 19251192611927

Irsgj s.
pr•md .

Jan.
Febr.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

66.75

57.01
56.94
57.61
60.47
62.76
63.55
67.43
70.22
78.01
75.34
75.82
75.78

83.35

75.93
77.72
80.07
80.78
80.86
82.43
81.87
81.79
81.79
88.11
94.48
94.37

97.33

95.4i
96.22
97.46
96.53
96.40
96.64
96.42
96.82
98 41
98.34
98.85
99.33

3.9

1.2
2.7
1.5
2.6
1.9
2.9
7.4
3.9

13.1
3.3
3.5
2428.1

12.3

3.1
2.8
8.2
6.0
3.0
9.8
3.0
4.1
8.4

2 32.7
2 36.7

8.0

2 17.4
2	9 8

6.6
2 20.9

7.6
4.3
4,5
2.7
4.4
4.6
9.6
4.0

5.4

2.3
3.5
6.2
4.8
7.4

12.6
7.2
3.4
6.4
4.6
2.5
3.6

7.2

1.5
1.6
3.0
3.1
1.0
7.8

2 	8.8
2 	8.7
2 29 6
2 15.2

4.3
2.5

9.9

1.9
20.1

1. 0
3.6

15.2
2.5

34.7
15.4

2.8
11.5

2 3.8
6.7

107

j 110

106
}

jllO

1
( 102
)

106

11,6

108

100

101

-

106

115

118

112

123

113

111

103

118

131

128

105

112

-

129

121

115

Maned.

19. Samlet
innførsel.

1 000 kr.

20. Samlet
utførsel.

1 000 kr.

21. Innfør-
selsover-
skudd.

1 000 kr.

22.	 Innførselstoll.

1 000 kr.

1925.	 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926.	 1927. 1925.1	 1926.1	 1927.

Arsgj.s.
pr. md.
Jan.
Febr.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt,
Nov.
Des.

116 592

108 514
133 475
137 915
119 127
113 989
120 410

2 129 415
119 617
119 403
97 009

108 148
94 087

91 078
106415 !

85 371
106 889

99 136
89 415
81 464
72 091
95 629
93 958
93 948
88 643
79 979

81 984

69 159
65 769
76 407
76 166
76 091
80 026
8 1 548
92 307
85 605
96 486
90 415
95 878

86 634

95 408
95 988

108 522
84 910
80 534
86 956
78 461
87 331
93 102
87 068
77 258
71 576

67 659

77 321
71 785
83 721
72 104
56 471
70 943
66 856
70 919
51 658
66 786
58 569
64 012

57 033

57 844
59 442
68 850
51 287
47 030
52 2,50
53 752
58 409
58 464
65 496
55 212
59 045

29 958

13 106
37 487
29 393
34 217
33 455
33 454
50 954
32 286
26 301

9 941
30 890
22 511

23 483

29 094
13 586
23 168
27 032
32 944
10 521

5 235
24 710
42 300
27 162
30 074
15 967

82 181

11 315
6 327

10 557
24 879
29 061
27 776
27 796
33 898
27 141
30 990
35 203
36 833

9 843

14 839
6 313
7 065

16 816
6 305
5 812

16 225
5 988
8 560

18 474
6 153
5 561

9 628

14 997
4 835
5 958

16 260
6150i
6 005

15 618
5 656
6 641

19 538
6 247
5 630

9 703

13 376
4 371
5 749

16 063
6 931
6 343

15 991
6 378
7 051

20 683
6 562
6 934

Måned.

23. Import av sten-
kull, cinders og

koks.
1 000 tonn.

24. Import av
petroleum og

bensin.
1 000 tonn.

25. Import av
jernplater.

Tonn. Tonn.

6. Import av
stangjern.

1925.	 1926. 1927. 1925. 1926.	 1927. 1925. 1926.	 1927. 1925.1	 1926.	 1927.

.Årsgj.s. pr. md.

Januar .	 .	 .
Februar .	 .
Mars.	 .	 .	 .
April	 .	 .	 .
Mai	 •	 •	 •
Juni .	 .	 .
Juli	 .	 .	 .
August . • .
September .
Oktober . .
November .
Desember .

197.9

157.5
193.4.
207.7
180.7
180.2
165.4
231.9
197 9
199.7
222.4
214.5
223.6

156.1

223.4
226.8
246.6
152.7

74.7
2 130.4
2 115.1

73.2
2 133.1
2 154.1

199.9
224.8

223.2

224.7
230.4
240.2
191.4
187.6
180.4
230.9
246.2
245.9
237:4
220.8
242.1

15.7

6.7
5.9

18.6
15.1
12.1

2 19.8
5.1

34.6
18.7

9.9
30.1

5.5

15.1

7.5
7.6

11.8
12.5

6.6
21.7
17.3
20.6
16.5
20.3
24.4
15.5

16.9

16.3
158
15.6
11.1

7.1
24.1
14.2
23.5
11.6
23.8
21.2
18.0

2 326

2 041
1 971
2 534
2 526
2 491
2 817
1 716
1 997
4 466
1 925
1 571
1 857

2 215

1 380
3 551
1 690
1 737
2 462
2 765
1 731
2 313
1 853
2 180
3 686
3 426

2 238

3 465
1 518
2 181
3 320
2 289
1 257
1 493
2 054
2 421
2 334
2 261
2 268

3 557

4 296
4 747
6 240
3 973
4 472
3 061
2 825
2 243
3 199
2 904
2 403
2 320

2 938

2 755
2 493
2 489
3 277
2 847
1 995
3 425
2 977
2 241
3 310
3 897
3 549

3 132

3 670
258.8
1 812
1 940
3 4 88
2 037
2 835
3 104
3 54 1
4 200
4 770
3 592

Efter opgave fra større banker, meglere etc.	 Reviderte tall.



5 843 3 161
6 642

10 204
608
558

6 617

8 010
20 538
14 935
8 238
4 827

16 015

31 565
35 896
36 251
15 200

7 849
1 17 313

2 852
8 655

12 835
9 883

14 775

26 086
42 066
33 199
11 093
10 721
4 274
8 874
7 316
9 203
9 571

8 333 9 187
5 553 5 716

4 978

3 615
3 950
2 107
1 826
4 870
4 253
4 687
6 742
7 898
6 494
6 326
5 971

6 542

5 120
4 288
4 688
5 471
4 659
6 200
6 241
9 628
8 226

11 028
7 388
5 564

336
330
442
337
351
363
371 1
390
412
413
356

43.4 38.6 39.4

42.1 38.1 36.7
44.6 38.7 39.2
51.7 46.6 45.2
43.0 38.2 35.9
41.0 35.2 38.6
43.2 39.8 37.6
45 0 39.0 38.4
44.2 37.4 42.2
43.8 35.6 43.5
45.8 39,9 41.9
40.3 39.3 38.1
35.2 35.2 35.3

422 364

406 355
444 362
517 446
433 363
397 340
424 370
450 366
434 356

,419 333
433 375
373 369
330 329

21.00 46 290
18.92 46 496
18.76
17.20
16.15

47 073
46 377
46 188
43 076  

1928. 40  

Konjunktur-

27. Utførsel av
trelast.

1 000 m 3 .

1925.11926.1 1927.

Arsgj.sn.
pr, md.

Januar .
Februar
Mars . .
April . .
Mai .
Juni . .
Juli . .
August .
Septbr. .
Oktober
Novbr. .
Desbr. .

29. Utforsel
av papir og

papp.
1 000 tonn.

1925.1 1926.1 1927.

44.8 39.2 39.8

40.1 45.6 46.2 22.5 25.1 21.0
43.9 48.2 , 47.3 19.5 23.5 21.8
51.5 44.8 50.6 26.7 28.2 25.1
55.3 49.2 31.4 22.9 25.7 26.6
32.9 34.1 34.9 25.5 20.1 23.5
50.2 42.9 35.9 22.1 25.9 25.1
39.3 43.8 36.0 23.4 22 6 24.6
42.4 36.7 39.1 26.3 24.1 26.5
46.8 19.6 34.4 26.1 2.1 29.8
37.0 23.0 42.9 25.7 14.6 27.1
48.4 29.8 33.5 26 3 21.9 25.9
49.4 52.7 42.8 21.3 26 9 27.9

Måned.

28. Utforsel
av tremasse
og cellulose.
1 000 tonn torr

beregn.

1925.11926.! 1927.

72.8 63.6 59.6

	

67.1	 63.8
	

72.1
71.4 65.5 55.3
91.6 124.3 93.4

114.0 105.4 66.4
92.4 65.1 54.2
79.6 62.0 58.8
59 6 45.3 57.3
63.3 42.3 38.7
67 9 42.1 54.7
53.3 55.3 59.7
44.0 38.6 59.5
70.0 53.9 44.7

24.0 21.7 25.4

30. Utførsel av
klippfisk og torrfisk.

Tonn.

1925.1 1926. 1927.

6 629

4 163
4 990
6 701
6 104
4 649
6 467

16 043

21 127
49 607
43 622
10 582

5 157
2 710

31. Utførsel av
fersk og saltet sild.

Tonn.

1925.1 1926.11927.

32. Innveiet
melkemengde.'

Måned.

34. Produksjonen
av papir og papp.

Tonn.

33. Produksjonen
for salg av tremasse

og cellulose. 3

Tonn tørr beregn.

1925.; 1926.

Arsgj sn.
pr. md. 18.02 18.83

Januar 17.04 19.57
Februar 16.82 18.27
Mars . . 16.92 20.15
April .	 . 18.34 19.36
Mai	 . . 20.02 20.38
Juni	 . . 21.16 21.20
Juli	 .	 . 18.16	 19.28
August . 17.05 17.61
Septbr. 18.14 17.90
Oktober 17.49 16.85
Novbr. •	 17.25 16 98
Deshr.	 . 1 18.8$ 18.40

84 424

48 416

87 248

84 700

93 643

28 002 25 181

} 73 851 85 493

Mill. kg.

1927.

43 594

44 134 50 691
50 476 48 259
57 612 55 365
42 235 40 390

Måned.

36. Skibsfarten på utlandet.
Skib kommet Skib gått med

med last.	 last.4
1 000 netto-tonn. 1 000 netto-tonn.

1925.  1926.

37. Fraktindeks.

Chamber of shipping of U. K.

Frakter.

1925.1926 1927.

1920	 100.

1927. 1925.  1926.i 1927.

Time Charter.

1925.1926. 1927.

Economist.

1925.j192611927

1913 = 100.

18.81
17.87
20.85
20.90
22.69
21.97

44 910

48 512
46 314
37 523
39 718
45 271
46 078

1925.1 1926. 1927.

47 390 37 101
43 850 42 429 } 82 172

48 296 30 453 1
30 160 34 016 'i 90 623
17 722 38 713 )
42 893 47 297
47 7671 44 760 89 381
50 5871 

Aragj.sn.pr md 288 261	 437 414
Januar . .
Februar
Mars
April.
Mai . • •
Juni . • •
Juli . .
August . . .
September .
Oktober .
November .
Desember. .

232 264 280 426 394 449
262 254 287 411 393 601
304 315 292 586 474 561
275 264 268 517 463 507
246 221 303 501 398 477
298 244 295 458 372 456
334 267 303 416 391 487
352 261 339 455 414 530
298 242 328 405 419 467
281 • 251 364 335 408 466
290 302 334 361 418 413
284 253 372 424

102 110 110

114 101 119
116 95 121
107 90 119
104 88 111
98 83 111
92 90 107
95 100 102
96 106 106
98 113 108
99 157 106

102 169 106
105 127 102

1926. 1 1926.1 1927.

83 836 )

35. Godstrafikken ved
Statsbanene (ekskl. Ofotb.).

Antall oples-
Tr.portert gods.	 sede vogner

1 000 tonn. 	V. bredsp.
baner. 1000.

1925.1 1926. 1927. 1925. 1926. 1927.

26.4 29.1
	

22.1 25.1
30.0 25.0 30.4 25.4 21.7 25.8
28.8 23.0 31.2 24.3 21.2 25 5
26.1 21.9 30.5

	
23.6 20.9 26.9

25.3 22.6 28.4
	

22.4 20.4 26.9
24.3 22.8 29.2

	
20.9
	

26.9
23.7 23.7 26.9 20.9 22.4 25.0
22.1 26 7 25 0 20 2 22.4 23.5
23.6 27 4 25.4 20.6 22 4 23.4
23.3 32.8 26 9 21.2 2 7.2 23.9
24.5 43.1 27.3

	
21.3 29.9 23.9

26.1 46.5 27.8
	

21.7 39.6 23.9
26.9 33.1
	

22.4 27.5

i Herav 12 820 utført tidligere i konsignasjon. 2 Tallene omfatter melkemengden ved
150 meierier og ysterier som er i drift hele året. De representerer ca. 70 pct. 'ay den innveiede
melkemengde ved samtlige meierier og ysterier. 3 Heri ikke innbefattet produksjonsopgave
for endel tresliperier med en samlet månedskapasitet på ca. 2 tusen tonns tremasse, torr be-
regnet. 4 Innbefatter farten på Narvik, som vesentlig omfatter svensk jernmalm. .' Fore-
løbig opgave.
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tabell.

38. Arbeidsledigheten.

I. Arbeidsledighet blandt fagforeningsmedlemmer.
Antall arbeidsledige ved månedens utgang i pct. av medlemstallet.

1925.

13.2
11.9
12.0
11.1
10.2

9.5
8.9
8.3

10.1
13.5
16.4
19.9
26.1

10 fag.
Måned.

Årsgj snitt
Januar .
Februar
Mars . .
April
Mai	 . .
Juni .
Juli	 • .
August . .
September
Oktober .
November
Desember . .

Jern- og metall-
arbeidere

1925. 1 1926. 1927

11.0
8.0
7.1
6.7
7.1
6.8
7.3
8.3
9.2

13.1
17.9
19.6
21.2

Bygningsarbeidere. Skotoiarbeidere.

1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927.

15.1 28.6 8.6 24.0

18.7 33.6 33.6 2.1 33.1 27.7
18.7 33.5 43.1 2.2 27.6 22 5

17.1 34.4 39.4 2.0 27.2 20.1

14.0 30.6 35.3 2.3 17.1 18.1
11.7 25.0 32.9 3.1 152 18.8

8.6 24.4 30.1 6.8 24.4 25.5

6.5 22,4 29.3 3.1 27.8 21.1

8.5 23.0 22.8 3.8 23.3 13.5

13.2 23.5 25.5 4.6 19.9 13.0

13.6 28.3 26.7 10.0 18.1 11.6

21.9 29.2 30.1 133 19.2 10.9

28.4 35.8 50.3 35.0

24.3

	

25.5
	

30.2
	25.0 	31.1

	

25.9
	

28.2
	2  26.0 	27.4

	

23.7
	

25.8

	

22.1
	

22.5

	

20.4
	

20.9

	

21.4
	

20.6

	

22.3
	

22 3

	

24.4
	

23.4
	25.0 	23.7

29.6

1926) 1927.

23.7

	

17.7
	

30.0

	

18.1
	

27.2

	

20.5
	

26 4

	

23.5
	

25.9
	23.0 	24.6

	

21.7
	

22.1

	

20.4
	

20.7

	

23.7
	

22.3

	

26.7
	

25.1

	

28.7
	

26.0

	

29.3
	

24.8
31.4

II. De offentlige arbeidskontorer.

Måned.

a. Månedsrapporter.

Arbeidssøkende pr. 100 ledige plasser. Menn.

Samtlige kontorer Samtlige kontorer. 	 De 4 største kon-
og fag.	 Industri.	 torer. Alle fag.

b. Situasj.rapporter. 3

Overskudd av arb.-
sokende menn og
kvinner (nodsarb.

iberegnet).

1926.

2 228

2 384
2 315
2 466
2 123
2 158
1 415
1 634
1 780
1 671
2 411
3 004
3 976

1927,

1 941

2 948
2 934
2 267
1 902
1 216
1 032
1 162
1 347
1 525
1 534
2 186
3 242

1925.

696

905
749
753
1621
423
394
371
515
677
828

1 285
958

----
Arsgj.snitt
Januar .
Februar
Mars .
April	 .
Mai . .
Juni . .
Juli . .
August . . .
September
Oktober . .
November .
Desember .

Måned.

-
Årsgj.snitt .
Januar	 .
Februar
Mars .
April .
Mai . .
Juni .
Juli .
August .
September
Oktober .
November
Desember

1925. 1926.

578	 870

588	 824
596	 874
553	 898
398	 684
360 	770
338	 602
330	 541
438	 720
592	 864
753	 922

1 037 1 445
910 1 301

1925.

1 219

1 411
1 297
1 292

903
733
728
880

1 219
1 179
1 600
2 441
2 946

1926.1 1927.

1 094	 993

1 487
1 156
1 305

817
764
645
566
704
901
901

1 151
1 523

1925.	 1926. 1927.

14 9811 23 467 23 889

15 399 26 663 29 271
16 358 28 185 30 837
15 660 26 392 29 112
13 892 24 645 27 406
10 736 21 791 23 811

9 812 19 300 19 854
8 677 16 344 15 996

10 802 16 658 15 727
12 646 20 128 18 915
16 812 23 676 21 957
22 676 27 261 25 245
26 276 30 558 28 532

1927.

864

970
996
988
790
692
622
511
637
816
805

1 182
1 357

1 139
1 200
1 303

808
926
720
617
922

1 101
1 045
1 773
1 674

39. Indekstall for leveomkostningene. Juli 1914 = 100.

Norge. 4 Statistiske Centralbyrå.

Totalindeks.
Matvareindeks.

Med skatt.	 Uten skatt.

	1925.	 1926.	 1927.	 1925.	 1926.	 1927.	 1925.	 1926.	 1927.

	

256	 221	 201	 243	 206	 186	 256	 197	 173

	

267	 232	 210	 255	 218	 193	 277	 216	 180

	

270	 230	 208	 258	 216	 191	 283	 212	 177

	

271	 225	 203	 259	 210	 187	 284	 205	 173

	

267	 221	 201	 255	 207	 185	 276	 198	 169

	

262	 220	 201	 250	 205	 184	 265	 195	 169

	

259	 218	 201	 247	 203	 185	 261	 194	 172

	

259	 220	 203	 246	 205	 187	 260	 198	 175

	

255	 219	 203	 243	 204	 186	 254	 196	 175

	

248	 217	 197	 234	 201	 185	 241	 193	 174

	

241	 '218	 196	 227	 202	 184	 228	 191	 173

	

236	 217	 195	 222	 201	 183	 223	 186	 171

	

234	 213	 195	 220	 197	 183	 221	 184	 171
Reviderte tall for 1926.	 2 Arbeidskonflikt fra Gjelderslutten av april til forste halvdel av juni.

pr. 150e hver maned. Til og med august 1925 pr. 25de.	 4, Pr. 15de hver måned.



1925. 1926.11927.

1221 1182

1199
1191
1210
1201
1176
1191
1218
1266
1242
1228
1227
1197

1166
1175
1172
1163
1159
1175
1183
1213
1203
1197
1193
1197

1187
1189
1183
1173
1166
1184
1203
1237
1230
1237
1251

1090
1106
1100
1085
1078
1090
1105
1153
1137
1126
1114
1110

1092
1095
1086
1069
1058
1072
1102
1159
1146
1156
1175

147

137
145
146
144
141
146
154
154
153
151
147
146

144

143
142
141
142
142
143
145
146
145
145
148
150

151
152
151
150
151
153
157
150
151
152
152      

174 175	 173   

178	 176

1928. 42  

Konjunktur-

39. Indekstall for leveomkostninger (forts.).

Måned.
Danmark. 3 	Finnland.6

Stat. Departement.	 Stat. Centralbyrån.
Sverige,..6

Socialstyrelsen.

Total-
indeks. 1

Matvare-
indeks. 2

Total-
indeks. 1

Matvare-
indeks.

Total-
indeks. 1

Matvare-
indeks.

Årsgi.snitt
Januar ,
Februar .
Mars. • •
April
Mai .
Juni .
Juli . .
August
September
Oktober .
November .
Desember

1925.11926.11927. 1925.1192611927.

176 172 171 168 158 153

170 162 156
170 160 153

173 170 171 159 151
170 158 151
169 157 151

172 169 169 157 151
169 156 151
170 156 152

171 172 168 157 156
166 156 154
165 158 155

174 171 171 164 157 154

1925. 1926j

1146 1108

1130
1120
1152
1137
1097
1101
1145
1222
1187
1165
1164
1137

1925.11926.11927.

221 194 181 21St 177 156

178 152

219 184 176 210t 159 153

176 152

1925.11926.11927.

. I 177

. t 176

. I 175

Tyskland.°
Statistisches Reichsamt.

England.'
Ministry of Labour.

Måned Total-	 Matvare-
indeks.	 indeks.

Total-
indeks.

Matvare-
indeks.

1925.1 1926. 1927. 1925.1 1926.1  1927. 1925.1 1926.1 1927. 1925. t 1926. t 1927.

175 t 172	 167	 171	 163 t 161	 140 t 141

179	 173	 172	 176	 168	 164
179	 172	 171	 176	 165	 162
175	 168	 165	 170	 159	 155
173	 167	 164	 167	 158	 154
172	 168	 163	 166	 158	 154
173	 170	 166	 167	 161	 159
173	 170	 164	 168	 161	 156
174	 172	 165	 170	 162	 157
176	 174	 167	 172	 163	 161
176	 179	 169	 172	 169	 163
177	 179	 169	 174	 169	 163
175	 175	 168	 171	 167	 162

Årsgj.snitt
Januar •
Februar • •
Mars. . • •
April	 .
Mai .
Juni . . • •
Juli . . .
August. . .
September .
Oktober . .
November
Desember .

140
136
	

139
136
	

138
137
	

140
136
	

140
138
	

141
143
	

142
145
	

143
145
	

142
144
	

142
141
	

144
141
	

144

145
145
145
146
147
148
150
147
147
150
151

Frankrike (Paris).
Statistique Générale.

Total-
indeks.

Matvare-
indeks.

1925.1	 1926	 1927. 1925.1	 1926.1

400 505 425 554

408 480
410 495

386 451 524 415 497
409 503
418 522

390 485 525 422 544
421 574
423 587

401 539 507 431 590
433 624
444 628

421 545 463 599

Måned.

Årsgj.snitt
Januar .
Februar .
Mars .
April .
Mai
Juni
Juli	 . .
August .
September
Oktober .
November
Desember

De Forenede Stater. 4

Bureau of Labor.

1927.

557
592
585
581
580
589
580
557
539
532
520
500
523

1925. t 1926. 1927.

Total-
indeks.

1925. 1926.11927.

154	 157

151	 161	 156
148	 158	 152
148	 157	 150
148	 159	 150
149	 158	 152
152	 157	 155
157	 153	 150
157	 152	 149
155	 155	 150
158	 156	 152
164	 158
162	 158

Matvare-
indeks.

Basis : juli 1914, undtatt for : Finnland : 1. halvår 1914, Tyskland : 1913-14, Frankrike
totalindeksen 1. halvår 1914, De Forenede Stater : 1913.

Inklusive skatter.	 2 Inklusive lys og brensel.	 3 Opgavene for januar er basert
på giennemsnitt av prisene i oktober og januar, opgavene for juli på gjennemsnitt av prisene
i april og juli. Fra april 1927 utregnes indeksen 4 ganger i året og angir nivået i begynnelsen
av månedene januar, april, juli og oktober. 4 Pr. 15de i hver måned. 5 Pr. iste i efterfølgende
maned, 6 Gj.snitt pr. måned.
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tàbell.

Måned.

40.	 Indekstall for engrospriser.

Norge. Sverige.

Det Statistiske
Centralbyrå. i økonomisk Revue. 2

Forretningsliv. 2
(tidl. Farmand). Kommerskollegiet.4

1926. 1927. 1928. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927.

Årsgj.snitt	 .

Januar .
Februar
Mars .	 .
April.
Mai
Juni
Juli	 .
August •	 .
Septbr.
Oktbr.
Novbr.
Desbr.	 . . .

198

214
211
205
199
197
194
192
193
193
198
199
184

167

174
172
167
164
162
166
165
167
167
165
166
166

-

164

251

279
281
276
267
260
258
254
245
231
221
217
218

196

214
211
204
198
196
195
196
196
197
188
182
176

160

170
165
160
159
160
159
160
161
158
157
157
196

243

280
287
279
264
253
254
247
232
210
202
202
202

178

199
193

j	 184
176
176
173
178
177
176
173
168
160

151

151
151
147
146
148
151
154
156
152
152
153
152

161

169
169
168
163
162
161
161
159
157
154
155
156

149

153
152
149
150
151
150
148
147
146
148
148
150

146

146
146
145
143
145
146
146
146
148
147
148
148

Maned .

Danmark. Finnland. England.

Board of Trade. 4 Economi st.3
Statistiske

Dept.ment. 4
Dansk Finans-

tidende.8
Statistiska

Centralbyrån. 4

1925. 1926. 1927. 1925	 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927.

Årsgj.snitt	 .
Januar	 .
Februar .
Mars
April
Mai .	 .
Juni	 .:
Juli .	 .
August . .
September .
Oktober . .
November
Desember

210

243
240
236
230
227
223
212
197
186
179
176
176

163

172
165
158
157
158
157
158
162
162
178
170
158

153

157
156
153
152
152
152
152
153
153
154
154
154

193 144

234 151
230 145
220 141
216 141
216 140
206 141
189 143
168 141
163 145
158 150
160 145
157 141

142

140
139
138
139
142
142
143
144
144
143
145
145

1 129

1 137
1 141
1 131
1 133
1 122
1 129
1 118
1 142
1 133
1 121
1 118
1 120

1 088

1 094
1 091
1 081
1 081
1 070
1 079
1 079
1 092
1 093
1 095
1 097
1 101

1 113

1 103
1 103
1 095
1 093
1 091
1 103
1 104
1 125
1 133
1 133
1 139
1 136

160

171
169
166
163
159
158
158
157
156
154
153
152

148

151
149
144
144
145
146
149
149
151
152
152
146

141

144
143
141
140
141
142
141
141
142
141
141
141

167

177
177
174
169
166
162
165
165
164
161
160
158

153

156
154
152
151
150
150
150
154
158
157
155
148

148

146
149
146
146
148
149
149
151
150
148
147
147

Måned.

Tyskland. Frankrike. De Forenede Stater.

Statistisch. Reichsamt. 4 , 5 Statistique Générale. 2
BursetaaL(t)ifeLs .apor	 1

Bradstreet's. 8

1925. 1926. 1927. 1925.1	 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927

Årsgi.snitt	 .
Januar
Februar .	 .
Mars
April
Mai	 .	 •
Juni .	 .
Juli	 .	 .
August . •
September .
Oktober .
November
Desember .

142
143
143
141
138
139
141
143
144
144
143
141
140

134

136
134
133
133
132
132
133
134
135
136
137
137

138

136
136
135
135
137
138
138
138
140
140
140
140

550

514
515
513
512
520
543
557
557
555
572
605
633

703

634
636
632
651
688
738
838
769
787
751
684
628

618

623
632
642
637
629
623
620
618
601
588
595
605

159

160
161
161
156
155
157
160
160
160
158
158
156

151

156
155
152
151
152
152
151
149
151
150
148
147

147
146
145
144
144
144
145
147
149
150
150

152

151
150
149
145
148
150
155
153
154
155
156
152

140

149
145
142
140
139
138
137
138
139
138
139
139

139

136
136
136
135
135
134
137
140
114
145
147
147

Basis : Økonomisk Revue desember 1913-juni 1914 = 100, Dansk Finanstidende januar 1912
-januar 1914 = 100, Finnland, Statistiska Centralbyrån: De respektive måneder i 1913
= 100, de øvrige året 1913 = 100.

Pr. 15de i hver maned	 2 Ultimo hver måned.	 Pr iste i efterfølgende måned.
Gjennemsnitt pr. måned. 5 Ny utregning.
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Koniunktur-

Måned.

41.	 Sverige.

a.	 .Riksban-
kens seddel-

omløp. 1

(Mill. kr.)

b. Privat-
bankenes
utlån. 1 , 2

(Mill. kr .) _

	c. 	 Aktie-

indeks.

	

_	
1---

d.	 Arbeids-
ledighets -

procent.

e. Produk-
sjonsindeks.
(Sv. Finans-

tidningen.
=1923/24100.)

E Transp.gods
på statens
jernbaner
(ekskl. Lapp-
landsmalm).
1 000 tonn.

1926. 1927. 1926. 1927. 1926. 1	 1927. 1926.1	 1927. 1926. ,	 1927. 1926. , 1927.

Arsgj s. pr. md.	 509 511 - - 148 168 12.2 - 100 - 831 -

Januar 	 475 471 4 460 4 351 140 151 15.7 16.3 769 759
Februar 	 489 485 4 467 4 355 141 152 148 15.6 110 117 836 837
Mars 	 527 525 4 468 4.333 139 153 14.7 14.1 976 899
April 	 498 497 4 478 4 339 142 156 12.3 12.3 815 781
Mai  	 489 493 4 460 4 306 145 160 9.9 10. 0 113 115 698 785
Juni 	 528 535 4 439 4 323 149 162 9.6 9.4 J 712 708
Juli	 . . . . . . . .	 494 499 4 431 4 298 153 164 8.6 8.2 I 851 860
August  	 502 505 4 434 4 266 153 174 8.3 7.8 107 111 886 909
September . .	 549 560 4 448 4 261 152 4 186 9.1 8.4 J 924 907
Oktober . . . .	 516 522 434 4 212 152 186 11.4 10.4 917 924
November . . 512 519 4 414 4 186 154 184 13.0 12.5 107 847 934
Desember. . . 525 526	 4 417 4 230 3 155 186 19.1 J 741

41.	 Sverige. 42.	 Danmark.

a.	 National-	 b.	 Privat- c.	 Aktie-
g.	 Innførsel. h.	 Utforsel. bankens bankenes indeks. d.	 Arbeids-

Måned. seddel- ledighets-
(Mill. kr.) (Mill. kr.) om lop.i utlån.1, 2

(Juli 1914 procent.

(Mill. kr.) (Mill.	 kr.) = 100.)

1926. 1927. 1926.	 1927. 1926. 1927. 1926. 1927. 1926. 1927. 1926. 1927.

Arsgj s pr. In	 . 124 - 118 - 393 359 - - 90 96 20.7 22.3

Januar . . . . . 107 106 76 90 L 	403 361 2 211 1 953 95 93 29.8 31.6
Februar . . . . 99 108 78 92 399 356 2 208 1 940 95 95	 1 27.3 31.1
Mars 	 129 123 90 99 411 361 2 100 1 926 92 92 21.2 26.1
April 	 131 134 103 118 411 377 2 068 1 910 89 92 16.5 22.9
Mai 	 116 134 124 146 400 367 2 079 1 890 88 94 14.7 19.0
Juni 	 115 124 128 143 389 368 2 023 1 919 86 92 15.6 17.9
Juli 	 119 121 130 152 389 353 2 023 1 915 88 93 16.8 17.1
August . . • • . 113 130 123 148 377 343 2 000 1 896 87 96 16.8 16.3
September . . 141 146 135 164 377 351 1 978 1 888 89 98 16.3 16.1
Oktober 	 132 147 140 155 395 365 1 978 1 904 92 100	 i 18.3 17.5
November . . 142 156 139 151 378 346 1 966 1 882 91 101	 1 22.4 21.6
Desember . . . 148 152 386 354 1 973 1 890 92 101 32.2 30.5

42.	 Danmark. 43.	 Finnland.

Måned.
e. Innførse1.5

(Mill. kr.)

f.	 Utforsel av
innenlandske

varer.

,
b. Utforsel

.av flesk

,

h. Utforsel
av smør .

a.	 Finlands
Banks sed-
delomlop.1

b.	 Privat-
bankenes
utlån. 1, 2

(Mill. kr.)	 (1 000 tonn.) (1 000 tonn.)	 (Mill. F. mk.) (Mill. F. mk.;
1 ------ 	-----'

Î
1

-
1926.	 1927. 1926.	 1927. ;	 1926.	 1927. 1926.	 1	 1927.	 1926. 1927. 1926. 1927.

Arsgj.s. pr. md. 126 - 118 -	 15.9 - 11.0 - 1 322 - -

Januar 	 140 121 114 109 14.9 20.2 10.7 11.0 1 292 1 330 6 616 7 199
Februar . . . . 125 115 ,	 115 103 15.0 19.1 9.9 9.8 1 350 1 447 6 693 7 251
Mars 	 131 130 131 126 16.7 22.4 11.4 11.9 1 348 1 473 6 774 7 376
April 	 106 122 128 107 14.3 17.8 11.4 10.8 1 362 1 417 6 925 7 501
Mai	 . . . . . . 	 119 153	 122 132 13 1 22.5 11.6 ,	 13.3 1 320 1 411 7 018 7 702
Juni ... . . . . . 125 128	 119 133 15.3 22 5 12.0 15.0 1 298 1 398 7 102 7 823
Juli 	 98 129	 117 115 15.2 21.4 12.5 13.1 1 289 1 377 7 071 7 951
August 	 113 127 109 117 15. 8 21.3 10.4 12.0 1 295 1 414 6 958 7 951
September . . 132 133 116 130 15.5 21.5 11.2 12.3 1 335 1 476 7 067 7 973
Oktober . . . . 126 131 119 124 17.2 20.9 9,6 10.4 1 327 1 483 7 162 7 982
November . . 152 128 109 121 17.7 20.9 10.2 10.4 1 296 1 447 7 181 8 06(
Desember . . . 148 114 19.5 10.5 1 346 7 091

Ved utgangen av hver måned. 	 2 Inkl. rediskonteringer.	 3 Det jevnføre tall med
jan. 1927 : 148.	 4 Det jevnføre tall med august er 178.	 5 Utforte fremmede varer
fratrukket.



45 Nr. 1.  

tabell.     

43. Finnland.

Wined.

- -

C. Ak tie-
indeks.

d. Godstrans-
port på sta-
tens jernb.
(1000 tonn )

1926.	 1927.

e. Innførsel.
(Mill.	 F. mk.)

1927.

f.	 Utførsel.
(Mill. F. mk.)

g. Utførsel
av trelast
(skåret).

(1 000 std.)

h. Utførsel av
cellul., tre-
masse, papp

(1000 a
tg,inr:)

1926.1	 1927. 1926.1 1926.1	 1927. 1926.1	 1927. 1926.	 1927.

krsgj.s. pr. md. 162 - 851 - 472 531 469 527 93.8 -	 1 54.9 -
Januar 	 144 198 667 665 287 393 197 255 6.4 5 1 39.1 60.6
Februar 147 211 733 947 272 365 181 237 1.8 2,0 37.6 50.3
Mars	 ...... 152 222 895 1 059 383 453 229 236 1. 0 2.6 47.2 49.1
A.pril 	 154 219 836 801 482 466 279 267 2.4 5.2 67.8 60.1
Mai 	 153 224 823 883 485 606 287 411 32.6 603 42.0 57.2
Juni 	 157 233 932 954 513 600 581 670 124.3 164.8 64.4 52.8
Juli 	 164 265 1 011 1 100 472 517 851 931 228.7 262.0 58.5 57.6
kugust 	 172 256 965 1 077 500 574 649 875 157.8 227.8 53.0 70.2
September . . 175 248 922 1 002 537 622 646 827 150.0 208.9 57.4 60.9
Dktober . . 	 172 250 870 933 572 609 712 675 187.8 173.7 65.0 67.2
November 177 253 819 612 617 569 550 151.1 113.2 59.7 71.7
Desember
- 178 735 545 545 453 386 82.2 67.3

44.	 Tyskland.

Maned.

a. Pengemengde.' b. Kreditt til næringslivet.il
c.	 Dags-

d. Aktie-
indeksHerav : Seddel- 10 stor-

I alt. Riksbank- bankenes bankers lånsrente.4 (gullverdi)
sedler. utlån.2 utlån.3 (1913 .= 100.)

(Mill.	 M.) (Mill. M ) (Mill.	 M.) (Mill. M.) (Pct.)
1926.	 1927.	 1926.1	 1927.1	 1926.1	 1927.	 1926.1	 1927. 1926.1	 1927. 1926.	 1927.

Nrsaj.s. pr. md. 5 180 - 3 132 3 888 - - - - 5.33 - 34.6 -
Januar 	 4 846 5 390 2 649 3 410 2 775 1 969 7.13 4.33 24.0 52.0
Februar ... . 4 264 5 458 2 823 3 465 2 553 2 273 4 283 5 399 6.04 5.41 26.4 56.o
Mars 	 5 050 5 573 3 160 3 589 2 464 2 515 5.70 5.11 28.0 54.5
April 	 5 030 5 657 3 086 3 668 2 186 2 593 4 529 5 627 4.64 5.84 30.1 57.7
Mai 	 5 043 5 679 2 878 3 709 2 066 2 958 4.80 6.31 30.3 55.4
Juni 	 5 169 5 765 2 971 3 805 2 130 3 072 4 507 5 742 4.81 6.04 32.1 50.4
Juli  	 5 282 5 871 3 096 3 914 1 969 3 005 5.00 7.16 34.6 52. 0
August 	 5 305 5 883 3 225 3 935 2 010 3 162 4 569 5 972 i 4.96 5.74 37.9 51.3
September . . 5 460 6 143 3 251 4 182 2 215 3 325 5.11 6.07 39.0 49.4
Oktober ... . 5 495 6 131 3 326 4 231 2 156 3 274 4 892 6 338 5.00 7.32 42.5 44.9
November 	 5 421 5 990 3 374 4 181 2 057 2 764 4.77 6.05 45.1 40.7
Desember. . . 5 800 3 736 4 564 2 374 5 116 6.03 44.9 -

44.	 Tyskland. 45. England.

Maned.
.e	 Arbeids-
ledighets-

t. produk_ g.	 Lastede
jernbane- h	 Innførse1. 5 i.	 Utførse1. 5

a. Seddel-
mengde 6

procent.
sjonsindeks. vogner. i omløp.

(1924/26 = 100.) (1 000 stkr.) (Mill. M.) (Mill.	 M.) (Mill. L.)

1926.1	 1927. 1926.1	 1927. 1926.	 1927. 1926.	 1927. 1926.1	 1927. 1926.1	 1927.

Årsgj s. pr. md. 18.0 - 100.8 - 3 314 - 830 - 821 - 376 375
Januar ..... 22.6 16.5 95.4 120.3 2 646 3 216 708 1 094 795 799 373 365
Februar 22.0 15.5 95.3 122 0 2 694 3 245 662 1 094 783 756 373 365
Mars	 .. . .. , . 21.4 11.5 92.5 123.3 3 154 3 888 645 1 086 923 842 382 370
April .. • .... 18.6 8.9 89.9 122.3 2 886 3 489 723 1 096 779 797 382 376
Mai	 ...... , . 18.1 7.0 90.9 124.3 3 023 3 790 703 1 173 729 834 384 378
Juni 	 18.1 6.3 93.4 121.0 3 261 3 709 792 1 197 759 748 380 380
Juli 	 17.7 5.5 94.5 121.0 3 475 3 905 929 1 278 821 847 380 380
August .. _ . 16.7 4.9 101.3 121.9 3 464 4 059 920 1 161 834 869 376 377
September . 15.2 4.6 106.2 126.9 3 637 4 086 823 1 175 836 933 372 375
Oktober . . . . 14.2 4.5 111.0 125i 3 950 4 326 990 1 245 880 961 376 372
November 	 14.2 7.4 118.7 3 934 4 156 1 000 1 291 876 914 369 377
Desember .. . 16.7 120.3 3 623 1 060 833 381 387

3Ved utgangen av måneden. 2 Veksel- og lombardlån.	 Veksler og • debitorer
løpende regning, 4 Månedsgjennemsnitt. 	 Ekskl ubearbeidet gull- og sølv gull- og sølv-
m3 nt 	G Sedler i omløp utstedt av Bank of England og staten. Ultimo måne 'den,
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Konjunktur-

45. England.

Maned.

b. 9 clearing-
bankers

utlån.

(Mill. ze.)

c.	Dags_
lånsrente. i

(Pct.)

d. Aktieindeks (1913 =100).2 e.	 Arbeids-
ledighets -
procent.'

f.	 Produk-
sjonsindeks.

(1913 = 100.;20 indu-
strielle.

8 spekula-
live.

1926.	 1927. 1926.	 1927. 1926. 1927.	 1926.1	 1927. 1926. 1927. 1926.	 1927.

Årsgj.snitt	 .
Januar 	
Februar
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober . . . 	
November . 	
Desember. . 	

-

1 088
1 074
i 063
1 062
i 063
1 083
1 107
1 098
1 095
1 110
1 107
1 120

-

1 142
1 122
1 106
1 108
1 110
1 122
1 135
1 123
1 131
1 150
1 148

4.01

4.10
4.06
4.26
4.04
3.94
3.79
4.12
3.87
3.87*
4.12
4.00
3.95

3.71

3.79
3.85
4.08
3.92
3.63
3.50
3.47
3.65
3.67
3 so
3.56
3.60

186

191
187
182
177
182
186
181
184
187
190
197
192

202

197
191
192
194
200
203
201
201
205
213
211
210

214

213
202
199
196
208
217
218
215
223
226
225
220

216

237
235
241
226
220
214
206
208
206
198
200
196

12.6

11.1
10.5

9.8
9.2

14.5
14.7
14.6
14.2
13.7
13.6
13.5
11.9

9.7

12.0
10.9

9.8
9.4
8.7
8.8
9.2
9.3
9.3
9.5

10.0
9.8

-

90.8

62.9

i
'i 50.3
3

64.1

-

99.7

95.7

94.5

Måned.

45. England. 46.	 Frankrike.

a. Banque de
France's
seddel-
omløp.'

(Milliard. frc.)

b.	 Statens
lån hos

Banque de
France.'

(Milliard. frc.

g. Godstrans-
port på

jernbaner
(ekskl. brensel
og mineraler)

(i 10000 tonn).

h. Innførsel '

(Mill. L.)

i. Utførsel av
innenland-
ske varer.

	(Mill	 Z	. 	 . )

j.	 Gullbeveg.
til (+)) og fra
(--:-.) Bank of

*England.

(Mill. £ )

1926. 1927. 1926. 1927. 1926. 1927. 1926. 1927. 1926. 1927. 1926. 1927.

	

Arsgj s. pr. md 	
Januar 	
Februar
Mars 	
April 	
Mai . . . .
Juni 	
Juli 	
August 	

	September . 	

	

Oktober . . . 	

	

November . 	
Desember 	

479

518
516
605
541
282
465
427
430
479
497
502
490

-

522
504 1

602
525
561
511
515
538
556

93.2

105.9
83.6
94.8
91.2
73.7
86.8
90.8
92.6
93.6

100.7
102.3
101.8

91.4

103.7
83.0

102.8
88.9
84.0
88.7
83.7
81.3
93.o
95.6
96.9
95.1

51.3

60.4
62.8
66.4
52.7
45.8
50.1
57.3
49.8
50 7
53.2
53.1
49.7

	59.0 	 -

55.4 ± 0 3

	

52.9	 -1-	 1.4
	62.1 	 -I-	 1.1
	52.6 	 --i--	 0.3
	63.3 	 +	 2.6
	56. 0 	-4-	 1.2
	56.1 	 d-	 1.8
	59.4 	 -}-	 3.2

	

60.0	 +	 0.2

	

61.2	 -*:-	 3.5

	

70.6	 d-	 0.5
58.8 ± 1.6

-

0,0
± 1.2
+ 0.4
-f- 2.2
± 1.5
--,.-	 1.1
-F	 0.7
--:-	 0. 6
---:--	 0.8
d-	 0.7
± 1.2

53.2

50.6
51.0
52.1
52 2
52 7
53.9
56. 0
55.3
55. 0
54.6
53.3
52.9

53.4

52.6
52.5
52.4
52.2
52.3
52.8
52.8
52.7
54.2
54.7
55. 0
56.6

-
34.4
34.4
36.7
35.3
36.1
37.5
37.6
36.6
36.8
36.0
35.9
36.0

-

32.6
29.6
28.2
29.3
26.6
26.9
25.7
25.1
24.4
24.9
24.5
24.6

Måned.

46.	 Frankrike.
•

c. Frc. notert
i New York i
pct. av gull-

pariteten.

(rr3oc. -,----
9.	 c.)

d.	 Aktie-
indeks.6

(1913
= 100 -)

e. Arb.s-
ledige

som mot-
tar under-
støttelse.

f.	 Pro-
d.uksjons-
Ind eks. 6

_-_-_,---
(1913
 100.)

g.	 Lastede
jern.b.vo. gn.er.7

Gi.snittlig
antall (i 1 006'

• )daglig.

h.	 Innførsel.

(Mill. frc.)

i.	 Utførsel.

(Mill. frc.)

1926. 1927. 1926. 1927. 1926.11927. 1926. 1927. 1926.1	 1927. 1926. 1927. 1926. 1927.

Årsgj s.
pr. md.
Jan.
Febr.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

16 83•
19.57
19.05
18.57
17.53
16.35
15.27
12.72
14.67
14.80
15.26
17.72
20.48

20.33

20.51
20.34
20.28
20.29
20.30
20.20
20.28
20.31
20.32
20.34
20.36
20.40

233
211
216
205
207
211
229
260
254
269
259
239
232

288

265
262
280
301
293
281
291
288
292
294
290
315

1 865

535
775
543
432
386
489
342
369
335
429
571

17178

-

56275
80941
70381
58462
39555
23710
16994
14825
11272
8642

125
118
122
123
125
126
126
127
128
128
129
129
123

-

115
112
105
106
106
106
106
107
109
110
112

55.4

53.0
57.7
58.6
55.4
53.7
55.8
52.8
54.4
55.5
58.7
57.3
52.1

-

48.6
53.2
53.4
51.0
52.3
51.1
48.4
49.1
52.8
58.0
55.1

4 959

4 483
5 245
5 095
5 020
4 390
5 180
5 016
5 235
4 625
5 106
4 994
5 123

-
4 079
4 780
4 414
4 298
4 989
4 558
4 068
3 771
3 572
4 476
4 632

4 961

3 868
4 409
4 960
4 353
4 460
4 671
5 244
5 544
5 197
6 104
5 329
5 395

-

4 709
4 597
4 694
4 255
4 282
4 417
4499
4 287
4 545
5 050
4 871

Crj.snitt for uken medio måneden. 2 Medio måneden. 3 Tallene angir arbeidsløs-
heten blandt forsikrede arbeidere. Statistikken over arbeidsløse fagforeningsmedlemmer, som
tidligere blev gitt, er opført fra utgangen av 1926. 4 Utførte fremmede svarer fratrukket
5 Ultimo måneden. 6 Revidert beregning. 7 Ekskl. Elsass-Lothringen.



47 Nr. 1.   

tabell.

47. De Forenede Stater.

Måned.

a. Pengemengde i omløp.'
b. Lån til
b ta rsmeg-

c • K red itt
til

d. Rente
for «Call

e. Aktie-
indeks.

(198 indu-

f. Indeks
for be-

skjeftigel-
Herav :

I	 alt.

(Mill.	 $.)

Federal
Reserve-
sedler.

. 2lere

(Mill. $.)

nærings-

livet.«
moneyp,

(pct.)

strielle
papirer

1917-1921

sen i indu-
strien.

(Mill. $.) (Mill. $.) = 100.) (1919=100.

1926.	 1927. 1926.	 1927. 1926. 1927. 1926.	 1927. 1926.11927. 1926.	 1927. 1926.11927

Årsgj.snitt •
Januar 	
Februar • •
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	

	

September . 	
Oktober . . 	
November 	
Desember 	

4 941 1 701 1 712 4.50 152 96
4 841 4 845 1 672 1 684 3 098 2 732 8 278 8 577 4.33 4.32 154 158 96 92
4 904 4 885 1 672 1 710 3 109 . 2 762 8 336 8 560 4.85 4.03 155 163 97 94
4 860 4 862 1 639 1 707 2 573 2 803 8 484 8 684 4 55 4.13 144 166 97 94
4 907 4 891 1 663 1 724 2 464 2 883 8 495 8 612 4.06 4.18 140 165 96 93
4 923 4 893 1 694 1 734 2 432 3 062 8 408 8 659 3.81 4.26 141 175 96 93
4 885 4 851 1 679 1 703 2 565 3 118 8 383 8 677 4 15 4.33 147 175 95 92
4 909 4 846 1 679 1 668 2 602 3 141 8 380 8 559 4.27 4.05 153 179 94 91
4 930 4 854 1 684 1 657 2 731 3 184 8 428 8 678 4.52 3.68 159 189 94 91
4 978 4 948 1 709 1 715 2 813 3 306 8 640 8 750 5.02 3.80 160 197 96 92
5 021 4 946 1 737 1 711 2 602 3 344 8 773 8 774 4.75 3.90 155 198 96 92
5 037 4 952 1 765 1 716 2 608 3 511 8 810 8 806 4.56 3.60 158 202 95
5 095 1 824 1 813 2 788 3 718 8 717 s 718 5.16 162 94

47. De Forenede Stater.

Måned.
h. Lastede
jernbane-

vogner.
Indeks 4

1923-25 = 100.

g. Industriell
produk-

sjonsindeks.4
(1923-1925

100).

1926.1 1927.

i. Ståltru-
stens ordre-

reserve. 2

(1 000 tonn.)

1926. 1927.

j. Innførsel.

(Mill. $.)

1926.1926.	 1927. 1927.

350

359
312
377
378
346
359
327
371
341
356
345
331

k. Ut-
fo rs el.

(Mill. $.)

1.	 Gullinn-
førselsover-

skudd.
(Mill. $.)

1926.11927. 1926.11927.

402 406

397 419 16.3 44.5
353 373 21.6 19.9 
374 410 39.2 10.8
388 415 4.8 11.9 
356 394 6.4 3 1.7
338 359 15.5 12.8
368 343 14.8 8.9
386 375 +17.8 6.4
459 426 7.1 +11.5
456 490 7.7 9.o
480 461 9.0 +53.2
467 409 9.8

107

102
101
105
107
108
109
108
108
109
109
108
106

108

106
	

106
107
	

109
108
	

111
108
	

108
107
	

111
107
	

108
107
	

106
111
	

107
113
	

105
111
	

103
108
	

98
105

3 397

3 800
3 597
3 553
3 456
3 051
3 053
3 142
3 196
3 148
3 341
3 454
3 973

370

417
388
443
398
321
336
339
337
343
378
374
361

	

Arsgj.s. pr. md 	
Januar 	
Februar
Mars 	
April 	
Mai.....
Juni 	
Juli . . . . . • •
August ...
September 	

	

Oktober .. . 	
November 	
DeSember .•

	- 	 3 922

	

105	 4 883

	

109	 4 617

	

109	 4 380

	

108	 3 868

	

107	 3 649

	

104	 3 • 479

	

101	 3 603

	

104	 3 542

	

104	 3 594

	

101	 3 684
3 807
3 961

Pr. iste i efterfølgende måned. 2 Ultimo måneden. 3 Gj.snitt for måneden. 4 Korrigert
for sesongsvingninger. Ny beregning.

Kilder.

Sverige.

Economisk Översikt. Kommersiella Meddelanden.
Sociala Meddelanden. Svensk Finanstidning.

Danmark.

Statistiske Efterretninger. Vareomsætningen.

Finnland.

Bank of Finland. Monthly Bulletin.

Tyskland.
Wirtschaft und Statistik.	 Vieiteljahrshefte zur

Konjunkturforschung.
England.

Board of Trade. London & Cambridge Economic
Service. Monthly Bulletin. Labour Gazette.

Frankrike.
Bulletin de la Statistique générale de la France.

De Forenede Stater.
Bradstreet. Federal Reserve Bulletin.



Aperçu mensuel de la situation économique.
(Traduction francaise des rebriques)

1. Taux d'escompte de la Banque de Norvège.
2. Circulation des billets de la Banque

de Norvège en moyenne par mois.
3. Avances et portefeuille de la Banque de

Norvège en moyenne par mois.
4. Dépôts à vue de la Banque de Norvège

en moyenne par mois.
5. Avances et portefeuille de 83 banques pri-

vées les plus grandes A la fin de chaque mois.
6. Dépôts des banques privées à. la fin de

chaque mois.
7. Réescomptes des banques privées à la

fin de chaque mois.
8. Avances et portef. de 162 caisses d'épargne

les plus grandes à la fin de chaque mois.
9. Dépôts de 162 caisses d'épargne à. la fin de

chaque mois.
10. Opérations de valeurs a la Bourse d'Oslo.
11. Cours des obligations.
12. Nombres-indices des actions.

Actions industrielles.
Toutes les actions cotées à la bourse.

13. Nombre des faillites.
14. Nombre des concordats préventifs.
15. Moyenne des cours de change cotés à. la

Bourse d'Oslo.
16. Pourcentage du prix de la couronne à. New

York comparativement à son prix au pair.
17. Volume des transactions de valeurs entre

la Norvège et l'Étranger. Achats. Ventes.
18. Nombres-indices de volume du commerce.
19. Valeur d'importation totale.
20. Valeur d'export.
21. Excédant de l'importation.
22. Recettes de la douane.
23. Importation de houille et coke.
24. Importation de pétrole et benzine.
25. Importation des tôles de fer.
26. Importation de fer en barres.
27. Exportation de bois.
28. Exportation de pâte de bois et de cellulose

(calculé A sec la pâte humide réduite .à la
moitié).

29. Exportation de papier et carton.
30. Exportation de morue séchée et salée.
21. Exportation de harengs frais et salés.
32. Quantité mesurée du lait aux laiteries et

fromageries.
33. Production en vente de pâte de bois

et de cellulose (calculé à sec).
34. Production de papier et de carton.
35. Trafic des marchandises aux chemins de

fer de l'État(Ofotbanen non compris), mar-
chandises transportées, nombre des wa-
gons à. marchandises.

36. Mouvement de la navigation, navires
chargés arrivés et sortis.

37. Nombres-indices des frets maritimes.
38. Chômage.

I. Nombre de chômeurs syndiqués A
la fin de chaque mois en °/, du
nombre d'ouvriers rapporté.

II. a. Demandes pour 100 places vacantes.
b. Excédant de demandes.

39. Nombres-indices du côut de la vie et d'ali-
mentation.

40. Nombres-indices des prix de gros.
41. Suède.

a. Circ. des billets de la Banque de Suède.
b. Avances et portef des banques privées.
c. Nombres-indices des actions.
d. Pourcentage des chômeurs.
e. Nombres-indices de la production.
f. Marchandises transportées aux che -

mins de fer de l'État.
g. Importation.
h. Exportation.

42. Danmark.
a. Circulation des billets de la Banque

Nationale.
b. Avances et porta. des banques privées
C. Nombres indices des actions.
d. Pourcentage des chômeurs.
e. Importation.
f. Exportation.
g. Exportation de porc.
h. Exportation de beurre.

43. Finlande.
a. Circulation des billets de la Banque

de Finlande.
b. Avances et porta. des banques privées.
C. Nombres-indices des actions.
d. Marchandises transportées aux che-

min de fer l'État.
e. Importation.
f. Exportation.
g. Exportation de bois (scié).
h. Exportations de pâte de bois et papier,

44. Allemagne.
a. Monnaies en circulation : Total. Circu-

lation des billets du Reichsbank.
b. Crédits industriels et commerciaux des

banques d'émis. et des banques privées.
C. Taux d emprunt du jour.
d. Nomb.-indices des actions (valeur d'or).
e. Pourcentage des chômeurs.
f. Nombres-indices de la production.
g. Wagons chargés de chemin de fer.
h. Importation, valeur d'or.
i. Exportation, valeur d'or.

45. Royaume-Uni.
a. Circulation des billets de la « Bank of

England» et de l'État.
b. Avances et portefeuille de 9 banques

de compensation.
c. Taux d'emprunt du jour.
d. Nombres-indices des actions.
e. Pourcentage des chômeurs.
f. Nombres-indices de production.

Marchandises transportées aux che-
mins de fer.

h. Importation.
i. Exportation.
j. Mouvem. d'or de la «Bank of England».
France.
a. Circulation des billets de la Banque

de France.
b. Avances *à l'état de la Banque de France.
c. Pourcentage du prix du frc. a New York

comparativement à son prix au pair.
d. Nombres-indices des actions.
e. Nombre de chômeurs secouris.
f. Nombres-indices de la production.
g. Wagons chargés de chemin de fer

(par jour).
h. 1 mportation.
i. Exportation.

47. Etats-Unis.
a. Monnaies en circulation : Total. Bil-

lets des «Federal Reserve Banks».
b. Avances aux agents de change.
C. Crédits industriels et commerciaux.
d. Taux d'emprunt du jour.
e. Nombres-indices des actions.
f. Nombres-indices d'occupation dans

l'industrie.
g. Nombres-indices de production.
h. Chemin de fer, wagons chargés ; nom-

bres-indices.
i. Ordres non exécutés de U. S. Steel

Corporation.
j. Importation.
k. Exportation.
1. Excédant de l'importation d'or.

g.

46.



1 Iste kv.
2net D
3dje D
4de »

Tils.

Ekteskap 
•

Levendefødte

iste kv.
2net
3dje
4de »

Tils.

Døde . .

Overskudd
av fødte.

iste kv.
2net D
3dje
4de	 7)

Tils.

1 iste kv.
2net
3dje D
4de »

Tils.

Riket. Byer.Bygder.

1925. 1926. 1927. 1925. 1926. 1927. 1925.	 1926. 1927.

2 676 2 861 2 425 1 432 1 568 1 350 1 244 1 293 1 075
4 324 3 969 3 918 2 538 2 383 2 279 1 786 1 586 1 639
4 022 4 117 4 020 2 410 2 584 2 532 1 612 1 533 1 488
5 270 4 889 2 954 2 706 2 316 2 183

16 292115 836 9 334 9 241 6 958 6 595

12 724 12 808 11 934 9 343 9 446 8 988 3 381 3 362 2 946
14 776 14 229 13 611 10 984 10 772 10 379 3 792 3 457 3 232
14 156 13 828 12 912 10 758 10 585 10 078 3 398 3 243 2 834
13 598 13 827 10 373 10 456 3 225 3 371

55 254 54 692 41 458 41 259 13 796 13 433

8 124 7 964 9 385 5 604 5 528 6 662 2 520 2 436 2 723
7 729 7 443 7 415 5 429 5 279 5 235 2 300 2 164 2 180
7 020 6 632 6 631 4 940 4 652 4 628 2 080 1 980 2 003
7 355 7 554 5 047 5 037 2 308 2 517

30 228 29 593 21 020 20 496 9 208 9 097

4 600 4 844 2 549 3 739 3 918 2 326 861 926 223
7 047 6 786 -6 196 5 , 555 5 493 5 144	 1 492 1 293 1 052
7 136 7 196 6 281 5 818 5 933 5 450	 1 318 1 263 831
6 243 6 273 5 326 5 419 917 854

25 026 25 099 20 438 20 763 4 588 4 336

Utvandringen til oversjoiske land i 1927, sammenholdt
med tidligere dr.
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Nr. 1.

Folkemengdens bevegelse i 1927, sammenholdt
med tidligere år. •

Måneder.
Norske utvandrere.'

Utvandrede

Svensker.

utlendinger over
norske havner.

Tidligere utvandrede
personer som har

vært hjemme i Norge
åp	 besøk.I Andre.

1925.	 1926. -- 1927. 1925.	 1926.	 1927.	 1925. j	 1926.	 1927. 1925.	 1	 1926	 1	 1927.

Januar	 .	 . 640 386 2 	568 23 6 13 2 3 5 69 • 73 127

Februar .	 . 495 822 2 1220 18 28 16 1 5 5 74 172 185

Mars	 .	 .	 . 1 104 1 245 2 1 928 50 12 9 9 18 6 195 298 229

kpril	 .	 .	 . 816 1 177 2 2 324 39 16 29 5 4 7 188 257 306

Mai .	 .	 .	 . 560 815 2 1 253 70 37 32 7 5 5 151 170 240

Juni 	.	 .	 . 204 410 » 	625 24 29 11 . 2 4 1 98 70 146

Tull	 .	 .	 . 380 762 2 	582 24 38 33 1 9 6 98 241 128

kugust	 .	 . 673 904» 	971 42 30 18 2 4 7 412 475 405

ieptember . 546 784 g 	9.53 19 12 11 2 5 7 393 327 544

ntober .	 . 857 1 114 2 	726 19 29 13 7 '	 7 9 337 441 273

govember . 352 535 2 	421 11 8 2 10 7	 - 80 109 72

Desember . 348 372»	 310 7 2 6 3 1	 5 49 32 -	 41

Tilsammen 6 975 9 326 11881 346 247 193 51 72	 63 2 144 2 665 2 696
1

Over folgende havner : Oslo, Kristiansand, Stavanger, Bergen, Trondhjem,
Larvik, Arendal, Ålesund og Kristiansund.	 2 Tallene er rettet.



1 967 011 2 027 227
16 006	 15 074

1 951 005
36 865

2 312
14 662
19 891

70
7 944

2 012 153
36 713

1 892
12 774
22 047

12
8 437

128 990	 136 909

104 776	 12 708

2 245 656 2 222 006

1928 50

Sammendrag av månedsopgaver innsendt til det Statistiske
Centralbyrå fra 162 storre sparebanker.

Ved utgangen av

Novbr.
1926.

Desbr.
1926.

Oktbr.
1927.

Novbr.
1927.

Aktiva.
1. Kassebeholdning 	
2. Innestående i og i regning med innen-

landske banker i alt 	
a. Norges Bank 	
b. Private aktiebanker 	
C. Andre sparebanker . . . . . . 	

3. Innestående i og i regn. med utenl. banker
4. Verdipapirer (ihendehaverobl., aktier o. 1.)
5. Pantobligasjoner i faste eiendommer . .
6. Beholdning av veksler 	
7. Utlån på kassekreditt . . .. .
8. Utlån mot vekselobl. og andre utlånu
9. Faste eiendommer og inventar 	

10. Omkostningskonto 	
11. Andre debetposter 	

Forvaltningskapital . . 	I 2 245 656

1000 kr.

8 323

206 957
34 405

141 361
31 191

681
660 832
379 811

918 796

20 830

49 426

	200 735	 162 973
	31 799	 21 066
	136 534	 112 785

	

32 402	 29 122
	296 	 258

	

666 277	 695 027

	

382 908	 395 643
{ 72 044

	

912 984	 245 951
536 834

	

22 319	 23 002
11 092

	23 529	
31 014 1

2 222 006 2 182 962 1

1000 kr.

12 958

1 000 kr.

9 124  

1000 kr	 .

9 421

162 075
21 466

111 235
29 374

267
690 048
395 845

71 127
239 464
537 679

23 073
11 866
33 442

2 174 307

Passiva.
1. Innskudd i alt 	

a. Innskudd på, folio 	
b. Innskudd på alm. sparebankvilkår og på op,

sigelse
2. I regning med innenlandske banker i alt

a. Norges Bank
b. Private aktiebanker 	
C. Andre sparebanker . . . .	 . .	 .

3. 1 regning med utenlandske banker . . .
4. Andre kreditorer i løpende mellemregning
5. Egne lån og rediskonteringer 	

, 6. Sparebankens fond (grunnfond og andre)
7. Konto for renter, provisjonsagio o. 1. .
8. Andre kreditposter 	

Forvaltningskapital .

1 913 719 1 898 676

	

13 738
	

15 559

	

1 899 981
	

1 883 117
	32 352

	
31 112

	1 237
	

1 210
	9 264

	
8 343

	

21 851
	

21 559
	16

	
16

	

4 496
	

5 303

	

7 819
	

7 820

	

137 492
	

137 454

	

67 548
	

73 002

	

19 520
	

20 924

2 182 962 2 174 307

Innskudd i de star- re sparebanker.

Sparebankenes

beliggenhet.

Oslo . ...... . 	 .
Øvrige ostlandsbyer
Østlandsbygdene . .	 . .
Oplandet : Byer .

—c— : Bygder.
Sørlandet : Byer 	

—»— : Byder.
Bergen . .... .
Øvrige vestlandsbyer
Vestlandsbygdene 	
Trondhjem 	
Trondelagen: Byer . .

-D-	 Bygder.
Nord-Norge : Byer . .

Bygder.
I alt : Byer .

: Bygder
Samtlige banker

Novbr.	 Desbr. , j 	Oktbr.
1926. 1926. 1927.

1000 kr. 1000 kr, 1000 kr.

432 843 443 901 421 164
203 977 211 8041	 201 297
330 105 339 392 318 018

45 650 47 192 43 840
138 635 143 097 130 064,
133 408 136 607 126 913
86 671 89 566 85 451

115 840 120 665 119 624
117 287 120667 112 477
143 266 147 897 140 625

69 605 71 633 70 302
26 859 26 602 23 208
58 172 60 392 56 930
36 179 37 067 32 050
29 514 30 745 31 756

1 180 648 1 216138 1 150 875	 1
786 363 811 089 762 844

1 967 011 2 027 2271 1 913 719	 1

Innskudd ved utgangen av :Antall

banker. Novbr.
1927.

1000 kr.

417 537
198 389
316 170

43 444
129 148
125 863
84 465

119 020
112 479
139 812
69 721
22 915
56 740
31 391
31 582

140 759
757 917

898 676

3
12
35

3
18
14
17

1
8

27
2
3

10
4
5

50
112

162

A n m. Disse iparebanker representerer 81 pet. av samtl. sparebankers forvaltn.skapital.
lnklusive årets renter.



51
	

Nr. 1.

Sammendrag av månedsopgaver innsendt tit Bank- og Sparebank-
inspeksjonen fra private norske aktiebanker.

._....
November	 I

1926.
Desember

1926.
Oktober

1927.
November

1927.
91

banker
•	 '

Derav
14 likv.

90
banker.

Derav
14 likv.

90
banker.

Derav
22 likv.

90
banker.

Derav
22 likv.

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.	 1000 kr. 1000 kr.
Aktiva.

(assebeholdning . 	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 	 28 437 1 361 32 458 994 21 065 756	 25 344 923
Innestående i Norges Bank 	 222 547 26 920 207 932 28 516 24 066 2 1361	 41 740 2 204
jtenlandske sedler og mynter .	 .	 .	 . 278 29 380 9 285 17 296 19
Imellemregning med innenlandske ban-

ker og sparebanker 	 181 368 22 490 173 563 21 065 137 802 18 932 137 199 18 921
. mellemregning med -utenlandske ban -

ker —	 nostro .	 .	 .	 .	 ,	 .	 .	 .	 •	 .	 . 18 280 3 558 13 493 547 22 390 729 18 787 645

ker	 — loro .	 ... 4 596
L mellemregning med utenlandske ban-

276 2 789 45 2 755 79 2 332 79
)ebitorer i utenlandsk mynt.	 .	 . 74 490 2 394 56 564 1 433 67 024 411 58 296 438
Ihendehaverobligasjoner

...
.	 . 396 719 22 502 395 184 13 291 376 383 12 930 362 226 10 861

ktier	 .	 .	 .	 .	 . 	
..
	 ..... 112 791 8 359 93 955 9 721 87 401 3 896 87 041 3 802

	)antobliga.sjoner	 .	 .	 .	 .	 .	 ....
nnenlandske veksler, vekselobligasjo -

	ner og checker	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .

75 961

558 678

11 650

137 799

81 203

530 919

11 444

108 567

75 555

419 117

9 594

71 584

75 990

450 606

9 624

70 715
)iverse debitorer, kassekreditt m. v.	 . i 268 293 127 805 1 215 592 111 143 1 183 514 94 686	 1 148 283 93 878
Jtenlandske veksler ogch.eck.er	 . 13 979 2 478 10 606 2 297 12 562 162	 12 512 137
,opende remburser .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 23 665' 1 115 21 027 487 29 808 619	 32 544 667
3ankbygning eller	 aktier i fast eien -

dom samt inventar .	 .	 . 37 382 1 3 823 39 399 3 369 38179 2 414	 38 151 2 404
)vertatt fast eiendom ....
kke innbetalt aktiekapital . 	 .	 .	 .	 '.
lekambioveksler m. v ......	 .	 .

regning med eget hovedkontor , filial
eller avdeling 1 	.	 .	 .	 .	 .	 .	 .

17 260
1 480'

37 687

74 894

6 869
50

6 097

366

17 176
959 1

30 1121

.	 3 651

6 353
49

4 793

-

15 248
620

34 253

3 809

	

5 583	 15 733

	

81	 609

	

9 632	 33 631

	

-	 4 578

5 46,
81

9 495

-
ndre aktiva	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 233 707 128 913	 290 313 155 557	 332 732 192 675	 336 724 194 70€

Tilsammen aktiva 13 382 4921 514. 85413 217 2751 479 680 2 914 568 426 9161	 2 882 6221 425 06E

Passiv a.

Uitiekapital	 .	 .	 .	 .	 .  	 235 898 13 782 219 670 13 082 205 379 4 660	 205 379 4 660
q'ond  	 1.15 215 4 629 108 203 4 424 103 440 1 666 1 	103 258 1 666
Usvarlig lånekapital	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 16 281
nnskudd fra almenheten — på anfor-

dring  	 156 54.7 15 188

16 241

160 033

-

12 430

16 241

116 716

-

11 013

16 241

114 146 10 764
.nnskudd fra almenheten — på op-

sigelse eller bestemt tid 	  i 735 109 223 570 1 779 726 224 510 1 609 721 201 670 1 591 455 200 877
. mellemregning med innenlandske ban-

ker og sparebanker .	 .	 .	 ,	 .	 .	 .	 .	 373 749 95 653 376 690 90 310 320 090 71 679 309 297 71 349
. mellemregning m.ed utenlandske ball--

ker — nostro .	 .	 .	 ,	 .	 . .  	 24 271 5 277 18 046 2 133 19 314 1 079 22 234 1 106
. mellemregning med utenlandske ban -

ker — loro .	 .	 .	 .	 .	 .	 .  	 174 465 3 685 168 937 2 609 81 201 3 267 93 128 3 267
ireditorer i utenlandsk rn.yn.t.	 .	 .	 .	 .	 71 528 4 162 53 765 1 433 69 103 390 58 825 417
?ostremisser	 .	 .	 .	 .  	 10 123 325 11 304 175 10 169 138 8 430 138
)iverse kreditorer . .	 .	 ....	 79 228 26 144 70 836 19 081 96 130 22 636 89 386 22 707
I.,opende remburser .	 .	 .	 .  	 20 430 1 115 18 667 487 26 332 619 29 230 667
kksepter — for egen regning	 .	 1 947 288 1 259 288 2 027 389 2 020 389

— z —	 — for andres regning . .	 .	 4 316 20 2 800 - 5 255 - 6 263 -
.lediskonterte veksler, vekselobligasjo-

ner m. v. — innenlands 	 164 107
iediskonterte veksler, vekselobligasjo-

ner m. v. -- utenlands  	 7 054

104 767

2 341

155 251

4 869

96 458

2 343

133 169

4 763

93 575

126

128 385

4 967

92 877

. 71
?antegjeld i bankbygning og overtatt

fast eiendom	 3 057 1 337 3 437 1 519 3 289 1 712 3 313 1 588
I regning med eget hovedkontor, filial

eller avdeling '  	 74 435 242 1 248 53 911 23 1 594 25
tndre passiva 	 114 732 12 329 46 293 8 345 91 318 12 274 95 071 12 498

Tilsammen passiva 3 382 4921 514 85413 217 2751479 68012 914 5681 426 9161 2 882 6221425 066

A n m. Disse banker representerer 98 pct. av samtlige aktiebankers forvaltningskapital.
Fra desember 1926 er denne post fort netto.
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Nr. 1.

Leveomkostninger og detaljpriser for desember 1927.

Det Statistiske Centralbyrå har foretatt fullstendig beregning over leve-
omkostningene pr. 15 desember. Disse viser for arbeiderbudg ettet
uforandrede indekstall fra foregående måned, hovedindekstall med sk at t 195,
uten skatt 183.

Indekstallet for matvarer er likeledes det samme som i november, 171,
men i løpet av kvartalet er det falt 3 points.

Bevegelsen i matvareprisene i siste måned har vært uensartet Prisene på
kjøtt egg, poteter og kål viser stigning, mens samtlige fiskesorter viser fall.

Brenselsprisene er også gått litt ned. Indekstallet for kull, koks og ved er for
desember 177 mot 179 for november og 183 for september. Også petroleum
fortsetter å falle.

Beklædningsposten er uforandret i siste kvartal, med indekstall 172, mens
posten ”øvrige utgifter" er gått ned 1 point, fra 228 til 227.

indeksen for f unksjonærb udgett et er siden siste beregning, sep-
tember, sunket fra 207 til 206, skatt iberegnet, og fra 190 til 189, når der
ikke tas hensyn til skatt.

For gass, elektrisitet, husleie og skatter er der ikke innhentet nye opgaver
denne måned.

Tabell 1 a. Beregnede årlige leveomkostninger for en gjennemsnittsfamilie på mann, kone og 3 barn med
omkring 1 500 kroners inntekt (i 1914) efter prisene i juli 1914 og fra desbr. 1926 til desbr. 1927.

Varesort.
Juil

1914.

Desbr.

1926.

Septbr.

1927,

Oktbr	 Novbr,

1927.	 1927.

Desbr.

1927.

Indekstall
(juli 1914	 100).

Desbr.
1926.

Septbr.
1927.

Oktbr.
1927.

Novb.
1927.

Desbr.
1927.

1.	 Matvarer :
Kr, Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Kjøtt. 	. .. 102.30 197.44 186.19 173.91 165.73 169.82 193 182 170 162 166
Flesk. 	.. 23.98 44.12 39.09 37,89 37.41 37.65 184 163 158 156 157
Fiskemat 	 45.67 78.10 72.62 71.24 69.42 66.22 ? 171 159 156 152 145
Melk, smør, ost og egg 256.49 477.07 430.90 441.16 443.73 413.731	 186 168 172 173 173
Brød	 ......	 . 120.75 237.88 222.18 222.18 217.35 217.35	 197 184 184 180 180
Mel, gryn, poteter osv. 82.60 135.46 157.77 151.9s 149.51 152.81	 164 191 184 181 185
Kaffe 	 37.25 69.29 61.46 61.46 62.95 63.33	 186 165 165 169 170
Sukker 	 34.05 56.18 55.16 54.48 53.80 53.46	 165 162 160 158 157
Matvarer i øvrig	 . 29.77 54.78 51.80 51.50 50.91 50.91 184 174 173 171 171

Tilsammen 732.86 1 350.32 1 277.17 1 265.80 1 250.81 1 255.28 184 174 173 171 171

II. Lys og brensel :
a) Kull, koks og ved : 45.50 126.94 83.27 81.90 81.45 80.54	 279 183 180 179 177
b) Petroleum .	 .* . 22.72 41.35 35.90 35,44 35.44 34.76	 182 158 156 156 153
e) Gass og elektrisitet 11.06 19.83 19.70 19.70	 179 178 178

ill.	 Beklædning	 .	 . 193.40 368.90 333.57 333.57	 191 172 172
IV. Husleie	 .	 .	 . 239.24 428.24 433.02 433.02	 179 181 181
v. Skatter 	 20.22 285.00 224 00 - 224.00

VI. øvrige utgifter . 263.30 a. 685.34 a. 641.67 a. 634.7o a. 260 a. 244 a. 241
b.636.6o b. 599.90 b. 597.58 b. 242 b. 228 b. 227

Hovedsum 1528.30 a336-5.92 a3048.31:03035.10 a3019.66 a.3015.57 a. 216 a. 199 a, 199 a. 198 a. 197
b3257.18,b3006.531b2993.33 b2977.89 b.2978.45 b. 213 b. 197 b. 196 b. 195 b. 195

Sum uten skatt 1508.08	 2 972.181 2 782.53j 2 769.33 	 2 753.891	 2 754.451	 197	 185	 184	 '183	 183

a. Med fagforeningskontingent. 	 b. Uten fagforeningskontingent.



Kr.

162.02
40.72
66.80

434.32
168.11
147.51

53.88'
65.03
56.61

Kr.

309.46
74.92

114.23
825.21
331.18
249.29
100.22
107.95
105.29

2 217.T51195.00

73.72
16.39
47 23

457.48
472.43

63.01
705.06

Kr.

293.26
63.93
89.51

720.97
322.77
283.22

88.90
106.65
97.94

2 067.15

143.99
26.39
86.97

I. Matvarer :
Kjøtt 	
Flesk 	
Fiskemat 	
Melk, smør, ost og egg
Brød 	

	Mel, gryn, poteter osv 	
Kaffe 	
Sukker ..... . 	
Matvarer i øvrig . 	

Tilsammen

II. Lys og brensel :
a) Kull, koks, ved . .
b) Petroleum . . . .
e) Gass og elektrisitet

III. Beklædning . .
Iv. Husleie 	
V. Skatter	 . . .

VI. Øvrige utgifter .

132.70
25.73
86.53

	

788.91	 789.10

	

888.17	 888.17

	

709.00	 634.00
a 1748 40 a 1679.34

b 1723.58 b 1682.43 b 1613.37

1 2 7 .54
25.08
86.53

789.10
888.17
634.00

a1672.74
b1606.77

210.10
29.83
86.97

873.29
883.44
709.00

a 1782.96

Hovedsum

Sum uten skatt

3030.32 a 6793. 34 a 6458.98 a 6336.39 a6294.59
b 6733.96 b 6393.01 b 6270.42136228.62

2967.31 6-624.96 5 684.01 5 636 421 5594.621

Kr.

294.88
66.37

106.21
742.69
309.32
286.17

88.90
106.65

99.63

Kr.

267.33
63.93
95.52

773.09
302.60
277.32

91.60
102.10

97.94

2 100.82 2 071.43

Juli

1914.

Oktbr.

1926.

Novbr.

1926.

Desbr.

1926.

Septbr,

1927.

Oktbr.

1927.

Novbr.

1927.

Desbr.

1927.

Stig-
ning

fra juli
1914 til
desbr,

1927.

Ore. Ore. Ore. Ore. Ore. Ore Ore. Ore. Pet,

141 327 305 298 275 267 259 260 84
125 257 235 232 221 209 200 204 63
149 262 246 260 261 220 206 220 48
140 236 222 236 231 201 186 203 45
112 239 216 211 212 189 178 173 54

97 248 222 211 174 158 150 160 65
144 327 296 310 296 285 276 278 93
129 287 267 267 255 242 237 237 84

91 209 190 200 179 170 162 172 89
141 290 271 253 229 217 214 218 55
146 299 281 270 239 228 226 226 55
154 320 300 286 253 253 250 248 61

83 88 89 84 81 79 75 70 ±16
45 60 62 61 57 56 55 51 13
40 77 77 73 69 68 66 65 63
22 70 78 75 74 74 66 61 177
50 115 112 109 86 86 83 81 62
97 240 214 217 205 209 204 190 96
54 98
63 1 39 139 135 131 135 134 134 113
43 65 61 64 59 57 58 53 23
30 40 47 48 49 47 46 45 50
65 114 112 106 104 102 100 94 45
35 90 82 83 81 78 74 70 100
40 87 84 78 68 71 69 66 65
75 135 134 138 117 107 107 106 41
70 117 120 119 103 105 105 103 47

Varesort.
	 Mengde-

enhet.

A. Matvarer.
Oksekjøtt, ferskt, stek .

- suppekjøtt . .
Sauekjøtt, ferskt, bakpart .

- - forpart .
- salt, norsk . .
- islandsk .

Kalvekjøtt, gjøkalv, stek .
- forpart

- spekalv . . .
Flesk, ferskt (almindelig) .

- norsk saltet sideflesk
- amerikansk . . .

Torsk, nyslaktet 	
- sløiet, uten hode 	
- saltet 	

Sild, fersk (ikke småsild) 	
- saltet 	

Kveite, stor, opskåret
Makrell, fersk 	
- saltet 	

Sei, nyslaktet
- sloiet, uten hode.
Hyse (kolje), roket . .

- fersk.
Uer, saltet . . .
Klippfisk 	
Fiskeboller, prima .

Kg.

1/1 boks   

1928.	 54

Tabel! 1 b. Beregnede årlige leveomkostninger for en gjennemsnittsfamilie på mann, kone og
4 barn med omkring 3 000 kroners inntekt (i 1914) efter prisene ijuli 1914 og des. 1926 til des. 1927.

Indokstall
Juli Dembr. Juni Septbr. Desbr. (juli 1914 _-_- 100)

Varesort,
1914. 1926. 1927. 1927. 1927. Desbr.	 Juni 1Septbr	 Desbr.

1926.	 1927.	 1927.	 1927.

191 181 182 165
184 157 163 157
171 134 159 143
190 166 171 178
197 192 184 180
169 192 194 188
186 165 165 170
166 164 164 157
186 173 176 173

186 173 176 173

285 198 180 173
182 161 157 153
184 184 183 183
191 172 172 172
187 188 188 188

a 253 a 248 a 238 a237
b 244 b 240 b 229 b228

a 224 a 213 a 209 a208
b 222 b 211 b 207 b 206

203	 192	 190	 -189

a. Med fagforeniDgskotingeut. b. Uten fagforeningskontingent.

Tabell 2. Priser i småsalg i gjennemsnitt for endel av Rikets byer fra oktober 1926
til desember 1927, sammenlignet med juli 1914.

Beregnet pris.
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Nr. 1.

Tabell 2 (forts.). Priser i småsalg i gjennemsnitt for endel av Rikets byer fra oktober 1926
til desember 1927, sammenlignet med juli 1914.

Varesort.
Mengde-

enhet.

Juli

1914.

Oktbr.

1926.

Novbr.

1926.

Desbr.

1926.

Septbr.

1927.

Oktbr.

1927.

Novbr.

1927.

Desbr.

1927.

Stig-

frnati
1914 til
desbr.
1927.

Ore. Ore. Ore. Ore. Ore. (	 Ore. Ore. Ore. Pct.

Melk, nysilt 	 Liter 17 34 34 34 30 30 30 30 76
— skummet 	 8 11 11 11 10 10 10 10 25
—	 kondensert	 .	 .	 .	 . V l boks 64 63 63 57 55 54 54 -

Flote	 alm. rå .	 .	 .	 .	 .	 . Liter Si 169 169 169 152 152 152 151 86
Krem'flote .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . - ' 150 330 332. 330 303 299 295 295 97
Snug., meierismør	 .	 .	 .	 . Kg 244 471 433 436 435 .433 443 436 79

—	 fjellsmør 	 222 428 409 403 393 389 400 398 79
Margarin, animalsk, beste - 144 248 237 229 214 215 214 217 51

--	 animalsk, billigste - 108 186 178 171 152 152 153 152 41
—	 vegetabilsk, beste 120 210 206 200 185 185 186 185 54

Dst, norsk schweizer, imit. -	 - 186 366 356 349 337 338 339 340 83
— gauda, norsk, helfet . - - 295 298 303 280 277 278 217
—	 geitost, prima	 .	 .	 . 164 313 309 317 292 291 287 294 79
— kumysbst 	 - 58 84 91 91 73 71 71 75 29
— nøkkelost 	 - 81 199 181 193 167 178 178 177 119
— pultost 	 85 134 133 131 113 114 117 115 35

Egg, friske, norske .	 .	 .	 . - 130 310 399 354 230 321 334 344 165
Elvetemel, amerikan.sk	 .	 . 31 53 51 49 51 49 47 47 52
Rugmel, norsk	 .	 .	 .	 .	 . 20 43 42 42 38 37 37 38 90
Byggmel, norsk, 65 pct.	 . 41 41 40 39 42 40 40
havremel, norsk, - 65 pct. . - - 69 66 67 60 57 57 61 ..
Potetmel 	 47 83 83 83 81 81 82 82 74
Rugbrød 	 - 23 46 45 45 .42 42 41 41 78
Iveteloff (vannloff) . 	 .	 .	 . - '	 43 90 90 89 85 85 85 84 95
3onner, brune .	 .	 .	 .	 .	 . - 1	 47 73 72 71 61 61 62 63 34
a.ter, gule 	 - 35 83 82 85 86 85 85 85 143
3yggryn, hele, prima .	 . 	 27 48 47 47 44 44 43 43 59
lisengryn 	 - 48 104 100 101 91 89 88 85 77
lavregryn, norske, pressede

nye . 
e .
	

•
?oteter, norske	 i

itgam	 .	 .

-
3 kg

-

34

32

55

43

57

43

57

42

56

65

56

62

56

61

56

63

65

97

iodekål 	 Kg. 8 26 26 28 27 24 25 26 225
çaffe, Java, Bali	 .	 .	 .	 . - 274 578 546 528 486 487 488 488 78

—	 Salvador courant .	 . - 251 496 476 462 410 413 424 426 70
—	 Santos superior	 .	 . - 225 431 407 390 360 360 372 374 66
— Rio 	 215 459 425 418 345 341 345 353 64

;ukker,	 Raffinade	 .	 .	 .	 . 58 97 96 96 95 94 93 92 59
—	 Farin 	 . 52 85 83 85 83 82 81 80 54

hokolade, nr. 3, norsk	 . - 19 1 356 354 362 343 347 351 350 83
;ultanaplommer 	 . 95 152 147 144 140 139 136 132 39
rOrrede epler, amerikanske 109 326 320 307 274 276 276 282 159
;alt. kjøkkensalt	 .	 .	 . 	 7 21 20 20 19 19 19 19 171
Janilsol 	 lit	 fl. 26 - - 54 50 50 ..
3aierol 	 - 34 - 61 61 61
Ilsener01 .	 .	 .. 	 Liter 37 - 80 80 80

B.	 Lys og brensel.
'etroleum, Water white .	 . 5-liter 92 169 168 168 147 146 145 142 54

—	 Standard white - 86 168 156 155 134 132 132 129 50
u11, husholdnings-	 .	 .	 . 100 kg. 256 696 893 761 406 400 395 385 50

Loks, engelsk, nr. 2	 .	 .	 . Ill. 170 421 497 467 282 276 272 273 61
iassverkskoks nr. 2	 .	 .	 . - i	 146 400 480 454 280 264 263 262 79
ilrranved, hel, 60 cm. lang Mf. - 3 442 3 555 3 500 3 089 3 173 3 133 3 113

—	 grovhugget .	 .	 . - 1 609 3 926 4 172 4 039 3 562 3 602 3 555 3 505 118
ljerkeved, hel, 60 cm. lang - - 4 409 4 676 4 627 3 847 3 886 3 950	 3 901

—	 grovhugget	 . . - ' 1 932 5 286	 5 647 5 374 44 425 4 461 4 445	 4 396 128

Beregnet pris.
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Tabell 2 (forts.). Priser i småsalg i gjennemsnitt for endel av Rikets byer fra september 1926
til desember 1927, sammenlignet med juli 1914.

varesort.

___

Mengde-

enhet.

_____

Juli

1914.

Juni

1926.

Septbr.

1926.

Desbr.

1926.

Mars

1927.

Juni

1927.

Septbr.

1927.

Desbr.

1927.

Stig-

f rna illifi
1d9e1 b rt. i

1927.

-
' Kr. Kr	 Kr. Kr. Kr Kr. Kr. Kr. Pet.

C.	 Beklcedningsartikler _og skO toi.
Blatt kamgarn, norsk, vekt ca. 550 gr. pr. m. M. 8.93 1 5.29	 1 5.16 14,58 12.63 12.20 1 2.28 1 2.26 37

Halvullent norsk shoddystoff 	 D 0.61 1.54	 1.42 1.33 1.17 1.15 1.17 1.18 93
77(kBomullsvarer	

bleket .	 .
, nors e, ea. ,'	 ubleket	 .	 .

65 cm. bred   	 blatOi .	 .	 .

D

I.

0.64
0.45
0.67

	

1.42	 1.36

	

1.04	 0.99

	

1.55	 1.46

1.26
0.89
1.37

1.11
0 79
1.23

1.11
0.76
1.21

1.11
0.78
1.20

1.13
0.79
1.23

76
84

Ullgarn, 4 - traders 	 Kg. 6.37 13.76	 12.32 12.29 11.33 1126 11.28 11.13 75

Dress, konfeksjon av blått kamgarn	 .	 . Stkr 51.05 9889	 98.31 92.93 85.19 82.99 83.64 81.60 60

-	 ---,-	 -	 norsk slitestoff .	 . s 34.16 66.55	 66.15 62.84 58.13 56.44 5759 56.02 64

Vinterfrakk, konfeksjon 	 » 43.72 84.73	 81.51 7708 70.88 71.89 72.29 71.32 63

Arbeidsskjorte, blåskjorte 	 » 2.60 5.85	 5.80 5.50 5.01 4.95 4.95 4.88 88

Mansjettskjorte, kulort 	 I 4.60 8.55	 8.43 7.91 7.20 6.97 7.09 7.04 53

Trikotasje av ull, trøje 	 D 4.13 7.30 6.88 6.83 6.26 6.09 6.11 6.04 46

-1 - 	 -I- 	 benklwr. .	 .	 .	 .	 .	 .	 . Par. 4.30 7.27 7.17 7.04 6.41 6.23 6.15 6.10 42

Trikotasje av bomull, trøje 	 - Stkr. 2.85 5.02 4.79 4.60 4.21 4.16 ,	 4.11 4.04 42

-»-	 -»-	 benklær 	 Par. 2.92 5.09 4.86 4.62 4.24 4.17 4.16 4.06 39

Ullstrømper, lange, maskinstrikkede nor-
ske av 4-traders garn 	 » 1.87 3.71 3.66 3.56 3 34 3.26 3.22 3.17 70

Sort, rund stiv hatt, hårhatt 	 Stkr. 6.49 15.19 15.06 14.62 13.18 13.04 13.05 12.79 97

Herre fettlærstovler, plugget 	 Par. 12.64 2295 21.77 2119 2072. 20.38 19.97 20.26 60

f herre nr. 42 , 15.33 26.39 25.61 2456 2351 23.21 22.60 22.74 48
Boxcalfstovler   \ dame nr. 39 » 13.37 25.92 25.26 24.00 22.75 22.18 21.70 2191 64

Halvsåling og flikking 'av { herrestøvlerdamestøvler
,
»

3. 80
2.89

8.91
7.14

8.66
7.01

8.47
6.77

8.23
6.50

7.99
6.22

7.89
6.19

7.75
6.22

104
115

D.	 Diverse.
Enkel furutreskommode 4 skuffer, umalt Stkr. 18.15 44.03 43.56 4199 40.06 39.44 38.09 37.62 107

- 	 -»---- 	 -»- 	 malt 2, 23.42 58.29 58.31 56.14 52.88 52.05 50.66 50.04 114

Enkel furutresseng, umalt 	 » 15.07 31.03 30.79 30.06 28.97 29.03 28.04 27.74 84

-	 -3.-	 malt 	 D 19.90 43.68 44.12 42.61 40.82 40.59 39.45 38.72 95

Pinnestol, polert, nr. 0 	 » 3.28 7.80 7.79 7.55 7.24 7.00 6.84 6.77 106

Jernseng med	 kjedebunn	 (norsk fabri-
kat), ca. 80 cm. bred og 190 cm.
lang 	 » 30 24 58 21 56.13 55.20 52.19 49.41 1	48.74 48.39 60

Norsk emaljert kasserolle med orer, 8 1. D 3.01 5.04 4.90 4.60 4.53 4.43 4.42 4.38 46

-	 -»-	 kaffekjele, ca. 3 1. .	 .	 . » 2.79 5.68 5.39 5.18 4.97 4.92 4.95 4.90 76

Galvanisert opvaskbalje, 26-toms	 .	 .	 . D 3.87 8.12 7.96 7.84 7.65 7.34 6.55 6.19 .	 60

-»-	 botte, 12-toms 	 1.02 2.53 2.48 2.44 2.36 2.32 2.18 2.11 107

Presset norsk stålstekepanne, ca. 30 cm.
i diam. 	 1 1.70 2.82 2.70 2.53 2.36 2.32 2.27 2.13 25

Blikkspann, 3 1 	 D 0.87 1.99 1.99 1.91 1.85 1.86 1.85 1.82 109

Alm. glatte, hvite stentoitallerkener,
•

 flate,
ca. 23 cm. i	 diam ...... 	 •	 • Dus. 2.30 6.85 1	 6.86 6.54 6.24	 5.91 5.84 5.58 143

Alm. glatte ølglass uten stett, 2 dl. .	 . 1.80 4.42	 4.39 4.35 4.25	 4.23 4.11 4.04 124

. Vrimaskiner (Chicago nr. 12 eller Natio-
nal 22) Stkr. 14.97 ,	 33.72	 33.35 31.63 29.60	 28.95 29.86 28.67 1	92

Oks (Mustad nr. 12). 	 .	 .	 ...... » 2.51 1 	5.16	 1	 5.07 4.79 4.68	 4.62 4.62 4.51 80

Vedsag med s talbue og strammer, svensk,
3V2 fot 	 } 4.80 11.18	 i	 10.67

#
9.72 8 88	 8.81 8.53 7.92

1
,	 65

i
Sunlight såpe 	 Kg. 1.26 3.07	 1 	3.03 3.05 2.77	 2.74 2.72 2.70 114 

Grønnsåpe 	 » 0.36 0.97	 ,	 0.96 0.91 0.88 0.85 0.83 0.82 128 

Soda 	 D 0.12 0.23	 0.23 0.23 0.23 0.22 0.22 0.21 75

Lut 	 Liter 0.17 0.37 0.38 0.38 0.38 0.39 0.39 0.39 ' 1 2 9

Vaskekone med kost 	 Pr. dag 2.19 5.45 5.45 5.45 5.19 5.13 5.13 4.78 118

Enepike 	 Pr. md. 20.47 40.32 40.32 40.32 38.84 38.37 36.71 35.71 74

Barbering uten efterbehan1lin4 . 	 .	 .	 . 0.20 n.48 0.48 0.48 0.46 0.46 0.45 0.46 130

Klipning	 ----	 ---,,-	 •	 •	 •	 . 1	 0.51 1.90 1.90 1.90 1.57 1.55 1.53	 1.53	 200



1926 .. 15 7471926 ..	 15 747	 16 033	 19 603	 23 10316 033 19 603 23 103

1927 	 15 5011927	 15 501	 15 429	 18 697	 21 71615 429 18 697 21 716

August. Septhr.	 Oktbr.	 Novbr. Desbr.

26 525	 28 081

24 904	 27 069
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Nr. 1.

Arbeidsmarkedet i 4de kvartal 1927.

Arbeidsledighetsinspektoratets situa sjonsr app or t er viser følgende

overskudd av arbeidssøkende menn og kvinner under ett ved de offentlige arbeids-
kontorer pr. 15de hver måned juli til desember 1927 og de tilsvarende må-
neder 1926:

I disse tall er ikke tatt med nødsarbeidere.
Arbeidskontorenes månedsr ap p or ter viser følgende hovedtall over

arbeidsformidlingen for menn oktober til desember 1927 og de tilsvarende

måneder f926:

1 9 2 7.	 1 9 2 6.

+ 11.9 + 2 6 ± 10.0

Kvartalet som helhet viser noget gunstigere arbeidsforhold enn det til-
svarende i 1926. Dette gjelder dog særlig kvartalets to første måneder. Også

desember måned hadde visstnok et mindre overskudd av arbeidssøkende enn de-
sember 1926, men de ledige plasser var på den annen side gått noget ned Som

folge herav ligger forholdstallet arbeidssøkende pr. 100 ledige plasser Were i
desember 1927 enn i 1926, mens oktober og november har betydelig lavere
forholdstall i 1927. Nedgangen i antallet av ledige plasser fra desember 1926
til desember 1 92 7 skyldes dog bare nedgangen i gruppene sjøfart og ulært ar-
beide. I de andre grupper — således også industrien under ett — er antallet
ledige plasser uendret eller steget noget

Som i de foregående oversikter vil man sammenligne nivået nu (desember
måned) uttrykt ved tallene for antall arbeidssekende menn og ledige plasssr for
menn med tilstanden i de foregående år. Man anfører tallene særskilt for
samtlige kontorer, Oslo og øvrige kontorer.

des dog bare nedgangen i gruppene sjøfart og ulært ar-
beide. I de andre grupper — således også industrien under ett — er antallet
ledige plasser uendret eller steget noget

Som i de foregående oversikter vil man sammenligne nivået nu (desember
måned) uttrykt ved tallene for antall arbeidssekende menn og ledige plasssr for
menn med tilstanden i de foregående år. Man anfører tallene særskilt for
samtlige kontorer, Oslo og øvrige kontorer.
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11b20.

	Samtlige	 j Arbeidssøkende 	11 233
kontorer 1 Ledige plasser 2 248

Arbeidssøkende 2 662Oslo
	• • ' 1 Ledige plasser	 763

øvrige kon- J Arbeidssøkende 8 571
	torer . . 1 Ledige plasser	 1 485

1921. 1922. 1923. 1924. 1925. 1926. 1927.

30 253 21 190 17 605 16 797 29 157 32 272 30 300
2 043 2 315 2 825 2 697 3 204 2 480 2 233

8 096 6 315 5 039 6 170 11 362 12 444 11 225
716 904 1 031 797 1 163 624 739

22 157 14 875 12 566 10 627 17 795 19 828 19 075
1 327 1 411 1 794 1 900 2 041 1 856 1 494

I Statistiske Meddelelser nr 2 og 3 for 1927 blev der gjort rede for at
utviklingen på arbeidsmarkedet i Oslo høsten 1926 var meget ugunstigere enn
i landet som helhet Dette synes imidlertid å ha forandret sig i 1927. Sam-
menlignet med • desember 1926 viser overskuddet av arbeidssøkende i Oslo vel
11 pet. fall, mens fallet ved de øvrige kontorer bare var vel 2 pet

Utviklingen innen de viktigste er hv er v sgrupp er i de siste måneder
og de tilsvarende måneder 1926 fremgår av nedenstående tabell over antall

arbeidssøkende ved månedens utgang

1927. 1926.

Okt. Nov. Des. Okt. Nov. Des.

Jordbruk og skogdrift	 . 487 651 693 607 679 698
Industri og anlegg 	 10 306	 12 077 13 068 12 240 13 910 14 932
Derav :	 Metall- og maskinind. 3 541	 3 933 4 115 4 120 4 512 4 788

Trevareindustri	 . 583 727 851 670 776 862
Grafisk industri	 .	 . 374 398 403 416 421 418
Ind. for nærings- og

nydelsesmidler .	 . 827 872 949 818 948 967
Beklædningsindustri 331 381 504. 380 448 673
Bygningsindustri .	 . 1 576 2 231 2 499 2 256 2 828 3 153
Vann-, vei- og jern-

banebygging .	 . 1 924 2 256 2 255 2 095 2 346 2 357
Landtransport 1 741 1 955 1 968 1 867 2 138 2 125
Sjøfart 	 4 243 4 473 4 435 3 923 4 233 3 970
Handel og forretningsførsel . 1 337 1 489 1 361 1 402 1 592 1 524
Ulært arbeide ... 4 540 5 677 6 115 4 760 6 115 6 165

I samtlige industrigrupper har der — som vanlig – vært stigning i arbeids-
ledigheten i disse måneder Men tallene ligger dog under fjorårets. Også i de øvrige
grupper har der gjennemgående vært stigende ledighet. I gruppene sjøfart og
handel og forretningsførsel hadde november måned kvartalets høieste tall Det
samme var tilfellet i i 926. Arbeidsledigheten blandt sjøfolk er i hver av kvar-
talets måneder høiere enn i 1926 Det samme var tilfelle også i 3dje kvartal.

For k v in n er gir arbeidskontorenes månedsrapporter følgende tall for
overskuddet av arbeidssøkende og forholdstallet arbeidssøkende pr. 100 ledige
plasser for 4. kvartal 1926 og 1927 :



søkende. plasser. søkende. plasser.

3 517 202 3 508 209
3 617 229 3 743 253
2 948 207 3 161 214

2.8 13.7 -I-	 6.7 -I-	 21.1
H- 18.5 H-96 H- 15.5 H- 15.4

Oktober 	
November 	
Desember 	  • 	 • 	 • 	 • 
Pet. stigning ( ) J Oktbr.-novbr.

eller fall (--;--) i Novbr.-desbr.    
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Nr. 1.

1927.   	 1926.   

Overskudd Arbeidssøk. Overskudd Arbeidssøk.
av arbeids- pr. 100 ledige av arbeids- pr. 100 ledige

For kvartalet under ett er stillingen noget bedre enn ifjor.
I de viktigste erhvervsgrupper var antallet av arbeidssøkende kvinner ved

månedens utgang følgende

1927. 1926.

Okt Nov. Des Okt. Nov. Des.

Jordbruk	 ...... 117 155 132 109 117 107
Hotell- og kafédrift	 . 153 167 154 146 159 124
Tjenestepiker 	 1 121 1 000 731 1 073 942 691
Vask og rengjøring	 . 492 535 402 529 551
Industri i alt 	 838 892 950 825 1 046 1 131
Handel og forretningsførsel. 812 841 643 903 874 706

Det er således i gruppene vask og rengjøring, industri og handel og for-
retningsførsel at der synes å være noget bedre arbeidsforhold i 1927 enn i 1926.

I de forskjellige deler av landet stiller antallet av arbeidssøkende menn
og kvinner ved månedens utgang sig således i 4 kvartal 1926 og 1927:

1927. 1926.

Okt. Nov. Des. Okt. Nov. Des.

Menn: I alt 	 23 063 26 846 28 187 25 179 29 131 29 898
Østlandet 	 13 862 16 305 17 327 16 073 18 446 18 831
Sørlandet 	 518 535 545 390 472 543
Vestlandet 	 5 273 6 083 5 899 5 343 6 060 6 306
Trøndelagen 	 1 437 1 819 2 305 1 568 2 074 2 175
Nord-Norge 	 1 973 2 101 2 111 1 805 2 079 2 043

Kvinner: I	 alt 	 3 959 3 995 3 324 3 913 4 066 3 608
Østlandet 	 2 679 2 749 2 285 2 811 2 803 2 476
Sørlandet 	 52 42 21 70 55 38
Vestlandet 	 850 886 752 705 881 870
Trøndelagen 	 159 150 126 1,167 174 109
Nord-Norge 	 219 168 140 160 153 115

For m enn en e finner man at antallet av arbeidssøkende i 4. kvartal
1927 ligger under det tilsvarende i 1926 på Østlandet og til dels også på Vest-
landet og i Trøndelagen, mens det omvendte var tilfelle på Sørlandet og i Nord-
Norge. For kvinnene er antallet på Østlandet noget under det tilsvarende
i 1926, i Nord Norge over. På Vestlandet og i Trøndelagen har forholdene vært
noget variable, mens tallene på Sørlandet er for små til å bygge på
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Tabell 1. Den offentlige arbeidsformidling. Oktober, november, desember 1927.

Landsdeler

og storre kontorer.

Menn.

Arbeids-
søkende.

Kvinner.

Ledige
plasser.

n 4
.73 o
E	 1

c 1;'. 4.

:i

ts,
cc1,3

Arbeids-
søkende.

Ledige
plasser. ti,,,

,5-1
P.
4)4-
g

Al

.
•

71a

sTi	 .(a) an
rg-s'g

11
P4le -,. Pi.PS

_...;
7d
,--,

7:1 ,=:`3 0..a) cod

sc°E

PI tit
...;
73
.

g'i	 ,,,,c.,...,
.713ll
.7s-,-.
E °

4;

7,,'
'-,

Oktober 1927.	 Tils. 26 141 23 063
1

32461	 168 3 078 6 977
1	 i

3 959 1 3 46a 438 3 0 2.'2
. Østlandet 	

. Derav • Oslo 	
15 851
10 661

13 862
9 480

2 136
1 290

148
108

1 988
1 182

4 772
.	 3 312

	2 679 , 	2 400'	 i
	.1 824 1 	1 628

300
133

2 100
1 495

Drammen .	 . 437 309 127	 - 127 102 4	 107 9 98
Fredrikstad	 . 1 001 884 116,1 116 169 69 106 6 100
Skien	 ..	 .	 .	 . 187 166 22 221	 52	 4 59 11 48

Sørlandet 	 670 518 153 1 .152 103	 52 65 14 51
Derav : Kristiansand. 394 316 78 - 78 83	 46 45 8 37

Vestlandet 	 5 964 5 273 707 16 691 1 529	 850 7571 81 67t
Derav : Stavanger .	 . 1 486 1 349 139 2 137 5731	 335 247 9 23

Haugesund	 . 691 048- 55 12 43 31.3	 150 168 8 16C
Bergen	 .	 . 	 2 506 2 239 268 2 266 514	 298 277 61 216

Trøndelagen	 •	 1 5 16 1 437 76 2 74 2911	 159 158 26 /It'
Derav: Trondhjem	 . 1 179 1 121 . 61 2 59 287,1	 155 158 26 132

Nord-Norge 	 2 146 1 973 174 1 173	 282	 219 801	 17 6.J
Derav : Narvik	 .	 .	 . 890 837 53 53	 •	 156	 134 31	 9 22

Kirkenes	 .	 . 197 190 7 7	 3	 3 -1

November 1927.	 Tils 	 29 186 p6846 2 470 136 2 334 6 417 3 995 280O 379 2 421
Østlandet 	 1'7 786 16 305 1 596 120 1 476	 4 382	 2 749	 1 853 220 1 63.!,

Derav : Oslo	 .	 .	 .	 . ii 276 10 297 1 064 87 9771	 3 278	 1 936	 1 4761 135 1 341
Drammen . 616 524 90

 1
90	 67	 121	 63 7 5E

Fredrikstad . 1 094 1 051 41 41	 139	 881	 55 5 5C
Skien .	 .	 .	 . 457 435 -22 22 	19	 4	 17 2 11

Sørlandet 	 679 535 145 2 143	 .74	 42	45 1 14 '3 1
Derav : Kristiansand 	 419 310 109 2 107	 60	 33	 31 4 27

Vestlandet 	 6 559 6 083 485 10 475	 1 465	 886	 674 95 57
Derav ; Stavanger . 1 $11. 1 688 125 3 122	 585	 448	 160 23 137

Haugesund	 . 642 620 27 4 . 23	 294	 127	 180 13 167
'	 Bergen	 . 	 2 520 2 352 170 2 168	 458	 237	 269 48 221
Trøndelagen 	 1 950 l819 1	 133 1 132	 267	 -150	 158 41 11 7

Derav : Trondhjem	 . i 559 1 502 59 1 58	 263	 146	 158 41 117
Nord- Norge 	 2212 2104- 111, 3 108	 229	 168	 70 9 61

Derav : Narvik	 .	 . 806 755 541 3 51	 134	 112	 23 1 22
Kirkenes	 .	 . 2501 229 21H - .	 21	 4,	 4. -

1
Desember	 1927.	 Tits. 30 300 28 187 2 233 1-17. 2 116. 5 716 3 324 ,2 762 375 2 387

Østlandet.  	 ' 18 500 17 3 7 	 1 245 i	 70 1 175 3 875	 2 285 1 759 169 1 59(
Derav :	 Oslo	 .	 .	 .	 . 11 225 10 544	 739 57 682 2 992'	 1 644 1 428 80 1 34E

Drammen i . 657 555	 102 - 102 35	 4 44 13 31
•Fredrikstad	 . 1 135 '	 1 100 35 35 103	 72 32 1 31
Skien .	 .	 . 621 601 211 21 24	 4 20 - 2C

Sørlandet 	 684 545 146 6 140 58	 21 47 10 3 7
Derav: Kristiansand . 413 329 841 - 84 45	 14 33 2 31

Vestlandet	 ..	 .	 .	 .	 .	 . 6 476 5 899 617 40 577 1 363	 752 749 137 61.t
Derav : Stavanger .	 . 1 854 1 724 134 • 4 130 580	 409 194 23 171

Haugesund	 . 737 699 .63 25 38 276	 113 174 11 1641
Bergen	 .	 .	 . 2 187 1 994 203 10 193 391	 164 321 93 22E

Trøndelagen	 .	 •	 .	 . '2402 2 305 97 97 243	 126 159 42 11 7
Derav : Trondhjem	 . . 1 974 1 918 56 56 239	 122 159 42 117

Nord-Norge .	 .	 .	 .	 .	 . 2238 2 111 128 1 127 171	 140 48 1 7 31
Derav : Narvik	 .	 .	 .	 833 779 55 1 54 98	 86 20 8 12

Kirkenes	 .	 .	 255 240 15 - 15 4	 4



Menn. Kvinner.

Arbeids-
søkende.

Ledige
plasser. ci;

i r'c65
c,.'2	 .7',

-'-'f_,,,t

;4
aj

rç'l
a,
t'.g
Pli'

Arbeids-
søkende

Ledige
plasser. „,	 ci5

if	 a)
cd ra
val
-	 -P-,,,,

T,
, 5-1
”.
--''g
4

-,

.

'' --
— .2 4)&-L7
-- 0,:q bl

E °

4-;
-'
,,

''''
re rc,','	 ,...0
cpci,g> g bz

E-

+s
"a„

cfl-'.
0 b.°

rng.,.> z 1).4,
1 '

-+-;

'!"„

,.., •
g
CD r,

rg ra'' '''> z ,,),10
1

I

153 140 14 3 13 11 272 49 226 1 223	 225
829 651 260 43 178 217 264 155 165 60 109	 105
155 145 1 - TO 1 - - - -

648 590 43 - 58 43 - - - -
4 123 3 933 137 3 190 134 31 31 -

339 3261 7 - 13 7 - - - - -

53 49 4 1 4 3 - - -
786 727 36 2 59 34 - -

757 677 90 5 80 85 - - • - -
846 803 38 - 43 38 - - .• -
796 751 36 - 45 36 - - - - -

99 96 - - • 3 - 94 62 48 1 32 47

421 398 27 .2 26 25 100 87 17 1 13 16
393 381 12 3 12 9 226 174 82 9 52 73

37 36 1 1 1 - 43 42 6 1 1 ,	 5
78 77 8 -1	 1 8 3 3 - - -

45 44. 6 1 6 14 14 - - - -

'
914 872 28 - 42 281	 527 479 53 1 48 52

10 338 9 760 473 17 578 456 1 038 892 206 13 146 193

608 546 • 73 21 62 52	 403 328 46 8 75 38
390 376 21 7 14 14	 650 489 203 18 161 185
605 567 15 1 38 14	 27 24 2 - 3 2

2 117 1 955 141 6 162 135	 238 180 23 - 58 23

1 984 1 756 197 9 228 188	 - .- - -
2 219 2 001 183 14 218 169 _ - .. ,.

798 716 75 8 82 67 	7 6 - - 1 -

128 126 .	 3 - 2 3	 262 167 102 10 95 92

1 - i 1 1 686 1 000 908 236 686 672
- 1 386 535 898 28 851 870

2 475 2 256 160 5 219 155	 - - - -
112 61 48 - 51 48	 -

6 151 5 677 802 2 474 800	 180 169 19 5 11 14
123 113 3 - 10 3	 4 1 2 - 3 2

Erhvervsgrupper.

L. Immaterielt erhverv .
Jordbruk og skogdrift 	
Fis!çer. i.	 .	 .	 . 	

,Jord-, sten og cementindustri.
i. Metall- og maskinindustri . .

i. Skihsbyggingsindustri . .  
Betjening av kraftmaskiner til
lands  

I. Trevareindustri . .
Bygningsindustri
a. Snekkere og tømmermenn .
b. Murere og murarbeidere .
C. Andre . . .	 ....

• Papir- og tremassekndustri .

• Grafisk industri
• Bekkedningsinclust ri .
• Tekstilindustri .	 . . . . . . .

Industri i lær, horn, hår og gummi
Elektrokjemisk og annen kjemisk
industri .

I

•	

ndustri for nærings- og nydelses-
midler	 .	 ....	 .

Sum 4-16: Industri .

Handel og forretningsførsel -
a. Kontorfunksjonær er . . . .
b. Butikk- og lagerfunksjonærer
C. Arbeidere ved handel .
Landtransport 	
Vanntransport:
a. Dekksfolk ....
b. Maskinbetjening
C. Andre . • . .

Hotell-, kafé- og restaurasjonsdrift

Huslig arbeide :
a. Tjenere. . • . . . .
b Vask og rengjøring 	

Vann-, vei- og jernbanebygging 	
Bergverksindustri .
Ulært arbeide • .. • • .
Barn (ukonfirmerte)	 . .
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Tabell 2. Den offentlige arbeidsformidling. — Virksomheten i november 1927,

fordelt efter erhvervsgrupper.

Tilsammen 29 186 26 84612 4701 13612 34012 33416 41713 99512 8001 379 2 422 2 421

Arbeidssøkende (ledige plasser) i månedens løp flere enn ansatte (besatte plasser).



Erhvervsgrupper.

1. Immaterielt erhverv 	
2. Jordbruk og skogdrift 	
3. Fiskeri 	
4. Jord-, sten- og cementindustri 	
5. Metall- og maskinindustri . .

6. Skibsbyggingsindustri	 . . .
7. Betjening av kraftmaskiner *Hi

lands 	
8. Trevareindustri 	
9. Bygningsindustri :

a. Snekkere og tømmermenn
b. Murere og murarbeidere .
C. Andre 	

10. Papir- og tremasseindustri .

11. Grafisk industri ..
12. Beklædningsindustri 	
13. Tekstilindustri 	
14. Industri i lær, horn, hår og gummi
15. Elektrokjemisk og annen kjemisk

industri 	

16. Industri for nærings- og nydelses-
midler ..

Sum 4-16. Industri

17. Handel og forretningsførsel.
a. Kontorfunksjonærer 	
b. Butikk- og lagerfunksonærer
C. Arbeidere ved handel . .

18. Landtransport 	
19. Vanntransport :

a. Dekksfolk 	
b. Maskinbetjening 	
C. Andre 	

20. Hotell-, kafé- og restaurasjonsdrift

21. Huslig arbeide :
a. Tjenere 	
b. Vask og rengjøring 	

22. Vann-, vei- og jernbanebygging 	
23. Bergverksindustri 	
24. Ulært arbeide 	
25. Barn (ukonfirmerte) 	
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Tabell 3. Den offentlige arbeidsformidling. - Virksomheten i desem ber 1927
fordelt efter erhvervsgrupper.
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Arbeids-
søkende.

•

T, gl

P-1-.-

Ledige
plasser. 6

'g	 r':'
,..ra;
<1'2

'''

,Q
-

"
,,c13
#4
rci)
al

 Arbeids-
søkende.

.
a.

 	 ,
plasser.

cl,	 i.
ag 5-,
Elr.g

rc	 S' gl
'''''

Ledige
• (2,5

a)	 ,.4_, 	 ci,
V: 7:1

'1D-,

c'''

.73

1
.51
s.,

il
a;

.,.;
7,43
"

cca

rci

4.;

,.-,

4"),-,-4
a'	 ''',,;,,'
Fir=g

(1) gl

6	 ,
g 5,
Ewg7,0v„
-r'"

I

157 138 33 19 33 279 33 238 1 246 23
790 693 122 25 97 97 162 132 78 48 30 3
195 161 24 - 34 24 - - - -
716 677 20 2 39 18 - - - - -

4 260 4 115 102 - 145 102 51 50 1 -‘ .. 1

345 335 3 - 10 3 - - - -

54 50 8 - 4 8 - - - - -
893 851 24 1 ,	 42 23 - - - -

854 766 87 - 88 87 - - - - -
928 898 16 - 30 16 - - - - -
867 835 25 .	 - 32 25] - - - - -
105 98 4 3 7 1 95 74 28 - 21 2

425 403 21 22 211 103 88 10 -, 15 1
513 504 6 9 6, 218, 173 48 11 45 3

40 40 1 1 - -' 33 33 2 1 -
98 93 3 5 3 4 3 - - 1

I
43. 43 1 - - 1 13 13 - -

979 949 22 -1 30 22 545 516 19 2 29 1

11 120 10 657 343 7 463 336 1 062 950 108 14 112 9

536 477 66 17 59 49 328 245 80 7 83 7
406 375 33	 3 31 30 490 379 117 12 111 10
529 509 8 2 20 6 21 19 - - 2

2 114	 1 968 165 15 146 150 162 138 24 24 2

1 957	 1 715 188 11 242 177 - - -1
2 234	 1 979 209 15 255 194 - - -1

806 741 108 12 65 96 11 6 1 1 5
138 135 4 "	 - 3 4 306 154 175 30 152 14

- - - 1 227 731 756 251 496 5(
- 3 - 3 1 504 402 1 161 11 1 102 1 13

2 445	 2 255 165 - 190 165 - - -
189 156 34 6 33 28 - - - -

6 562	 6 115 721 4 447 717 155 133 23 22 c,

122 113 7 - 9 ' 7 3 2 1 1

Tilsammen 30 300128 1872 2331 11712  11312 116 5 710 3 324 2 762 375 2 386 2 3€

i Arbeidssøkende (ledige plasser) i månedens lop flere enn ansatte (besatte plasser).
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11 Meddelelser og spesialartilder.
Meieridriften i 1926.

Efter Stortingets beslutning av 29 februar 1924 skal der gjennem det Sta-
tistiske Centralbyrå innhentes opgaver over meieridriften i Norge. Opgavene
skulde omfatte : 1) En mere utførlig årsoversikt, 2) Månedsrapporter over

meierienes melkemengde, produksjon m. v.
I henhold hertil har Centralbyrået fra januar 1925 hver måned innhentet

opgaver over innveiet melkemengde, returleveranse av skummet melk og myse,
produksjon og lagerbeholdningens størrelse samt opnådde priser på smør, ost og

mysost. Disse beretninger er straks sammenarbeidet månedsvis og publisert.

Dessuten har Centralbyrået for 1925 innhentet særskilte årsopgaver fra alle

meierier og ysterier for nærmere å kunne belyse driftsforhold, driftsresultater
o. s. v. Resultatene herav er meddelt i publikasjonen „Meieribruket i Norge i 1925 " .

Lignende opgaver er innhentet for 1926. De foreløbige resultater herav

meddeles fylkesvis i efterfølgende tabeller.
Opgavene omfatter innveiet melkemengde, returleveranse av skummet melk

og myse, hvad melken netto er utbragt i og enkelte produksjonsopgaver.
Den innveiede melkemengde har fra 1925 til 1926 øket med i alt ca. 4.7

pct. for både ku- og geitmelk under ett.

Okningen for geitmelk er relativt noget større enn for kumelk, idet den er

ca. 5.6 pet

Tilbakeleveringen av skummet melk viser en meget sterk stigning fra fore-

gående Ar. I 1 925 blev der således tilbakelevert ca. 19 3 mill kg., mens
der i 1926 blev tilbakelevert ea. 34.4 mill kg. For myse er tallene hen-

holdsvis 8.0 og 15.0 mill. kg.
I 1926 er melken netto utbragt i 77.9 mill kr. svarende til 21.2 ore

pr. kg. De tilsvarende tall for 1925 er 107.6 mill. kr. og 30 7 Øre pr. kg.
Nedgangen fra 1925 til 1926 er således i alt ,29.7 mill. kr svarende til ca.

27.8 pct.

Der er produsert mere av smør, ost og mysost i 1926 enn i det fore-

gående år. I 1926 er der således produsert ca. 3 36 mill. kg. smør mot
ea. 2.67 mill. kg. i 1925. For helfet gouda- og edamerost er tallene henholds-
vis 2.49 og 3.03 mill. kg. Av halvfet nøkkelost er der produsert 576 tusen

kg. i 1926 mot 896 tusen i 1925, av kvartfet nøkkelost er der produsert hen-

holdsvis 725 . tusen og 898 tusen kg. og av mager nøkkelost henholdsvis 1 196
tusen og 844 tusen kg. Av mager mysost er der i 1926 fremstillet 2 563 tusen

kg. 3 331 tusen kg. i 1925.
For den del av produksjonen som ikke er tatt med i de fylkesvise opgaver

skal nedenfor meddeles de foreløbige rikssammendrag

Schweizerost	 .	 .
1925.

402 350 kg.
1926.

462 809 kg.
1925.

Ka sein  	 679 431 kg.
1926.

822 090 kg.
Helfet nokkelost 67 606	 » Ekte geitmysost 105 399 »
Pultost 	 700 925 765 141 » Helfet flotemysost 190 938 » 150 388 »
Gammelost .	 .	 . 201 878 » 207 !'96 » Halvfet	 —	 322 821 » 354 634 »
Andre ostesorter 163 818 » 97 029 » Prim  	 536 100 » 332 089 »

I opgaven fra 1925 er der ikke skilt mellem ekte og blandet geitmysost.
For disse to sorter tilsammen er der i 1925 opgitt en produksjon på 1 988 610
kg., mens der i 1926 er produsert tilsammen 2 0 21 067 kg.
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Antall
anlegg
i alt.

Innveiet fra egne
leveran dører.

Tilbakelevert til
leverandorene.

Melken er netto
utbragt i:

Helmelk. Geitmelk.
Skummet

melk. Myse.
I alt
kr.

Ore
pr. kg.

Kg. Kg. Kg. Kg.

Østfold	 .	 .	 .	 .	 .	 . 45 41 172 684 3 252 517 1 045 814 9 654 951 23.4
Akershus og Oslo . 78 47 395 504 2 819 979 1 197 452 11 141 498 23.5
Hedmark 	 31 '30 590 706 119 083 2 731 659 2 180 275 6 467 072 21.1
Opland .	 • 44 32 919 516 1 364 701 337 220 380 000 7 158 203 20.9
Buskerud 	 37 16 619 448 209 525 369 024 3 796 875 22.8
Vestfold .	 . 26 26 568 357 I 936 467 1 363 458 5 946 680 22.4
Telemark . 8 13 493 321 2 038 045 29 000 3 348 756 24.8
Aust-Agder 	 5 4 335 851 838 086 110 000 1 175 221 27.1
Vest-Agder 	 13 7 277 291 202 027 450 000 1 553 818 21.4
Rogaland	 .	 .	 .... 37 49 190 107 16 560 9 313 612 3 370 834 9 521 488 19.4
Hordaland og Bergen 102 21 161 030 248 283 579 033 2 415 165 4 465 526 20.9
Sogn og Fjordane .	 . 47 8 360 631 228 739 4 435 195 891 100 i 171 653 13.6
More	 .	 .	 ... 30 14 055 262 132 093 2 332 269 112 900	 2 628 408 18.5
Sør-Trøndelag 	 48 21 319 846 3 764 1 746 185 78 033	 4 242 450 19.9
Nord-Trøndelag .	 . 42 19 840 367 37 670 1 063 775 868 289	 3 464 126 17.5
Nordland . 16 5 317 870 116 727 516 740 9 000	 1 048 992 19.3
Troms 	 10 6 123 114 298 914 3 138 116 100	 i 140 719 17.8

Riket 1926 	 619 365 740 905 2 566 531 34 355 472 14 986 444 1 	77 926 436 21.2
»	 1925 	 602 349 396 873 2 431 991 19 298 157 8 036 785 107 614 672 30.7

•■•• •••■••■•■

Smør.

Gouda- og
edamerost.

Nøkkelost. Blandet
geitmys-

ost.
Mysost.

Helfet. Halv-
fet.

Halv-
fet.

Kvart-
fet.

Mager.

Kg. Kg. Kg. Kg. Kg.	 , Kg. Kg. Kg.

Østfold 	 129 091 199 994 14 130 7•528 11 590 65 181 - 65 516
Akershus og Oslo	 .	 . 534 621 249 416 13 155 48 257 30 538 220 269 - 98 144
Hedmark 	 263 833 51 368 17 557 36 231 37 821 149 176 69 823 198 626
Opland 	 75 184 87 503 500 39 022 30 070 89 852 1 424 167 65 880
Buskerud 	 ‘	 54 452 121 760 2 017 32 114 6 932 22 221 124 640
Vestfold 	 162 250 181 518 2 513 14 817 86 189 78 624 - 162 786
Telemark 	 165 339 42 498 - 19 942 11 509 40 136 - 4 630
Aust-Agder 	 54 441 18 685 - 8 675 28 307 12 243 - 32 383
Vest-Agder 	 42 273 132 261 2 627 9 173 • 47 131 27 861 17 384 103 818
Rogaland 	 712 936 659 210 37 076 163 456 168 875 145 993 85 457 517 696
Hordaland og Bergen . 240 309 173 925 10 885 40 673 48 783 35 917 14 630 116 670
Sogn og Fjordane . 	 272 160 21 581 8 458 15 699 200 6 164 24 171 9 220
Møre 	 227 820 66 985 65 078 101 165 113 294 50 411 45 035 205 913
Sør-Trøndelag	 .	 .	 .	 . 254 395 19 294 114 768 12 705 16 372 131 183 4 920 191 273
Nord -Trøndelag	 .	 . 	 120 090 135 985 214 396 17 260 39 448 35 357 35 166 395 294
Nordland 	 39 898 107 381 29 717 9 720 10 731 4 792 18 907 102 112
Troms 	 6 110 217 958 38 620 - 4 477 80 811 176 008 168 130

Riket 1926 	 3 355 202 2 487 322 601 497 576 437 725 267 1 196 191 1 915 668 2 562 731
»	 1925 	 2 667 596 3 033 959 601 108 895 705 898 239	 843 512 -13 330 880



Nettotilvekst. 2

Innbetalt
kapital.

1 000 kr.

d- 269 115
H- 108 009	 92 051
H- 238 789	 208 043
---:- 169 170	 150 602
H- 84 814 ± 63 539

91 727 H- 79 356
H- 87 218	 89 522

,--;
Tegnet
kapital.

1000 kr.

637 + 220 477
475
760
862
922
808
954

32	 27 554
-÷-30	 55 087
16 ± 97 966
48 ± 116 002
48	 31 336

3	 32 301
20 ± 24 772

326 + 57 782
314± 8 132
558	 78 028
507	 45 935
570	 35 855
526	 51 609
683	 54 823

+ 1 811
H- 50 377
H- 97 272
H- 105 360

28 657
± 28 950
± 27 300

+ 70 856
2 218

50 208
41 112
27 248
44 315
53 426

d- 181 041
-2.- 45 969

61 650
-2:- 14 347
-1- 17 079

211 2:- 3 525
174	 9 047

+ 186 349
H- 39 639
± 60 790

11 779
± 13 688
± 2 177
± 10 028

184
133
119
203
179

95 -1-	 9 208 + 10 099
58 +	 1 179 -1-	 183
67	 1 145 +	 227

104 + 7 114 + 7 649
125 H-	 544	 6 051

68	 4 292	 3 914
77 +	 1 424	 1 232
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Norske aktieselskap anmeldt til Handelsregistrene i 1926.

Nærværende statistikk er bygget på anmeldelsene til Handelsregistrene. Registreringen
er imidlertid mangelfull, idet der ofte går lang tid for anmeldelsen kommer inn, likesom
ophOr av selskap til dels ikke blir anmeldt i det hele tatt Opgavene må således benyttes
med forbehold. For hvert år fra 1911 finnes opgavene i Statistiske Meddelelser. For årene
1891-11O se N. O. S. V. 169

Tabell 1. Sammendrag for årene 1920-1926.

Nystiftede aktieselskap. Kapitalforhoielser. 1-

7d1 	Tegnet
kapital.

Innbetalt
kapital.

Tegnet
kapital.

Innbetalt
kapital.

Alle selskap :	 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr	 1 000 kr.

1920  	 1 014i	 204 072 194 485 256 843 285 867
1921  	 888	 85 740 74 446 77 966 89 072
1922	 .	 . 1 184	 45 866 44 658 21 479 22 503
1923	 . l247 ,	 99 085 97 713 360 826 3 68 191
1924	 . 1 245 1 	58 503 53 291 36 997 49 882
1925 	 1 160 34 009 33 649 41 326 48 040
1926 	 1 312 54 579 	J 48 286 21 083 23 348

Herav •

I. Skibsfart og fangst-
ekspedisjoner.
1920 	 128 105 151 102 396 27 854 37 073
1921 66 42 264 37 062 28 605 30 431
1922 	 96 13 944 13 802 2 879 2 880
1923	 •	 125 21 078 20 838 5 705 10 678
1924	 108 20 722 17 847 3 699 4 238
1925	 68 13 157 13 157 4 396 7 742
1926	 .	 .	 .	 •	 .	 .	 82 14 806 12 244 8 229 8 224

II. Handel, bankvirk-
somhet m. v.
1920	 . 485 49 660 49 368 65 758 74 528
1921	 . 496 24 420 19 942 27 694 31 366
1922 743 19 659 19 158 10 853 10 702
1923	 690	 35 958 35 615 7 728 8 227
1924  	 724	 17 657 16 847 12 954 18 440
1925	 685	 8 362 8 325 5 552 8 279
1926  	 849	 18 069 16 884 4 012 5 128

III.	 Industri.
1920	 .	 261	 40 810 34 323 158 000 168 588
1921	 .	 •	 218	 12 658 12 147 20 470 26 068
1922	 .	 235 6 135 5 946 4 687 5 041
1923	 .	 286 31 681 31 459 344 801 345 871
1924	 .	 258 15 757 14 549 19 671 19 849
1925  	 298 9 628 9 383 30 635 31 225
1926	 .	 •	 .	 .	 .	 255 17 990 15 836 7 750 8 834

[V. Andre formal.
1920	 . 140 8 451 8 398 5 231 5 678
1921	 •	 • 108 6 398 5 295 1 197 1 207
1922 	 110 6 128 5 752 3 060 3 880
1923 146 10 368 9 801 2 592 3 415
1921 	 155 4 367 4 048 673 7 355
1925 109 2 862 2 784 743 794
1926	 . 126 3 714 3 322 -1 092 1 162

I Heri er også tatt med nye innbetalinger på tidligere tegnet kapital.	 2 Med fradrag av
w pløste selskap og nedskrivninger. 	 3 Herav utgjør 13 mill. kr. en kapitalforhoielse som blev
oretatt i 1912, men som ikke har vært kunngjort tidligere.
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Tabell 2. Tilgang og avgang i registrerte aktieselskap og

Tilgan g. A v-

Kapitalnedskrivninger.Kapitalforhoielser.i

Tegnet
kapital.

Kr,

Riket

A. Skibsfart og fangst-
ekspedisjoner.

1. Skibsfart	 .
2. Hvalfangst . . . .
3. Annen fangst og fiske

B. Handel og bankvirk-
somhet m. v.

1. Handel o. a. omsetn.
2. Bankvirksomhet .
3. Assuranse 	
4. Hotelldrift 	
5. Transportvirksomhet
6. Telefon 	

C. Industri.
1. Bergverksdrift . . .
2. Stenbrudd og sten-

	

industri 	

4. Metallindustri . .
3. Isdrift ... * .

5. Mek. verksteder .
6. Kjemisk industri

(inkl. elektrokjemisk
og elektrometallurg.)

7. Anlegg for elektrisk
lys og kraft . . . .

8. Tekstilindustri .
9. Papirindustri • • •

10. Lær- og gummivind.
11. Treindustri samt in-

dustri i horn og ben
o. s. v

12. Byggeindustri . . .
13. Nærings- og nydel-

sesmiddelindustri .
14. Beklædn. o. rensning
15. Polygrafisk industri
16. Div. industri. .

D. Andre formhl.
1. Eiend.foretagender .
2. Landbruk . . . . .
3. Kinematografdr.(inkl.
4. Diverse 	films)

Nystiftede selskap.

Tegnet
kapital.

Innbetalt
kapital.

Kr. Kr.
_

63 9 4.05 800 ,	8 994 300 1

2	 4 600 000 1 	2 600 OOO
17 800 000 650 000

796 7 712 164	 7 604 664
10 9 971 000	 8 895 750

2 15 000 15 000
13 208 000 208 000
27 161 380 158 380

1 1 680 1 680

102 500 52 500

11 382 300 244 800
3 33 000 33 000

14 887 800 647 800
20 4 531 850	 4 531 850

15 3 655 500 2 149 500

4 146 350 128 900
9 121 000 121 000
5 260 000 223 000
6 363 000 251 000

29 822 700 807 700
13 34 850 34 850

66 5 812 830 5 787 830
27 500 700 489 700
16 208 320 208 320
14 127 200 124 200

76 1 895 230 1 835 230
2 1 200 1 200
3 37 100 37 100

45 1 780 750 1 448 250

82 14 805 800 12 244 3001

849 18 069 224 16 883 474
255 17 989 900 15 835 950
126 3 714 280 3321780

1 312	 54 579 204	 48 285 504

1 1601 -34008 6001 33 649 200

1

21	 2 112 754	 '2 108 254
4 6 096 000 6 096 000
1	 20 000	 20 000

Sammendrag:
Gruppe A : Skihsfart og

fangstekspedisjoner .
B: Handel, bank-

virksomhet m.v.
- C : Industri . .

D : Andre formål .
Tilsammen 1926

1925

Kr.

331

Innbetalt	 Ti	 Tegnet
kapital.	 kapital.

Innbetalt
kapital.

Kr. Kr.

6 652 950 6 615 450

4 595 8501 4 306 850
9 750 000,!	 9 750 000
9 747 7801	 9 497 780
1 633 7001	 1 633 700

22 000 22 00C
1

3 199 050 3 199 05(

106 000 96 00(

2 129 20() 2 129 20(
442 500 442 50(

2 270 200 2 270 20(

3 000 000 3 000 001
1 460 060 1 460 061

753 300 753 301

- 1

1 239 000 1 239 00
352 900 352 90

2 794 000 2 794 00
1 760 000 1 760 00

87 200 87 20
212 000 212 00

1 083 450 960 45

401 300 393 80

6 652 950 6 615 41

25 749 330 25 210
19 805 410 19 795 41
1.484750 1 35421

152 21 083 2491 23 348 1991203153 692 440152975 44

1771 41 325 7821 48 040 3821205155 606150153 4351(

Heri er også tatt med nye innbetalinger på tidligere tegnet kapital.



109 187 540 108 180 5901 +9541+ 87 217 5271+ 89 522 327 17 87313 439 018 7501

111 454 933! 107 610 7981 +8081-i- 91 726 7011+ 79 356 3161 16 91913 526 236 277

3581

3521

3 311 217 971

13 400 740 298
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Nr. 1,

deres kapital i 1926. Bestdende, aktieselskap 81112 1926.

g a n g .

Nettotilvekst.
Bestående aktieselskap ved

utgangen av 1926.Opløste selskap.

Antall.
Tegnet
kapital.

Innbetalt
kapital.

Antall.
Tegnet
kapital

Innbetalt
kapital.

Antall.
Tegnet
kapital.

Innbetalt
kapital.

Kr. Kr. Kr.	 ' Kr. Kr. Kr.

56 38 030 295 38 030 295 7 -i- 33 164 691 --i--	 33 543 191	 2 005 758 906 730 728 662 837
2 2 850 000 2 850 000 - -F	 7 846 000 d-	 5 846 000 53 78 687 000 76 687 00C
4 273 000 273 000 13 +	 547 000 -1-	 397 000 240 16 254 100 15 746 10(

1

145 15 427 720 15 400 720 651 --.7-	 10 201 481 --i-	 8 132 231	 7 0431	 406 424 765 403 959 02(
10 34 202 950 34 202 950 - r--, - 33 506 950 -.- 34 676 5001 203	 399 745 915 378 201 321

6 1 390 000 490 000 .±.	 4 -T-	 9 923 780 --:-	 9 423 7801 155	 100 454 520 63 700 36(
1 35 000 35 000 12 -2.--	 1 460 700 --L-	 1 460 700 1 1711	 16 196 070 16 196 07(
4 98 950 98 950 23 +	 268 230 -11	265 2301 343	 42 852 402 42 271 10'4

- 1 +	 1 680 +	 1 680 1 114	 5 535 276 5 466 61`a-

1

1 779 500 779 500 2 -i--	 3 876 050± 3 926 050 157	 149 358 400 145 642 38

1 256 000 256 000 7 4-	 155 300 +	 27 800 1, 417	 56 147 293 55 022 09
2 56 000 56 000 1 --:-	 23 000 --:.-	 23 0001 25	 583 660 ' 552 78f

12 913 300 943 300 2 -i-	 1 588 700 - .7--	 1 828 700 339	 56 171 313 53 538 601
8 1 139 400 1 139 400 12 i-	 3 149 950 +	 3 149 9501 432	 122 654 280 122 649 95(

I

41 372 000 372 000 11 +	 6 260 000 +	 5 799 000 332	 215 383 016 213 657 601

1' 10 000 10 000 3 --;--	 2 863 (350 -:.--	 2 881 100 . 208 462 985 199 327 941
720000, 720 000 6 -27-	 1 913 860 --:--	 1 892 360,1 183	 58 559 85,8 58 440 851

2 3 489 200 3 489 200 3 27-	 3 982 500 ---;-	 4 019 500 1411	 194 047 810 193 35681(
1 800 000 800 000 5±	 412000±	 524 000!

1
81	 20 560 900 20 227 65(

11 1 163 100

1
1

1 153 350 18 ---	 1 425 180 --1--	 1 430

11
430 1

1
1

577	 95 234 350 95 119 65(
8 , 393 850 393 850 5±	 705 900 --:--	 705 900 3111	 16 424 870 16 050 131

1
9 4 058 400 3 988 200	 57 +	 110 530 +	 164 730,	 1 0931	 165 982 067 158 444 041
6 E
5 1

152 250
237 000

152
237

250
000

21 --1-	 1 411 550 ±	 1 422
11-.	 23 530 --i-	 16

550 1
1

0301
302	 24 999 625
202	 11 318 600

24 496 321
11 262 09

.	 41 412 000 412 000 10 ±	 496 800±	 499 800 200	 28 772 300 27 967 45(
1

33 1 233 550 1 233 550 13 -i--	 29 570 +	 114 930	 1 899	 97 622 535 95 923 901
I 20 000 20 000 1 --:-	 18 800 --.7--	 18 800 87	 38 010.940 37 281 53(
21 39 500 39 500 1 +.	 511 600 +	 511 600 66	 2 654 690 2 505 19(

131 604 575 604 575 32 +	 960 875 +	 624 375 573	 51 012 480 48 860 531

62 41 153 295 41 153 295 -1-	 20 --;-- 24 771 691 -i- 27 300 191	 2 298	 853 847 830 821 095 93'

166 51 154 620 50 227 620 +683 -;-- 54 823 001 -:--- 53 426 301	 8 029	 971 208 948 909 794 48;
81 14 982 000 14 902 050 +174--	 9 046 940 -÷- 10 027 940	 4 921 1 424 661 327 1 395 756 39:
49 1 897 625 1 897 625 + 77 +	 1 424 105 H-	 1 232 105	 2 625	 189 300 645 184 571 151

3

5

3

5

3



pi

2

10 12 23 6 983 554 692
9 15 32 8 259 623 808

434 21 18
655 12 3

1 535 9 45
2 563	 7 12
- 563 79 16

258 24 11
469 87 28
486 14 12
387 11 43
225 ii ;

397 49 65
2 593 821 47
- 364 621 61
-	 327	 81 23
7 355 58 46
4 '240 20 1 109
1 114	 - 47
4	 181	 - 1 54

a) Rovdyr.

Ç.D

I)) Rovfugler.

o

o 00
0,4
cl)

63; 18 13 94 298
4 5 3 157 407

119 14 17 38	 656 1 160
26 1 4 25	 145 313
14	 7 11 141	 152 286

9 1 18	 36 122
43	 8 17	 70	 232 332
77	 9 31	 20	 112 120

205 22 16 64 93
203 6; 54 26 37 121
206 30 73 90 94 197
102 28; 66 19 193 260
176 23d 33 11 84 246
233 31 1 42 45 349 283
218 36 118 45 279 511
488 991 38 163 160 690
605 45, 30	 218 176 287
382 30 1	 126 98 65

3 233 376! 581 1 087 3 118 5 791
3 348	 330I 319	 690 2 936 4. 211

Fylker.

Østfold .
Akershus
Hedmark
Opland 	
Buskerud  

	
4

Vestfold
Telemark .	 1
Aust-Agder 	
Vest-Agder
Rogaland
Hordaland 	
Sogn og Fjordane •
More .	 .
Sør-Trøndelag .
Nord-Trøndelag .
Nordland . .
Troms .
Finnmark 	

I alt 1926
	

6
-- 1925

1928.	 68

novdyr og rovfugler felt i 1926.

Antall premier utbetalt for drepte rovdyr og rovfugler har i 1926, sammenlignet

med 1925*, utgjort :

I en del fylker er dessuten ifølge beslutning fattet av vedkommende
fylkesformannskap utbetalt premier for følgende skadedyr

Østfold: Kobbe 8 mot 26 i 1925.
Akershus. Kråke og skjære 108 i 1926 mot 10 060 i 1925, kobbe

7 i 1926.
Vestfold: Kobbe 8 i 1926 mot 1 i 1925.
Telemark: Kråke 350 i 1926 mot 2 394 i 1925, kobbe 1 i 1926

mot 7 i 1925, røiskatt 14 i 1926 mot 354 i 1925
Aust-Agder: Grevling 100 i 1926 mot 144 i 1925
V e s E t -Agder: Kobbe 22 i 1926 mot 20 i 1925,
Rogaland: Kråke 8 148 i 1926 mot 4 585 i 1925, kobbe 43 i 1926

mot 31 i 1925.
Hordaland: Kråke 1 631 i 1926 mot 1 469 i 1925, kobbe 1 i 1926

mot 17 i 1925, ra -vu 51 i 1926 mot 77 i 1925.
Sogn og Fjordane: Kobbe 128 i 1926 mot 136 i 1925.
More: Kobbe 150 i 1926 mot 87 i 1925.
Sør-Trøndelag: kråke 513 i 1926 mot 285 i 1925.
Nord-Trøndelag: Kobbe 123 i 1926 mot 115 i 1925
Nordland: Kråke I 667 i 1926 mot 1 350 i 1925, ravn 132 i 1926

mot 128 i 1925
Tr oms: Kråke 3 338 i 1926 mot 2 914 i 1925, ravn 173 i 1926 mot

79 i 1925
De opførte bjørner er felt i følgende herreder innen de respektive fylker
Buskerud: 3 i Nes og 1 i Grol. Av de 3 i Nes er der kun utbetalt

premie for 1. De øvrige 2 er funnet som kadavere; men vntns å være skutt
Telemark: 1 i Drangedal.
Finnmark: 1 i Kautokeino.

* Oplysning om de i foregående år utbetalte premier finnes i tidligere bind,
senest i 44de årgang, s. 470.



Steenske Boktrykkeri Johannes Bjornstad A/S -- Oslo.
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